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[Dramatic Biography and Theatrical Litera­
ture, Etc.

HAKESPEARE’S (Mr. William) Comedies, Histories
and Tragedies, published according to the true original copies, portrait by 
Droeshout, stout folio, half calf, rare, 82.50, 1807. I

This is a reprint of the first edition, and was originally published at five guineas. It has 
the portrait at above, the Kppistle Iledicatorie to Lord Pembroke by John Homing» and Henry 
Condeli, two leaven, Veises to the Reader by B. I. [lits Iiinson]. Thin leaf has ’hr water mart o/ 
J. Whatman, with the date 1806 ; this leaf heimj misplaced, amt we prêter to ten re it undisturbed. 
The volume is in splendid condition, this heimj known a» Upcott’s Typographical Facsimile.

Mr. William Shakespeare's Comedies, Histories and
Tragedies, published according to the true original copies, a reproduction in 
exact facsimile of the famous folio of 1028, by photo-litliography, executed 
under the superintendence of Howard Staunton, stout folio, heavy brown 
morocco, carmine edges, 45.00, 1805. 2
This edition being much superior in every respect to the smaller volume, known as Booth's 

Reprint.
Shakespeariana, A Monthly Magazine, devoted to the

Study of Shakespeare and Siiakespkrian Literature, published under the 
auspices of the Shakespearian Society of New York, complete, clean and uncut, 
in the original parts, from its commencement with No. 1, November, 1883, 
down to No. 68, August, 1889, 8.75. 8
Only 200 of each part of volume one ot this excellent publication being printed. The work 

is not only valuable to Siiakespkrian Scholars, but also to Students of Eli/.abethian and early 
English literature generally, and early volumes are destined to become exceeding scarce.

Inchbald’s British Theatre, A Collection of Plays which
are acted at the Theatre Royal, Drury Lane, Covent Garden, Ilaymarket, and 
Lyceum, with Biographical and Critical Remarks by Mrs. Inciibald, with nu­
merous fine old engravings, complete, 20 vols, 12mo, calf gilt, a fine set, con­
tents lettered on each volume, 16.00, London, 1824. 4



2 DRAMATIC BIOGRAPHY, AND THEATRICAL LITERATURE, ETC.

^ ARE AND INTERESTING Old Bills of the PlaïJ
Theatrk Royal, Covent Garden, upwards of one hundred and fifty Old I 
Play Bills, 1889, etc, enacting “ Love’s Labours Lost,” “ Alive and Merry *1 

‘•Rule a Wife and Have a Wife,” “Why Don’t You Marry 1” “ Merryl 
Wives of Windsor,” “ Twelfth Night," “ As You Like It,’ “ The Great 1 led 0( I 
Ware," and many others, in which the names of Charles Kemui e ami Miss I 
Ellin Trek are prominent, 10.50 the lot. 5

The Drama ; Or, Theatrical Magazine, wholly dedicated to
the Stage, and containing Original Dramatic Biography, Essays, Criticisms, 
Poetry, Reviews, Anecdotes, Bon Mots, Chit-Chat, Notices of the Country 
Theatres, the whole forming a complete Critical and Biographical Illustration 
of the British Stage, contains upwards of 40 portraits, 6 vols, 12mo, morocco, 
scarce, 10.50, 1821-1824. $

Theatre Royal, Covent Garden, upwards of 40 Old Bills of
the Play, 1797-1819, among the names and actors we notice those of Mu. IUs- 
nister, Mrs. H. Siddons, first time, says one of the hills, Mr. C. Kemble, Mr. 
Macready, and others, and is, no doubt, a very scarce lot, 10.50. 7

Rare Old Play Bills of the Stirlitch-Fair, Norwich, etc,
64 in number, 1782-83-84, all folio and clean, a scarce lot, 10.75. g

Some of the items now being dispersed were formerly in the possession of the Venerable Isaac 
Reed, whose splendid library of rare books occupied thirty-nine days sale. His Bioobavhia 
Dramatica, in this catalogue, and his edition of Shakespeare, and other works being well-known.
Old Drury Lane Theatre, Thirty-two Scarce Old Bills of

the Play, 1798-1816, some, no doubt, exceeding scarce, 7.50.
Theatre Royal, Haymarket, Eight Scarce Old Bills of the

Play, 1797-1803, contains the names of C. Kemble, Mr. Johnston, Mr. Listor,
and ethers, 2.25 the lot.

tgf IIAkKSPEAKK S Plays, Accurately 
Printed from the Text of Geo. Strvbns, 
and Edmund Malone, with Explanatory 

and Historical Notes, a History ol the Stage and 
a Life of Shakespeare, by Alex. Chalmers, 
F.S.A., portrait, 8 vols, 8vo, cloth, 4.50, Lon- 
dondon, 1847. 11

12 Works, Comprising His Plays and Poems, 
from the Text of the Editions of Charles 
Knight, with Glossarial Notes, facts connected 
with his Life, etc, with numerous illustrations 
by Harvey, in 1 atout 8vo vol, half calf, 1.60, 
H. G. Bohn, 1862.

10
16 Shakespeare, Chefs D'Œuvre Traduit 

Conforment au texte original eu vers blancs, a 
vers et en prose suives de Poesies Diverses Par 
feu A. Bruguiere, Bon do Lorsum, 2 vols, 6ro, 
sewn, 76c, Paris, 1726.

16 Lettre A, Mv Lady Morgan sur R.v ini 
et Shakespeare, 140 pp, 8vo, sewn, 35c, Paris, 
1818.

17 King Henry V., also Macbeth, the nicely 
printed Temple edition, with etchedfrontispieces, 
one bound in cloth, the other in morocco, 60c, 
Aldine House, London.

12J Shakespeare (W.) Dramatic Works, 
printed from the Text of the corrected copies 
of Stevens and Malone, with Life by Dr. C. 
Symons, a Glossary and filty Embellishments, 
frontispiece by IV, Harvey, complete in one vol. 
crown 8vo, half morocco, top edge gilt, the fort 
edges being uncut, 1.60, London, 1827.

13 Shakespeare’s Dramatic Works, with a 
glossary and portrait, Pickerings beautifully 
printed edition, post 8vo, half calf, marbled 
edges, 1.25, London, William Pickering, 1826.

.14 Shakespeare, Works, in nine volumes, 
with a Glossary carefully printed from the 
Oxford edition in Quarto, 1744, [Sir T. 
.Hanmer,] has the portrait and is a nice sound 
cold let in calf of a scarce edition, 2.75, 1761,

18 Douce (Francis) Illustrations of Shakes­
peare, and of Ancient Manners, with Disser­
tation on the Clowns and Fools ol Shakespeare, 
and on the Collection of Popular Tales entitled 
G esta Romanorum, and on the English Moris 
Dance, with engravings on wood by J. Berry­
man, the fir,:t edition in the original 
boards, edges untrimmed, 2 vols, 8vc. in good 
state, 2.75, 1807.

19 Notes on Shakespeare, by Warburton, 
Cap ell, Dr. Johnson, Hanmer and other Com­
ments tors, 4 stout vols, 12oi3, calf, without 
titles, each volume has the bookplate in 
brown of Francis Armstrong, Physician and 
Author of the last century, the volumes being m 
good state, 2.76, in the last century,
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3LLS’ ENGLISH THEATRE, Containing all the
$ j[o8T Esteemed English Plats, Fine Impressions of the Many Beautiful 
< Engravings, including portraits of celebrated actors and their favorite 

, iracters after Burney, W«stall, and other first rate artists, 22 vols, 12mo,calf, 
tient» lettered, and is a good sound set, 14.50, London, 1797, etc. 20

vje’s (Richard) Dramatic Works, Complete, with the scarce
.•rail express! g re-engraved for thts edttton, a Large 1 aplr Copy* , 3 vols, H\o, 

boards, in nice slate, 10.00, Pearson, 1872. ‘21
«; ,rj Brome lived in the reign of Charles !.. ami was contemporary with Dekker, Ford, 

in<l others. He was serrant to Bin Johnson, and wrote himself into high repute. See the 
atixed to his Northern Lass, by Ben Johnson.

29 Sliakcspear Story-Teu.kr, with intro 
ductions and an analysis ot the charaetere, in 
the live original 8vo parts, all published,. lean 
and i, ai e, 65c, Copenhagen, 1855.

IKESPEAltE, Varions of His Plays, 
the nice little Chiswick Press Edition, 

ilh woodcuts, 14 vols, limp morocco, 1.25 
11, Chiswick Press, 1817. 22

Ttmon of Athens, Love's Labour Lost, Much 
Nothing, Midsummer Night's Dream, As you 
s Well that End's Well, Tamingol the Shrew, 
ale, Comedy of Errors, Perlelees, King Lear, 
ymbellne, Tltue Andronlcue, tlarbeth, King 
ry VIII., Creeslda, Henry VI., Richard 111,,

, Henry V„ Richard II.
otlltions upon W. Shakespeare's 
i this forms vols IX. and X, of an old 
of Shakespeare, with several old por- 

if Theatrical Celehraities inserted, bound 
stout post 8vo volume, vellum, 1.50.
.rails inserted Include that of Shakespeare, two 
bn, Richard II., Duke of Aumerle, son to ye 
>rk, Duke of Surrey, Earl of Northumberland, 
irkee, Karl of Salisbury, Lord Talliot and others. 
larding and all old.
iespeare (W.) Most Excellent and 
TA1ILK TRAGEDIE of HoMt J and JULIET, 
from the first complete edition by P. A. 
t, large 8vo, cloth, entirely un, ut, 1.25, 
lakespeate Society, 1875.
;ress of Hi man Life, Shakespeare’s 
Ages of Man, Illustrated by a series of 
a m Prose tml Poetry, etc., for the Im 
eut of the Rising Generation, including 
lir of Shakespeare and his Writings by 
Ivans, A.M , post 8vo, vellum, 1.25, 
■k Press, 1818.
n Is an interesting v< lume, at the end of the 
ice, Siiakrbprark'h Will several pages inlaid 
e, and at the end of the volume a copy of 
uck’8 Will, this is taken from an old news 
i last century, then follows Ur. Samvkl John- 
with a Portrait.
ry of Shakespeabe or Illustrations of 
'ramatic Works engraved in Aqua fortis 
ITZSCH, about 70 outline engravings of 
with explanations by J. W. Lake, 
8vo, half calf, 1.60, London, 1828. 
isophy (The) of William Shakes 
delineating in Seven Hundred and 
assages selected from his Plays, The 
m Phases ol the Human Mind, Col 
ucidatia, and Alphabetically arranged, 
is, stout post 8vo, cloth, 1,00, Loudon,

rell (R. W.) The New Shakespeare 
ir Travesties, 16" pp, post 8vo, sewn, 
into, 1882,

Comprises The Tempest, The Two Gentlemen of Ver­
ona, Merry Wives of Wii * 
sure for Measure.

ntlsur, Twelfth Night and Mva-

30 llailiel ( P. A.) Notes ami Conjectural 
Emendations of certain doubtful passages in 
Shakespeare’s Plays, 94 pages, crown 8vo, 
cloth, 2f)C. London, 1870.

30À Ireland (VV. H.) Rhavhouifs, 200 pages, 
half (jreen morocco, marbled edgest 1.00, 1809.
A scarce volume by this well-known and shameless

Shakespearian forger.
31 Shakrspeare I’oiiiineiitarlus by Dr.

(!. (!. Gkkyinuh, translated under the au­
thor'» superintendence, by F. E. Buunett, new 
and revised edition, 952 pages, a little used, 
the index not being quite perfect, and will be a 
bargain lor 1.00, Loudon, 1877.

32 ------------ Volume two ol a former edition of
this valuable work, 658 pages, 8vo, half calf, 
75c, London, 1863.

33 Willie's (R. Grant) Studies in Shakes- 
tears, post 8vo, cloth, 75c, London, 1885.

34 tirillitll (Elizabeth) The Morality of 
Shakespeare's Drama Illustrated, fine old 
portrait, 516 pages, 8vo, calf, 1.50, London, 
1776.

35 Itlchardsuu 8 Essays on Shakesteare’s 
Dramatic Characters, The Faults of Shake­
speare, etc, 2nd edition, 12mo, calf, 75c, 1766.

36 Shakespeare (The) Gallery, a photo­
graphic reproduction of Boydell’s, in com­
memoration of the Tercentenary anniversary 
of the poet'e birth, MDCCCLXIV, 94 beautiful 
phologtaphs with descriptions on the opposite 
page, small 4to, cloth, gilt edges, in nice state, 
2.76, London, L. Booth, 1864.

37 lfodd'S (Dr. W.) Beauties of Shake­
speare, illustrated by 21 steel engravings, post 
8vo, morocco, gilt edges, 1.00, London, 1841.

38 ------------ Another edition, post 8vo, cloth,
35c, London.

39 Ur Ilodd's Beauties of Shakespeare, good 
old tamo edition, calf, engraved title foxed, 
50c, Whittingham, 1810.

40 Songs (The) of Shakespeare, selected from 
his Poems and Plays, fine portrait and vignette, 
square email 8vo, cloth, gilt, 75c, Virtue, 1872.
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<1 Shakespearian Anthology, compris­
ing the choicest'passages end interesting scene»,

-• »hi,.......................with » biographical sketch, 382 pages, post 
8 vo, boards, sc A ne*, 1.00, London, 1830.

42 Holy Trinity, Stratford-on-Avon, a nice 
coined plaie of this fink old English church, 
with four pages of historical and descriptive 
letterpress, (rom S. Cornkb’s Country 
Churches, 40c, 1860.

43 Transaetlons of the New Shakespeare 
Society, 1 to ,r>, also part 7, together 6 stout 
8vo parts, scarce, 2.75, 1874 1880.
Invert sting and valuable publications relating to the 

history, philosophy and criticism of our great national 
poet, as metrical texts applied to Shakespeare, on the 
4to edition of his works, authorship of the Taming of the 
Shrew, Shakespeare's share in Tymon of Athens pointed
out, The L> fe of Tymon of Athens, The Birth and Life of 
Marina daughter of ~f Pericles, The Shares of Shakespeare 
and Fletcher in Henry VIII, etc., the forajoiwj being from 
only one part
44 The Songs ami Sonnets of Siiakk- 

si'Rakk, illustrated by Sir John Giliikrt, 
nicely printed in colors, 4to, board, 60c., Lon­
don, Sampson Low,

46 llalliwell Phillips (J. O.) F.R.S., Tup. 
Visits of Shakespeare's Company of Actors 
to the Provincial cities and towns of England, 
illustrated by extracts gathered from Corporate 
Record», 47 pages, small 4to, half morocco, 
1.00, Brighton, for private circulation and for 
presents only, 1887.

46 Youth (The) ol Shakespeare by the Au­
thor of “ 8hakespe*re and His Friends," 
(R Folkstonf. Williams), 415 pages, 8vo, half 
calf, 1.00, Pari», 1839.

47 Shakespeare S Life, with fa, similes and 
other illustrations, imp 8vo, hall call, 76c.

Thi, being by CtiaaLH K.moiit, amt form» a portion ol 
hla excellent edition of Shakespeare.
48 Drake’s (Nathan) Memorials ol Shakes­

peare, or .-ketches ol his Life and Genius t y 
various writer», now first collected, with a Pre­
face, Essay and Notes, forming a valuable ac­
companiment to every edition of the poet, por­
trait, 8vo, half calf, 1.26, London, 1828.

49 Walter’s (James) Shakespeare’s True 
Life, with some hundreds of interesting illustra­
tions of Churches, Ancient Buildings, Facsimi­
les of Original Letterpress, etc., 398 pages, 
imp 8vo, vellum, a desirable volume, 8.76, 
London, 1890.

ORIGINAL MSS. I'LA YS, SPECULATIVE 
ITEMS.

50 FREDERICK, or the Barbary Slave, 
a Dramatic Story, founded on fact, an origin­
al manuscript of 64 leaves, cloeeli/ and neatly 
written, the watermark in the paper bearing 
the date of 1816, 4to, half bound, 1.26.

61 The Castle of Montait®, or Love and 
Revenge, a Drama in 3 Acts, an original 
manuscript play, of 75 leaves, the watermark 
of the paper hearing the name of R. Turner & 
Son, and date 1816, 4to, sewn, 2.00.

62 Superstition, or The Mykterioc, 
Father, a Tragedy in Five Acts, an oHioistt 
manuscript of 120 leaves, very neatly wriun 
earl / in the century, 2.00.

63 Williams (Benjamin) G esta H rski, | 
Quinti, Regis Angliæ, Auctore Capellaoo i„ 
exercta Regio, 1414-1422, AN original maki-, 
script of 216 leaves ; Memoirs of Rn 
II., another original MSS. of about tkt 
tame bulk, both 4to, half bound, 3.60, 183’, 
1850.
Tub vihjv of the abovb won ne by thi» well-know. 

Antiquary, being published by the English lliatorioi 
Society,
54 Irla, or the Siege of Arran, a Tragedy 

neatly written manureript of 84 pages, 4t0 
half calf, 1.00, early in the century.

54$ Julia, or the Adopted Daughter, a Mu­
sical Entertainment, in Two Acts, an origins! 
MSS. of 38 pages, 8vo, 1.00, early in the cen­
tury.

56 Hey wood’s (Thomas) Dramatic Works, 
now first collected with illustrative notes and 
a memoir of the author, in six vols, post N»„, 
boards, wants one cover, otherwise in fine state 
6.75, London, 1874.

56 Works (The) of George Prele, edited by 
A. H. Bullen, has a folding facsimile plate, 2 
vols, post 8vo, cloth, top edges gilt, the lore 
edges bring uncut, a limited edition, 3.26, Lon­
don, 1888.

57 Works of John Marslon, edited by 
A. H. Bullen, 3 vols, post 8vo, cloth, top 
edges gilt, the fore edges being uncut, a limited 
number only printed, 4.25, London, 1887.

58 The Plays anil Poems of Cyril Tour, 
neur, edited with critical introduction and 
notes by John Churton Collins, 2 vols, post 
8vo, boards, scarce, 2.50, London, 1878.

59 Eli/.abelliinn Plays, The Jew of Malta, 
by Marlow, the Alchemist, Philaster, the Two 
Noble Kinsmen, and the Duchess of Malfi, 
edited by W. Roscoe Thayer, in 1 post 8vo vol, 
cloth, 60o, Boston, 1890.

60 Extracts from the Accounts of the Revels 
at Court, in the Reigns of Queen Elizabeth 
and King James I., 8vo, cloth, 75c, for the 
Shakespeare Society, 1847.

61 Pierce Penniless’s Supplication to 
the Devil by Thomas Nash, from the first 
edition of 1692, 8vo, cloth, 75c, Shakespeare 
Society, 1842.

62 Pools an.’ Jesters, with a reprint of 
Robert ArviV - Nest of Ninnies, 1608, with 
an introduction aud notes, 8vo, cloth, 75c, for 
the Shakespeare Society, 1812.

63 Eight Novels employed by English Dra­
matic Poets of the Reign of Queen Elizabeth, 
originally published by Barnaby Rich, 1681, 
1846 ^C| f°r *** Shakespeare Society,

64 Mass ger (Philip) Plays, with Notes 
Critical and Explanatory by W. Gifford, 4 vols, 
8vo, a large paper copy, morocco gilt extra, 
some joints cracked, 6.60, London, 1813,
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dramatic biography and theatrical LITERATURE, ETC. 6

65 Whitehead (Mr. W.) Poems on Several 
1 Occasion.-, with the Roman Father, sTragody, 

small 8vo, call, 1.00, 1764.
A icarce volume by this poet and play writer, who 

I iucceeilp'1 Colley Cibber aa poet lauréat).
1 66 Old Plays, by Various Writers, in i 

Hjlt gvo vols, calf, uniform, each has the book- 
I piatt of Lord Berwick, 1.76.

InclU'Irs Ihe CLAEDRSTfNa Marriaoi hy Georur CoLB- 
kan au I David Uakrick, 1770 ; The English Merchant, 
Oql,,,s 1767, this being the early second edition; The 
Jealoui Wile, bit the same, the fourth edition, Oxford, 
y p. “All In the Wrong," by Mr. Murphy, 1705 ; 
gÿnw* Voi'R Own Mind, 1778. this being by Murphy 
and it 'he vlRsT edition, and others, hy Moore, llold- 
smith. Mrs. Cowley, eto.

67 Steele (Mr,) The Funeral and the Tender 
Husband, portraits, 1717; The Lyino Lover, 
or the Ladies’ Friendship, A Comedy, by the 
same, 1717, early editions in one 12mo vol, 
calf, in good state, 1.00.

68 Poetical Miscellanies, consisting of 
Original Poems and Translations by the best 
hinds, published by Mr. Steele, another scat re 
volume 0/318 pages, small 8vo, calf, in good state, 
1.00, at Shakespeare’s Head, MDDCXIV, the 
date, the purchaser will observe, being according 
to title.

59 Farces, a Collection of The Most Esteemed 
Farcer and Entertaimonts performed on the 
British stage, 6 vols, post 8vo, calf, 2.76, Edin­
burgh, 1792.

70 Old Plays (18) large type, 8vo, early or 
original Editions, bound in two stout vols, 
half calf, 1.76.

Includes Montabban a Tragedy in Five Acta, 1811 
The Gaelic Spectre hy M. O. Lewis, 1803, The Counter­
feit hy Franklin, 1804, Plot and Counterplot or the Por­
trait id M. G'ervantca, by Charlee Kemble, The Land We 
Live In by F. W. Holt, 1805, The Laughable Lover, Lock 
anil, Key by Prince lloare, 1804, The Oasette Kura 
ordinary, by J O. Colman, 1871, The Hunt at Law by 
Gaokoa Colman, the younger, 1808, The Gvod N iturcd 
Han, 1768. The foregoing comprises Ihe first volume.
71 Old Plays (37) by Nearly as Many 

Writers, some with Acting Portraits of 
Actors, all published in the last century, bound 
in 5 stout post 8vo, calf, nearly uniform in 
she, 2.60.

72 Comedies, 2 vols, and Tragedies, 2 vols, 
together containing 28, by nearly as many 
authors with Acting Portraits, early and no 
doubt scarce editions, published in the Iasi cen­
tury, 4 stout post 8vo vols, 2.60.

73 Orphan ("ne) or the Unhappy Marriage, 
1730, The Rehearsal by George Duke of Buck 
iugham, to which is added a key or Critical 
View of the Authors, and their writings exposed 
to view in the play, 1735, The Distrest Mother 
by Mr. Philips, 1735, etc., in 1 12mo vol, calf 
gilt, 76c.

74 Garrick’s The Guardian, High Life below 
stairs, etc, in a well used volume, ISmo, 35 v 
1793, etc.

76 Home’s (John) Dramatic Works, The 
First Edition, Umo, calf, 1 00, London, 
1760.

76 Lally Tolendal (LeComti de) Lk Comte 
de Strafford Traoeoik en C no Actes, et en 
Vers, Essai sur la Vie de T. Wentworth, 
portrait of Wentworth, the two in one atout 
8vo vol, calf, 1.00, Londres, 1795.

77 Shirley’s “ Edward the Black Prince,'' 
The Earl of Essex, by H. Jones, The Albion 
Queens, or the Death of Mary, Queen of Scota, 
by John Banks, in one 12mo vol, 40c, 1791.

78 Hare Old Tragedies, Illlustrated by 
thirty eight embellishments, 4 vols in 2, com­
plete, and is a curious little edition, binding a 
little faulty, 1.00, London, for the proprietors, 
early in the century, 1810.

79 Old Play'S in one 8vo, calf, 1,50.
As follows : King Arthur, or the British Worthy, A 

Marque, by Mr. Dryden, as it is performed at Drury 
1 ane ; The Music, by Pur ell ; The Scenes, by French and 
Carven, 17711; Tna Irish Widow 1st David Oarrice), 
the second edition, 177'-’ ; Tub Deserter, with in Add real 
to the Public, by C. Dthden, 1773 ; The Golden Plppcn, hy 
the Author of Mlds- [Kans OH aha | ; Tne Wedding ; Ring 
with Addrc s to the Public hv C. Dudden ; Cross I'l’R. 
roans | hy William O'Brien, 17791 ; A Tsic to Portsm jijtii, 
A Comic Sketch of one Act, with Songe [by Ueo. Alex 
Stevens, 17731 ; Achilles in Petticoats, an Opera written 
by Mr. (lay, with alterations, the Music, by Dr. Arne.
80 Old Plays, etc, Elfrida, by W. Mason, 

1773 ; The Fashionable Lovers, 1772 ; The 
Grecian Daughter, 1772 ; The Duel, 1773, and 
two others, discolored by damp, 75c Ihe lot.

81 Plays by Various Writers, 8vo, uniformly 
bound in 3 vols, grained morocco, gilt extra, 
2.25 the lot.

The Maid ol Maricndorpt hy James Sheridan Knowles, 
scarce edition, 1838 ; Old Maids, by the mine, 1841 ; The 
Hunchbick, thin! edition, 1832 ; The Lords of Kllengblui, 
by Henry Spicer, 1831) ; Lost and Won, 1841 ; Love, by J. 
S. Knowles, 1840 ; Money, by Istrd Lvtton, 1848 ; The 
Lady of Lyons, tiv the same, 183» ; Richelieu or the 
Conspiracy, by the same. These, we should add, art 
from the Library of Mr. Henry Spierr.
82 Spicer (Henry) Acted Dramas, crown 8vo, 

cloth, 76c, London, 1875.
82} Spicer (H.) Otho’s Dkath-Waokr, a 

Dash Pago of History illustrated in five acts, 
post 8vo, cloth, a presentation copy from the 
author, 60c, H. S. King & Go., 1870.

83 Newnham (Rev. Francis) The Pleasures of 
Anarchy, a Dramatic Poem, 133 pages, 8vo, 
sewn, a little soiled and scarce, 60c, printed for 
the author, 1852.

84 Talford (T. N.) Tragedies, to which ia 
added Sonnets and Versos, 276 pages, postSvo, 
sewn, 60c, Moxon, 1844.

85 Jerrold(Donglas) St. Cupid, or Dorothy's 
Fortune, 44 pages, crown 8vo, sewn, scarce. 
50c, 1853.

86 Dido, Queen of Carthage, a Tragedy by 
Christopher Marlowe and Thomas Nash, nicely 
printed, post 8vo, sown, 50c, London, 1825.

87 Marsloil (Westland), The Heart and The 
World, a play in five acts, as represented at 
the Theatre Royal, Haymarket, First Edition, 
85 pages Svo, aewn, 40c, London, 1847.

88 Marston’g (W.), A Life's Ransom, a play 
as performed at the Royal Lyceum Theatre, 
original edition, 60 peg- s, post 8vo, aewn 30c,
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88) ilarsloil's Strathmore, second edition, 
8vo, London, 36c.

8!' Marston's Ann Blake, second edition, 35c, 
1952.

89) I'lays, A game of Speculation, by Slinosiiy 
Lawbkmk i Prince Pretty pet and the Butter­
fly, by William Brough, 1854 ; and others, by 
J. K. Planche, Lord Byron, etc., post 8vo, hall 
call, 75c.

90 Knowles, (.1. Sheridan), Joan of Provide, or 
The Bridals of Messina, 116 pp., 8vo, scarce, 
40, Moion, 1840.

91 llolerofls (T.), Tiik Road to Ruin, The 
Olio ; or Speaker’s Companion, a collection ol 
recitations, etc., in one vol., post, 86 half 
morocco, 60c.

92 Smillier s (Henry) of the AJelphia, Af 
fiction, with other poems, frontispiece, 210 
pp., 8vo, a large paper copy, boards, uncut, for 
the author, 1807.

93 Cornwall (Barry), Dramatic Scenes and 
other Poems, the early second edition, post Svo, 
boards, uncut, 76c, Loudon, 1S20.

94 Kailcclillc (Noell) St Katherine ol Alex­
andria, a dramatic legend, 98 pp., 8vo, cloth, 
35e, London, 1839.

95 Poleridge (S. T.), Poetical and Dra­
matic Works, front and visuelle, post 8vo, 
cloth, gilt edges, 76c, London, 1844.

96 Hugo's (Victor) Select Poems and Tea 
h ED ! rs, portrait, 430 pages, post 8 vo, cloth, 60c, 
London, 1892.

97 Plays by various authors, in a post Svo vol., 
half morocco, 1.00.

The Follies of a night, a vaudeville eomcily, October 6. 
1612, evidently the first edition by J. R. Planche, The 
Alhambra, or the Three Heautifill Princesses, by Albert 
Smith ; The Devil s Violin, or The Revolt ol the Flowers, 
by II. Webster, with an illustration ; The Catspaw, by 
Douglas Jerrold, Punch Office, and others.
98 Old Plays in a post 8vo vol, calf 76c.

Includes Sir Richard .Steele The Lying Lover or the 
Ladies' Friendships, 17<>4 ; Cymbellne, 1762 ; The Game- 
eter, 1789 ; Cato, by Addison, and others.
99 Kaillic (Joanna) Dramas, in three volt, Svo, 

boards, scarce in this state, 1.60, London, 1836. j
100 Uramallv Dialogues for the use of 

young persons by the author of the Blind Child 
(Mrs. Pmchard) frontispiece, post 8vo, cslf, 
3£c 1892.

101 Lennox (W. Pitt) Vol 2 ol His Plays, 
Players and Playhouses at Home and

104 Lyttoil (Lord) The Duchess de la Val 
libre, a Play in Five Acts, the early semi 
edition, 180 pages, 8vo, half calf, 76c, Loudon, 
1836.

105 The New Timon, a Romance of London, 
[uy Lord Lytton] and is a sood copy of th> 
early second edit ion, half calf, 75c, London, 1848,

106 Itlllwer’s (E. Lytton) M.P., Enolasi 
and the English, 2 vols, post 8vo, boirdi,
hat the autofraph of Laily Anna Seres ford os 
fly leaf and a bookplate, 76c, London, 1833.

107 A Midsummer Night's Dream, with 
Historical Notes by Charles Keen ; Sheridan s 
Pi/.aro, with Notes by the same, 1866 ; Tin 
Rose of Castille and others, by Moliere, etc., 
1816-20, inFren.h, in one vol, 8vo, half bound, 
75c.

108 Ita/.in (A.) Notes Historiques Sur la Vir.de 
Moliere, post 8vo, large paper, 75c, Paria 
1857.

109 Moliere (M.) Les (Eovres, Tom 11, 
early Paris edition, 12mo, calf, a cover Icon 
•with royal arms on sides, 76c, MDCXCVI1.

110 Lalaillie (Lord) Curiosities des Traditioni 
des Mœurs et des Legendes, 472 pages, 1849 ; 
Curiosities Theatralbs, anciennes et mod­
ernes, Françaises et Etrangers, par Fournel, 
402 pages, Paris, 1853, the 2 in 1 stout l2mo 
vol, half morocco, 75c.

111 Essais Dramatiques, par C. Gaspard 
de Pons, 2 vola, [vost 8vo, aewn, 60c, Paris, 
1861

112 Posthumous Letters from various cele­
brated men addressed to Francis Colman sud 
George Colman the elder, with annotations, 
etc, by George Colman the younger, 4to, 
boards, 1.00, London, 1820.
Including an explanation of the motives of William 

Poultney (Earl of Bath), for his acceptance of a peerage, 
and papers tending to elucidate the question relative fo 
the proportional ehares of authorship to be attributed to 
the elder Colman and Garrick in the comedy o 1 the Clan- 

i destine Marriage.
113 Whincop (Thomas) Scanderbbo, or Love 

and Liberty, a Tragedy, to which are added a
" ‘ ", th. " .................
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printed in the English language in "the year 
1747, numerous interesting little portraits in the 
teat, 320 pages, 8vo, calf, scarce, 1.60, st 
Shakespeare’s Head, 1747.

___  _______________ ________ ____ _ JOBS Motlst, the hbal aütbor ol Jos Mill**, ie
Abroad, with Anecdotes of the Drama and the ! btVcvfd .t?,ko U,le writer *'the v*lu,bl* dramatic biogra 
Stage, post 8vo, cloth, 50c, London, 1881. vohmu.

' 114 Baker (D. E.) J. Reed and S. Jones, 
Biographical Dramatica, or a Companion

Drury Lane and the Minor Theatres, A Strolling Com­
pany, Dramatic Authora and Literature, The French j 
gtage, etc.
102 Edwards (H. Sutherland) The Lyrical 

Drama, Essays on Subjects, Composers, and j 
Executants of Modern Opera, illustrated, 2 vols, ! 
crown, 8vo, cloth, 1.60, London, 1881.

103 Plays, in one 8vo vol, half cslf, 1.00.
Lytkin's Tiik Ditiisss do la VAttia*a, a Play in Five1 _________ ___ _ _______

âoii..:m:^l„odnùn.t8i,Mu,::km/«LrX)',^Frn; c^iefly ^obiyiphioi!i
Brtam Wallkr 1'KovroK, the father ol Adelaide Ann, v,l wlth wlectiona from his correspondence and 
the same name ; to*, a Tragedy, by Thomas Noon Tillord, , speeches, with portraits, 2 vols, 8 VO, cloth, 
3rd edition, 1836. | 1.26, London, 1877.

to the Play House, containing historical and 
critical memoirs, or original anecdotes of British 
and Irish dramatic writers, etc, frory the com 
mencement of onr theatrical exhibitions, 4 
vols, 8vo, calf, cracked, a cheap set ol a valua­
ble old work to theatricals, 1.76, 1812.

116 Dickens (Charles) Life of Charles

126 1' 
W At



dramatic biography and theatrical LITERATURE, ETC. 7

Ills Boailen’g (Jm.) Memoirs of Mrs. Sid- 
jionn, interspersed with anecdotes of suthors 
sod actors, fine metzotint portrait engraved 
fry C. Turner, after Sir Thomas Lawrence, a 
little spotted, 2 vols, 8vo, half calf, scarce
3.50, I/uidon, 1827.

[ nr Mr and Mrs. Bancroft, On and on
the Stage, written by themselves, large Sio 
édition, with portraits and facsimiles, 2 vols, 
8vo, cloth, 2.50, Hcntley, 1888.

118 Hr and Mrs Bancroft, On and Off 
the Stage, written by themselves, 7th edition, 
erowu 8vo edition, cloth, 60c, Bentley, 188».

119 Simpson (M. C. M.) Letters and Rrcoi
1 lections of Julius and Mary Mom., portrait, 

8vo, cloth, 1.00, Kegan l'anl, 1887.
I 120 Edmund l ates, His Recollections and 

Experiences, 3 portraits, 2 vols, 8vo, cloth,
1.50, Bentley, 1884.

! 121 Reynolds' (Frederick) Life and Times, 
written by himself, portrait, 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.50, London, 1826.

122 Watkins (John), LL D., Memoirs of the 
Public and Private Life of the Right Hon. R. 
II. Siierihan, with a particular Account of His 
Family and Connections, fine portrait after Sir 
foshua Reynolds, and of Mrs. Sheridan after 
Hoppner, 2 vols, 8vo, half calf, each volume 
has two bookplates, 1.50, London, 1817.

123 Sheridan's (Rt. Hon. R. B.) Dramatic 
Works, with Memoir of His Life, portrait, 
cloth, 60c, H. O. Bohn, 1848.

121 Holland (H. Scott) and W. S. Rockstro, 
Memoir of Matiamk Jenny Lind-Gold- 
suhmidt, 1820-1851, from original documents, 
letters, MS. diaries, etc, fine portraits and illus­
trations, 2 vols, 8vo, cloth, a little loose in bind­
ing, and is a fine work and wi/l be cheap, 1,75, 
John Murray, 1891.

125 Jeaflcrson (J. Cordy) The Real Lord 
Byron, new views of the Poet's Life, 2 vols, 
Svo, cloth, a little loose in binding, 1.00.

126 1‘eillberton s <T. E.) Memoir of Ed­
ward Asten Sothern, portraits and fac­
similes, 8vo, cloth, 1.00, Bentley, 1887.

127 student and Singer, The Reminiscences 
of Charles Santley, portrait, and cloth, 
1.00, London, 1892,

128 Marston’s (Westland) Our Recent Actors,
from Recollections, Critical and Personal of 
both sexes, 2 vols in 1, poet Svo, cloth, 60c, 
Boston, 1888. '

12» Young (Julian C.) Memoir of Charles 
Mayne Young, Tragedian, 8 portraits, 467 
rages, crown 8vo, cloth, 75c, Macmillan, 1871. 

130 Whally (Dr. L. S.) Journals and Cor' 
rEnrondenck, edited with memoir and notes, 
by Hill Wickham, 2 stout 8vo vols, cloth, por­
trait after Reynolds, a little soiled, and very 
cheap for 1.00, Bentley, 1863.

This wsll-know* divins wss the Intimate friend of 
a sa. SIDDON», Mias 8sward, and others, and the volumes 
«found with Interesting original letters from tbeae cele- 
orated individuals.

131 EcntllCS (Edmund) An Actor Abroad, or 
Cos dp, Dramatic and Descriptive, from the 
Recollections oi an Actor in Australia, New 
Zealand, the Sandwich Islands, California, 
Nevada, Central America, and New York, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1880.

132 Egan (Pierce) The Life of an Actor, 
The Poetical Descriptions, by Greenwood, 
embellished with twenty-seven characteristic 
scenes (in colours) etched by Theodore Lane, 
royal 8vo, cloth, 2.50, 1892.

133 Meredith's (Geo.) The Tragic Come­
dians, a study in it well-known story, inctud. 
ing a bibliography of Ferdinand f.assalte, 
portrait, crown Svo, cloth, 60c, 1892.

134 Mendelssohn (The) Family, 1729 1847. 
from Letters and Journals by Sebathan Hcnsel, 
with eight portraits, 2 vols, 8vo, loose in bind­
ing and very cheap, 1.25, London, 1881.

135 Hogarth (Geo.) Musical History, 
Biouraeiiy and Criticism, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.26, London, 1838.

136 Hogarth (Geo. ) Memoirs of the Orkra 
in Italy, France, Germany, and England, 2 
vols, post 8vo, cloth, 1.25, London, 1861.

137 Ella (John) Musical Sketches Abroad and 
at Home, with Original Music by Mozart, 
Czerney, Graun, etc, vocal Cadenzas and other 
illustrations, portrait of Mozart, crown 8vo, 
cloth, 75o, London, 1869.

138 Statement of the Differences Subsisting 
between the Proprietors and Performers of the 
Covent Garden Theatre, given in the cor­
respondence which has passed between them, 
69 pages, 8vo, sewn and scarce, 75c, London. 
1800.

139 Rare Old Music, Midas, a Comic Orera, 
set for a German Flute, Violin or Guitar ; 
A Treatise on Singing by Dr. Narks of the 
Chapel Royal ; A Complete Tutor for the 
Guitar ; Midas, a Comic Opera, for the Ger­
man Flute, Violin or Guitar ; Nrw Instruc­
tions for the German Flute, together 4, 
oblong 4 to, i,ar, e and interesting items, to Pro­
fessors and Musical Institutions, 1.00, in the 
last century.

140 Tragleum Theatrum Actorum Casuum 
Tragieorum, Londini, Publiée Cclebratorum 
Quibus, 12mo, calf, scarce, 1.00, Amst, 1649.

141 tiawIer(W.) Divin,; Harmony for Chriet- 
mas, Raster, and Whitsuntide, intended to 
promote that chastity which is so necessary in 
the performance of all sacred music; Thirty 
I salm T unes in four parts, with symphonies, 
interludes, and an instrumental bass, by John 
Valkntinb, of Leicester, the 2 in 1 oblong 4to, 
half calf, 75c., in the last century.

Thelast having the autograph of John Vaiixtini on 
the title page.

142 Cazalet (W. W,) History of ‘he Royal 
Academy of Music, an interesting and valu­
able work to the Profession, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1864.

Ç;

t;
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Theatre, The Boston Theatre, Wall street on the Stag. 
Double Lives in Drama, Shi.keeperlan Revivals, Mr. Boud 
cault and the Irish Drama, etc., etc.

145 Lynn (Neville) F. S. L. A., The ThespiM 
Papers, 134 pages, post 8vo, sewn, 30.c

A series of humorous essays on subjects of Professional 
and amatucr dramatic interest, reprinted from The Dra­
matic Reciter and Speaker, etc., on the Harmony and Ex­
pression of Motion, Barn Theatres, Amateur Acting, Thea­
tres vs. .lusic Halls, The Modern Pantomime, Touring 
Stage Swindlers, The Beauties of the Ballet, The Science 
of Acting, Evening Dress, and numerous other essays.

ARLY ENGLISH Text Society’s Publications.
edited by Skeat, Kingsley, Perry, Peacock, Purnival, Sweet, Ellis, Matthew, 

•feSa? Cully, Heretago and Smith, 26 tivo parts, sewn and dean as issued, and 
some portion» l iny exceedingly scarce, 28.50, pub at upwards of twelve pounds by 
the Early English Text Society, 1867, etc. 14g

Comprises English Guilds, A. D, 1389, etc., The Oldest English Texts, The Starions of Rome, 1370, 
etc., with Clone Maydeuhod, 1370, with Supplement to Political, Religious and some Poems, The Book 
of (Juinte Essence, Orthographie and Congcnitie of the Britan Tongue, Part III. of Elfric’s Lives of the

143 Dramatic Notes, an Illustrated Year- 
Book of the London Stage, 52 Illustrations, 
1861; Stag* Whispers and Shouts Without, 
colored and other comic illustrations, in 1 vol, 
8vo, half call, 76c.

144 Fuller (E.), Dramatic Year, 1887-88, Criti­
cisms of important theatrical events in the 
United States, acd the season in London, by 
W. Archer, crown 8vo, cloth, 60c.

Sueiile art In Irving's Faust, Irving In America, The 
Wallack Testimonial, The Wife at the Lyceum, Daly’e

EBU<« ' t- t \_/lltai4VVl □ uuiuia<iivioiuuot a ausvu, a saw a avuiuuu a viuuo «lava ► 'I'VVIU LIAO a 1UU£U, A til alicl

Extract i from twenty-nine Manuscripts of Piers Plouman, also Langland'a Vision of Piers Plouman, 
Parts I,, II-, III., and Section II. of Part IV. containing General Preface and Indexes, etc.

Rare Old Poetry, Novels and Romances.
ALLADS (Old) Collection of, corrected from the best and most ancient 

ç?*t) copies extant, with introductions, Historical and Critical or Humorous (by 
Ambrose Phillips), numerous very curious old engravings, including the 

Swimming Lady, large paper copy, 3 vols, 8vo, boards are loose, scarce, 
12.75, 1723-25, reprinted 1872. 147

Sotheby (8. Leigh) Handlings in the Elucidation of the Autograph of John 
Milton, icith 2 photographic portraits of Milton and 27 finely executed plates of 
autographs, and numerous facsimiles of sonnets, inscriptions, imp 4to, morocco, 
with drop panel sides, top edges gilt, 4.50, pub at three guineas, 1861. 148

Ar interesting and valuable volume to the literary antiquary. The plates are not o.nfined to 
simple avtographs, but comprehend complete sonnets, MS. poems, full pages of prose writings, 
signatures of distinguished litersry men, and curious documents, also 300 pages of ordinary prints d 
text comprising a va.t amount of curious information and research.
^jTYERFY’8 (Bp.) Reliques of Ancient Eng- 

Min Poetry, consisting of Old Heroic 
Ballads, Songs, and other pieces of our 

earlier poets, together with a few of later date,
3 vols, post 8vo, calf, 2 75, 1774.

150 Facetiae, Musarum Deliciæ, or The 
Muses' Recreation, containing several pieces of 
Poétique Wit, 1658 ; Wit Restor'd in several 
select Poems, not forn-rly publish't, 1658 ; 
Wit's Recreations, selected from the finest 
Fancies of Modern Muses, with a Thousand 
Outlandish Proverbs, 1640, new edition, 2 vols, 
stout 12mo, boards, 2.60, London, fohn Cam­
den Hotton.

151 Lyildsay's (Sir David) Lyon King of 
Arms. Poetical Works, new edition carefully 
revised, 2 vols, stout post 8vo, cloth, 1.50, 
Edinburgh, 1861.

152 Spencer's (Edmund) The Fairy Queen 
with glossry, explaining the old and obscure 
words, Frontispiece 2 vols, 8vo, calf, 1.75, 
Tonson, 1858.

153 Richardson (J.) Father and Son, Ex­
planatory Notes and Remark n Milton's 
Paradise Lost, with the Life of the Author, 
and a discourse on the poem, scarce and curious 
old portrait, stout 8vo, half calf, 1.00, 1739.

154 Milton's (John) Paradise Regained, a 
Poem in four Books to which is added Samson 
Agonistes and Poems upon several occasions, 
with a Tractate of Education, this last not 
quite perfect, the fifth edition, adorned with 
cuts, 12mo, unbound and scarce, 1.00 aI Shakes - 
pear’s Head, 1713.

165 Philip’s (John) Poems attempted in the 
style of Milton, portrait, 12mo, 60c, 1744.
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166 Milton’s (John) Paradis* Lost, a fac- 
‘ eirnk reproduction of the first edition, 

wjth an introduction by David Morrou, 
L.L.D., small, 4to, cloth, nice and clean, 1.00, 
London, 1877.

157 Waller’s (Elmund) Works in verse and 
prose, published by Mr. Fenton, fine portrait, 
12mo, calf, in good state, 1.00, Tonson, 1780.

158 Hayley (William), Poems and Plays, 6 
vols, crown 8vo, calf, a very nice set of the 
Irst collected edition, 2.25, Cadell, 1785.

158 Poems by the Earl of Rorcomon, to 
which is added an essay on poetry, by the Earl 
o( Mulgrave, now Duke of Buckingham, to­
gether with poems by Mr. Richard Duke, THF 
FIRST EDITION, 8vo, polished calf, in good state
and scarce, 2.50, at Shakespeare's Head, 1717.

160 Prior (Mat), Poetical Works, now first 
collected, with explanatory notes and memoir 
of the author, frontistiece, 2 vols, small 8vo, 
calf, 1.00, London, 1779.

161 Itrinnins, (The) of The Sweet Sinoer of 
The Temvle, George Herbert, portrait and 
vignette, 2 vols, post 8vo, half calf, 1.25, 
Pickering, 1836.

162 llymns, On The Trinity, 12mo, calf, 60c, 
Bristol, W. Pine, 1767.

A scarce little volume,believed to be b$CiiAsuiaWitaL« .
163 Seaman (M)., Golden Verses of the British 

Poets, front, 12mo, full calf, 35c, 1822.
161 tilles (Rev. Dr.) Poetic Treasures, or 

passages from the poets, chronologically ar­
ranged, a capital volume of 640 pages, post 8vo, 
half calf, marbled elges, 75c, London, Ward 
<Y Lock.

165 Quarles (Fra), Emblems, Divine and 
Moral ; together with Hieroglyphics of the Life 
of Man, numerous fine old copperplate en­
gravings, stout small 8vo, calf, with hook 
plate of foe! Johnson, 1.25, London, date de­
faced, 175—,

166 Ovldll, Metamozphoros, Cum Varis Indi- 
ce(|ue Return et Fabalarum, with Abbe 
Hamers' arguments and explanations of the 
history and mythology of each fable in English, 
stout 8vo, calf, 1.00, London 1747.

167 Works of Anacreon, Sappo, Bion, 
Moschus, and Musams translated by a gentle­
man of Cambridge, 12mo, calf, Scarce, 75c, 
1760.

168 Scheme (The) of Epicurus, a rendering 
into English verse of the unfinished poem of 
Lucretims entitled “ De Rerum Natura, by 
Thos C. Baring, M.A. M.P., small 4to, cloth, 
top edges gilt, 76c, Kegan Paul, 1884,

169 Baring (T. C.)The Lyrics of Horace 
done into English verse, small, 4to, cloth, top 
edges gilt, 75c, 1870.

170 O.lbb’s (Geo.) English Synonyms Ex­
plained in Alphabetical Order, with copious 
illustrations and examples, 772 pages, 8vo, 
calf, has the old Aural Bookplate of Sir Mon- \ 
rogue Cholmtlley, Bart, 1.00,11816, I

171 Watson's (David) Odes of Horace 
translated into English prose, as near as the 
two languages will admit, revised by a gentle­
man well skilled in this sort of literature at 
London, Latin text, with English translations, 
notes, etc, old red morocco 8vo, extra, cracked, 
gilt edges and tooling, ou sides, 1.50. at the Hose 
and Crown, 1741,

Till OSMINAL Emtio» of one of tho lies! translations of 
tills favorite author. It has been a very handsome 
volume and Is by no means pasl redemption.
172 tiuets (E.) M.A., History of English 

Rhythms, 2 vols, 8vo, cloth, kcarce, 3.25, 
IV. Pickering, 1838.

173 W’att’s (I.)Hor.e Lyric,i: Poems, chiefly 
of the lyric kind, the second edition, altered 
and much enlarged, 313 pages, 8vo, calf, HARE, 
1.00, at the Golden Ball, 1709.

174 Charlton (W. H.) Sonnets, Sacred and 
Miscellaneous, and other Poems, ppfi pages, 
crown 8vo, blue morocco, gilt edges, and is a 
presentation ,opy from the author, 1.26, Lon­
don, 1864.

175 lloultrle (John) The Dream of Life, 
Lays of the English Church and other Poems, 
post 8vo, cloth, 76c, Pickering, 1843.

176 Milman (Rev. H. H.) The Fall of 
Jerusalem : A Dramatic Poem, the first 
edition, a fine copy, half calf, top edges gilt, 
London, 1620.

177 Milman’s (H. H.) Poetical Works, the 
first collected edition, 3 vols, post Hvo, 
morocco, 1.26, John Murray, 1839.

178 White (Henry Kirke) Poetical Works 
and Remains, with Life by Robert Southey, 
illustrated by Birket Foster, post Kvo, red 
morocco extra, gill edges and tooled, 1.00, Lon­
don, 1865.

179 llazlett’s (W.) Select Poets of Great 
Britain with Critical Notices of each Author, 
562 pages, 8vo, half calf, 1.25, London, 1826.

180 Dispensary (The) A Poem by Samvel 
Garth, front, 12mo, calf, 50c, at Shakes­
peare's Head, 1718.

181 tilover's (R.) Leonidas, o good old edi­
tion, with plate» by Stolhard, Hartolo-.zi, and 
other», want» a frontispiece, 2 vols, email 8vo, 
calf, 75c, Whittingham, 1804.

182 Fables Choisies Mises en Vers Par M. do 
La Fontaine, 470 pages, small 8vo, binding a 
bit broken, but is a tcarce old edition, 75c, Am­
sterdam, 1705.

183 Fables for the Female Sex, fine old 
plate» by Ilaytnan, 8vo, calf, 76c, 1746.
By K. Moore and H. Brooke, author of Fool of 

(Quality, this being the Early Skond Edition.
184 Arber'g English Reprints of Rare Books, 

5 vols, post 8vo, sewn, 75o the lot.
Comprises Roger Ascham'i To»ophilus, 1545 ; Sir 

Robert Naunton'e Fragmenta Regalia. 1630 ; The Monk ol 
Evesham, Stephen Uosson'a The Hebool* of Abuse, etc. 
etc.
186 Byron's (John) Miscellaneous Poems- 

firit edition, 2 vols, small 8vo, calf, 76c, Man­
chester, 1778.
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186 General (The) Post-Bag, or News Foreign 

and Doimric, to which ia added In Baga­
telle, by Humphrey Hedgehog, Faq. [John 
Aug], and is dedicated to Lord By on, London, 
1814 ; Intercepted Letters, or the Two-

Kmny Post-Ilig, to which are added Trifles 
eprinted, by Thomas Brown the Younger, 
[Thomas Moore], 1814, in 1 post 8vo, call, 

76c.
187 Gentleman (F.) Soldier and Actor, 

Royal Parles, 12mo, half calf, 60c, London, 
1776.

188 Modern Manners ; or, The Country 
Cousins, in a Series of Poetical Epistles [by 
Samuel Hoole], curious comic frontispiece in 
the Rototandson style, 1782 ; C.klia, or The 
Perjur'd Lover, a play as it is acted at the 
Theatre Royal, Drury Lane [by Charles John­
ston], this being the first edition, 1733, 
etc, in one small 8vo vol, half bound, 1.00.

189 Select (A) Collection of English Songs, 
frontispiece, 3 vols, post 8vo, calf, 1.50, Lon­
don, 1783.

190 Wo ks of the Author of Night Thoughts, 
revised and corrected by himself, 3 vole, small 
8vo, calf, cracked, a scarce edition, 1.00, 1792. 

191 Love of Fame the Universal Passion 
in several Characteristical Satires, [by Edward 
Young], the above being a capital copy of the 
early second edition, 8vo, calf, 1.00, London, 
1728.

192 Ka.ss s Street Music in the Metropolis, 
Old London, crown 8vo, cloth, 35c.

193 EastCOtt (Richard) of Exeter, Sketches of 
the History, Progress and Effects of Music, 
with an Account of the Ancient Bards and 
Minstrels, etc, 8vo, calf, scarce, 1.00, Bath, 
1793.

194 Marvott (Thomas) Female Conduct, 
being an Essay on the Art of Pleasing, to be 
Practised by the Fair Sex Before ana After 
Marriage, a Poem in two Books, 276 pages, 
8vo, calf, scarce, 1.00,8/ Homer's Head, 1759. 

195 Large 8vo edition of Standard Works, 
Published by Moxon ami others, 8vo, sewn, 
76o the lot.
Includes the Poetical Works of Charles Lamb, Klrke 

White, Thomson, James lleattie, other works l>y John 
Foster, John Locke and Paley.
196 Hogg (James) Jacohitf. Relics of Scot­

land, being the Songs, Airs and Legends of the 
Adherents of the Houseof Stuart, 8vo, boards, 
scarce, 1 25, Edinburgh, 1819.

197 tioildard (William) A Satirycall Dia­
logue, or a Sbarplye-lnveotive Conference be­
tween Alexander the Great and that truly 
Woman-Hater Diogynes, imprinted in the 
Lowoountryes [! Dirt, 1616], for all such 
gentlemen as are not altogether idle nor yet 
well oocupyed, edited by John S. Farmer, 
from an unique ropy in the British Museum, 
4to, half morocco, 1.00, London, privately 
printed for subscribers only, 1897.

198 Moore, Pokticai. Works, illuet.ated by 
Corbould, post 8yo, green morocco, 75o, 1860,

199 PoetlcaC Works of James Thomfsox I
James Brattir, Gilbert West and John Him. I 
fylde, illustrated by Birket Foster, post kn I 
gilt and folded edges, 1.00, 1855. '

200 Merry (The) Musician, or a Cure forth, l 
Spleen, being a collection cf the most divertit» 
Songs and Pleasant Ballads, set to the Viola 
and Flute, adapted to every taste and humour 
Vol 4,176 pages of old songs and music, V2„l0' | 
calf, 1.00, early in the last century.

201 Reildal (Sophia) The Village Minnthh 
or Simple Lays, 12mo, hall calf, 40o, London',

202 Overbliry (Sir T.) Miscellaneous Wotki
Verse and Prose, a cheap copy, 80c, 1756. ’

203 Uloomtield's Farmer's Boy, cuts l,f 
Thurston, genuine old edition, 12mo, calf, 60c 
1805.

204 Beattie’S (James) Minstrel, with en­
gravings by Westait, post 8vo, calf gill, 75, 
1823. 4

206 €lini|»heU's l’LKAHUKEsof Hope, withothet 
Poema, plates by Westall, 12mo, cal) gilt extra 
50c, 1825.

206 tirant (Mrs.) The Highlanders, md 
other Poems, 356 pages, 12mo, oalf, 1.00, 
Edinburgh, 1810.

A scarce book by this accomplished lady, who is well-
known in English and Anu H<nn Literature.
207 Moser (J.) The ' aventures of Timothy 

Twig, Esq., in a Series of Poetical Epistlee, 
2 vols in 1, post 8vo, a cover loose, 50c, 1794,

208 Ramsay’s (Allan) Poems, new edition, 
greatly enlarged, portrait, 2 vols, 12mo, leant 
old edition. 1.00, Leith, 1814.

209 Beattie (Jas.) The Minstrel with some 
other poems, portrait and some engravings I,y 
Burney, 12tno, calf, 40o, 1806.

210 Ovid’s Art of Love, a curious old 12m j, no 
title, calf, 30c, in the year 1701.

211 Congreve (William) Pletical Works, 
portrait and other engravings, 12mo, calf, 60c, 
1796.

212 Letter to the Author of Thoughts on the 
Manners of the Great, 142 pp, small 8vo, cal/ 
gilt, with an old bookplate, 40c, London, 1788.

213 Methuen (Paul) An Epistle from Yarico to 
Inole, with other Poema, 12mo, oalf extra, 6<lc, 
London, 1810.

214 Kowden (F. Arabella) The Pleasures ol 
Friendship, 12mo, calf, 40c, 1812.

215 Rye (J. H.) Alfred, an Epic Poem, front 
and engraved title, 24mo, russia gilt, 76c, 
1808.

216 Poems, by Dr. Goldsmith, scarce little 
edition, 24mo, calf, 35c, 1786.

217 Erskilie (Ralph) Gospel Sonnets or Spirit­
ual Songs, 40c, 1760.

218 Klopstock’s The Messiah, frontispiece 
and engraved titles, 2 vols, 12mo, 76c, 1811.

219 Beattie (Ja-.) Poems on Several Occa­
sions, 12mo, tree calf gilt, 40c, Edinburgh, 1796.
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I"20 Taylor (June) Essays in Rhyme on Mural* 
lnl| Mauuerf, post Svo, half calf, 50c, London,
1820.

| "21 Campbell’s (Thomas) Grrtkudb of VVY- 
oMlNll and other Poems, site/ fronlispit, e, 
12mo, c.lf gi t, 76o, London, 18112.

222 Intercepted Letters, or the Twopenny 
Post sg, to which are added Trilles, reprinted 
by Thomas Brown [Tom Moults.|, 12iuo, l^all 
calf, 35o, 1813.

223 lll'liry (Jas.) M.D., A Half Year's Poems,
" portrait, Kvo, sewn, Dresden, 1851 ; Also

Tiiai.ia Pbtahata Iterum, or » Krot Journey 
from Dresden to Venice, described on the way 
in Verse, 76c the I wo, Leipzig, 1877.

225 Abbot (T. E ) Tub Soloikrk Fkirnd, or 
Memorials ol Brunswick, a poem, aacretl to the 
memory of Frbdrkiuk Duke of York ami 
Albany, Commander in-Ouief, etc, 72 pp, 
8vO, A LABOR PAPBB COPY, WITH PORTRAIT, 
75c.

" Here may the inosc that painful I home engage.
Of Bourlion's exile ami Napoleon's rage."

228 Illustrated Book of Scottish Songs, post 
8vo, cloth, a used copy and cheap, 30c, 1851.

227 Fables by John Gay, illustrated, with 
notes by William Gone, post Hvo, call, 60c, 
Salisbury, 1798.

228 Le laud (UnarleiG.) Hans Breitmann s 
Christmas and other Ballads, 112mo, sewn, 26c,
1869.

229 Probationary Odes for the Laureate- 
ship, with a preliminary discussion, by Sir 
John Hawkins, 8vo, doth, 60c, London, 1891.

230 Itrathwait’s (R.) Drunken Baknaby’s 
Four Journeys to the North of England, to­
gether with B tsy Bell and the Ballad of 
Chevy Cha"e, et", ' 12mo, cloth, 75c. York, 
1882.

231 Melllioilth's (S.) Beauties of British 
Poetry, wood, ills in the Bewick style, post 8vo, 
calf, 76c, 1807.

232 Greek aud Latiu Prize Poems of the Uni­
versity of Cambridge, front 1814 to 1832, small 
8vo, doth, scarce, 76c, Cantab, 1833.

233 Thomson (Mr.) Spring, a Poem, the 
second edition, 1731, the first edition liriuij 
yuhliehed 1728 ; Summer, a Poem, The First 
Edition, at Locke //ear/, 1727 ; Autumn, a 
Poem, the second edition, 1730, the prel edi­
tion being published in //to, tin earn gear ; 
Winter, the fourth bouton, 1726 ; the vol­
ume also contains Eurydice, a Tragedy acted 
at the Theatre Royal in Drury Lane, by His 
Majesty's Servants, 80 pages, London, 1781, 
this being by the celebrated David Mallet, 
acd is the first edition, all being in good elate, 
in one 8vo vol, uaK, 2.00.

234 Thomson's (Jas.) Seasons, with Life. 
Notes, and Index, by G. Wright, with 4 wi 
cue i/tushnitons, an interesting, oar,, old edi­
tion, post 8vo, calf, 60c, Hatton Garden, Hol­
ton, 1777.

235 Thomsons (James) Poetical Works, 
Cooke's nice little édition, with frontispiece, en­
graved title, and plates, call gilt, 60c, 1794.

236 Thomson's (Jas.) Poeituai. Works, ni e 
little edition, edited by Thomas Park, fronts,
2 vols in 1, 12mo, iff, gilt edges, 75c, London, 
1805.

237 WIISOII (Geo.) and James Russell, Poems, 
printed for private circulation, and is a pre­
sentation c.py from Dit. 1). Wilson, dated 
Toronto, June 10th, 1867, 230 pages, ni,ely 
printed, [rest 8vo, cloth, 75c. .

238 Wltllher (F. J. I Satires and other Poetry, 
post 8vo, cloth, 60c, London, 1868.

239 Sherbrooke (Lord) Poems of a Like, 
prut 8vo, cloth, 40c, Kogan Paul, 1885.

240 Glciieoe, Faithless Jane and other Poems 
by E. A. B., crown 8vo, cloth, 60c, Penrith, 
privately punted and presentation opy from the 
author, 1867.

241 Kings (E.) Poems of Liberty, post 8vo, 
cloth, 40.', Coventry, for the author, 1864.

242 Otter (J.) Poetical Musings, second series, 
portrait, crown 8vo, cloth, 35c, Retford, 1859.

243 1'arnelley (M.) The Monk, a Tragedy in 
Four Acts, crown 8vo, cloth, 30o, Manchester, 
1877.

244 Sidney (Sir Philip) The Defence of Poeasy, 
with Introductions and Notes, by A. S. Cook, 
post 8vo, cloth, 40c, Boston, 1890.

245 Sperry (H. T.) Country Love vs. City 
Flirtation, or Chapters Irom the Story of a 
Life, with illustrations by Aug Hoppio, crown 
8vo, cloth, 76c, New York, 1863.

246 Taylor (Henry) Philip Van Artevelde, 
a Dramatic Romance, stout post 8vo, cloth, 
75c, Loudon, E. Moxou, 1852.

217 Thomas Gray s Poetical Works, 36c.
248 Palmare's (Coventry) The Anuel of the 

House, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Mac­
millan, 1863.

249 Milford (Mary Russell) Poems, including 
Christina the Maid of the South Seas, this 
it viill he remembered relates to the Mutiny of 
t/v Bounty, etc, early edition, 3 vols, 8vo, call, 
-a,h volume has a bookplate, 1.00, London, 
1811.

250 Seolt’s Lay ol the Last Minstrel, 8vo,
I binding faulty and cheap, 35o, 1808.
261 Seott's .Marmion, a Tale of Flodden

Field, another good, lition, 1815, 35c.
252 l*OCtry (The) Contained in the Novels, 

Tales and Romances of the Author of Wa- 
verley, a scar e volume ol 340 pages, post 8vo, 
cloth, 65c, Edinburgh, 1822.

253 Byroll's Select Works, with a Biographical 
Notice by J. W. Lake, post Svo, vellum, scarce 
Paris edition, 60c, 1813.

251 Lara, a Tale, Jaci|ueline, a Tale, hy Lord 
Byron, and is the first edition, post 8vo, a 
cheap copy, 60c, J. Murray, 1814.
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•255 Memorials"! M iesOath brin e Fa nshxwr, 
collected by W. Harness, 4to, cloth, 1.00, | 
privately p> inteJ, 1865.
only a very few copie» printed comprising photographe ; 

of her etchings, poems, sonnets, etc, on various sub- j 
jecte.
256 Bare Old SoN<is Set to Music, published 

about forty years ago and bound in a folio vol, 
half calf, 1.00.

Includes .Iknhv Lis ns Ursam, I’uctrv l')’ Moreton, and 
Music by llaitc; .Iknny Lind's tioNu, " Farewell, my 
Fatherland,' hit fo r portrait on th< front pay. The i 
Homes of Kiigland, a bong by Mrs. lleiiiaus, ami others 
by various singers and writers.
257 1‘allllvr’N (Sir Richard) lb ,K of 1'rAHB, 

from the best English Hymn Writers, post Svo, ' 
brown mote co, extra gilt edges, 1 00, London, 
1863.

258 Tll|l|ll‘r (M. K.) PROVERBIAL Philosophy, 
illustrated, the best Mo edition, cloth, gilt edges, 
1.25, fid', £e / i. M, London, 1854

260 Poe 1118 by Alfred Tennyson, sixth 
edition, post 8vo, cloth, 75c, Moxon, 1850.

260 Flirloilg (Atherton) Echoes of Mkmoky, 
punted oh ipei ial paper, with et kings by Tris­
tram J. Elus, crown 8vo, vellum, 40c, Lon­
don, Field & Tuer.

ROBERT BURNS,
early and variorum editions, etc.
261 Poems, Chiefly in the Scottish Dialect, 

by Rorkht Burns, Kilmarnock, priutbd by 
John Wilson, MDCGLXXX VI,, 8vo, boards, 
facsimile reprint, and signed by James MeKie, 
in eorocco case, with an accompanying pamph­
let called Burusiana. a Bibliography of lus Life 
and Works, 2.50, Kilmarnock, I860 67.

262 Burns (K. ) Another copy of the Fac-1 
simile Rei rint, nice and clean, 1.50.

263 Burns (R ) Complete Poetical Works, 
arranged in chronological order ; Volume 1., 
Pnl'lisheu in Author's Lifetime ; Vol II., Post­
humous /’nidi al ion», with New Annotations, 
Biographical Notices, etc, by W. Scott Douglas, 
portrait, 2 vols, post Svo, cloth, 2.75, Kilmar­
nock, McKie, 1876.

264 Burns (R. ) Another, an exact copy of the 
preceding, hut printed on tine and la roe 
rater, aud published in London, 2 vols, 8vo, 
cloth, 3.76, I860,

265 Sects (The) Musical Museum, Humbly 
Dedicited to the Watch Club, instituted at 
Edinburgh, June, 1771, by James Johnson, j 
6 tola, 8vo, Rare. 4.26, 1781, etc.

Contains Oui.usai, Sosos, by Kohkkt Brass, and others, ' 
with Music, volume five, we notice, has n Preface by I 
Burn#, four volumes being in hoards and one vol half ’ 
bound. They should he rebound as they need it, and the 
edges must not be out, the scarcity of the publication is 
beyond question.
266 Fromek (R. H.) Reliques ol Robert 

Burns, consisting chit fly of Original Letters, 
Poems, aud Critical Observations on Scottish 
Songs, MUST EDITION, 6vo, hall calf, repaired, 
1.25, London, 1813.

266i I’romek, The Second Edition, 8vo call I 
1.00, 1*13. '■

267 Bums (K.) Poetical Works, edited b, I 
John Fansido, with a frontispiece, by Alexn I 
der Nasmith, 8vo, cloth, 75c, 189C. |

This edition claiina to be one of the moat conn,lew v. I
Issued. 18 I
26S Burns Poems, by Robert Burns, with I 

an account of his Life, and miscellaneous I( I 
marks on Iris Writings, containing also maoy | 
Poems aiid letters not printed in (,'urriei I 
edition, numerous old opperplate engravini I 
2 vols, 8vo, calf gilt, 2.00, Edinburgh, 1811, ' i

269 Burns Poetical Works of the Aykshhu 
Bard, including all the pieces originally pub 
lished, also Like aud Letters, by 5k. Curkii, 
with au enlarged glossary, portrait, 1823 ; also, 
Lord Byron’s " Don Juan," 1823, etc, is i 
stout 8vo vol, half calf gilt, 1.50.

270 Burns’ Poetical Works, Complete iu l | 
volume, with a tl lossary and Life of the Author, 
portrait and frontispiece, l‘2mo, half calf, 75c 
1814.

271 Burns, Poetical works, including the pieces 
published in his correspondence and relnjues, 
with his songs and fragments and sketch ol his 
Life, engraved, title and front, stout 12ino, calf,
I. 25, Loudon, 1813.

272 Burns' Poems, chiefly in the Scottish dis 
leet, 12mo, calf, 76c, 1824.

273 Bums. Poetical Works, new edition, is 
eluding the pieces published in his correspon­
dence with his songs and fragments, aud t 
sketch of his life portrait, 2 vols, 12mo, calf, 
2.00, 1804.

274 Burns,'.Poetical Works, with memoir, 
critics! dissertation, and explanatory notes by 
the Rev. Geo. Gilkillan, the text edited by 
Charles Gowdeu Clarke, 2 vols, 8vo, cloth, top 
edges gill, 1.25, Klinburgh, 1864.

275 Burns, Poems, with a glossary, 2 vols. 
16mo, cloth, gilt edges, library stamp on title, 
75c, London, 1881.

276 Burns, Sonoe ok Robert Burns, initial 
tetters, and is niecly printed, post 8vo, cloth, 
top edges gilt, 60c, London, 1864.

277 BlirilS.BALLADs and Sonos, with a lecture 
on his character and genius by Thomas Carlyle, 
portrait, post 8vo, cloth, gilt edge», 60c, 
London, 1864.

278 Burns, Poetical Work», Pick's Edition,26c.
279 Burns (Rob), Complete Works, con­

taining his poems, songs and correspondence, 
illustrated by numerous liue steel engravings 
by W. H. Bartlett, T. Allom and others, a 
few we notice in volume 3, slightly water stained, 
with • new life of the poet by Allan Cunning­
ham, 2 vols 4to, cloth, gilt, 2.75, London, G. 
Virtue.

280 Select Burnsiiina, A collection of 
literary odds and cuds relating to Robert 
Burns, compiled by John D. Ross, L.L.D., vols
II, III, IV, V aud VI, in ono stout 4to vol, 
cloth, 2.25.



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY. 13

12)1 I,ami (The) of Burns, A Srrirs ok Land­
scapes and Portraits, Illustrative of the life 
«oil writings of the Scottish poet, the land 
scapes from paintings made expressly for the 
work hy D. P. Hill, F.S.A., The Literary De­
triment, by Prof. Wilscn ami Robert Cham­
bers, n few slightly foxed, 2 vols in one stout 
4to,morocco, gilt edges, 3.25, published at two

founds, twelve shillings ami sir fen, e. By 
Brai'KIK & Sons, 1840.

282 Kurus. Tiih. Cottar’s Saturday Niuht, 
also “John AsiirksoN, My Jo,” two folio en­
gravings, published /y Graves, 1S24 and 1827, 
a line portrait of Dr Jam. Currie, 4to, 1807, 
ol Burns, by Warren, after Nasmyth, imp 8vo, 
India paper, and two other portraits of Burns, 
1.25 the let.

Standard and Useful Books for the Library.
URRAY’S Family Library, the English edition, 111 vols 

gU CLOTH, et nice clean lot, 12.50, John Murray, 1830, etc.
ORIGINAL

288
X’hc British painters, 6 vols, Scott’s Worthies, 3 vols, Napoleon Buonaparte and the Court and 

(Amp of Buonaparte, 3 vols, Venetian History, 2 vols, Lives of Washington, Columbus, Neb on, 
Alexander the Crest, Sir Isaac Newton, Peter the Croat, History of the Jews of British India, Trial 
of I diaries I, and other good books.
CONSTABLES Miscellany, a capital series of hooks, incorporating the 
to hkst class of LiTKRATi'RK, 48 vols, 12mo, cloth, 8.75. 284

History of Music, Natural History ol Selbourne, Chambers’ Rebellions in Scotland, Civil Ware 
of Ireland, Knights of Malta, Creek War ol Independence, Memoirs of Na|ioleon, Life of Mary 
(jueeu ol Scots, of James the First, of Herman Cortes, of Josephine, etc., etc.
KliHiit i)f dominent itrnitcv. etc., according to the use of the
Jjjç Church of England, splendidly printed by IVhiUisiyltam in red and blark, 

irith fine title aiul tunny hundred beautifully cut initials, stout folio, in line 
ssionesstic calj binding, carmine edges, 10.50, pub at fssur i/uin.as, r.tid is now 
eery scarce, London, W. Pickering, 1844. 285

®»\TON’S Magazine ol Botany, vols 1 to Playfair'S (John, F.R.S.) Elements of 
JE 4, containing 170 most kkautikol cot. ; Geometry, containing the first six books ol 

ni’REii FLATUS of (lowering plants, esse vet Euclid, with a supplement on tbo (Quadrature
bound without a title, in fisse state, imp 8vo, °f tho Circle, and Ceometry of Solids, etc,
half calf, mart,ted edges, 8.25, 1834 38. 288 8yo, half bound, 40c, 1865.

287 Nolan (E.H.) LL.D., Tint Illustrated 294^ Breton's Dictionary of Ckooraruy, a
History of tho War Against Russia, Ulus " ' " “
Gated hy nussserous steel engravings, iss.lssdissg 
tortraits of comsssanders, tattle s, enes, sssafs and 
flans, etc, two stout volumes, imp 8vo, half 
rednsorooo, 3.50, London, G. Virtue, 1857.

288 Bltlby (Captain) Scenery ok the Rhine.
Beloium and Holland, 60 highly finished and 
beautiful steel engrasissgs, fine isesfressious of 
the fiâtes, with descriptions, imp 8vo, half 
vellum,

289 Douglas (Mrs. Stair) The Like and 
Selections from the Correspondence of1 
William Whewell, D D.. ol Cambridge, 
fisse fortrait, 8vo, cloth, 1.00, Kegan, Paul.
1881.

290 TelgnillOlltll’S (Lord) Memoirs of the 
Life, Writings, and correspondence of Sir 
William Jones, portrait, 8vo. calf, 75c,
1807.

291 Bacon’S Essays, with Annulations by 
Richard Whately, 8vo, cloth, 75c, N.Y.,
1857.

292 Young (0. A.) LL.D., Text Book of 
General Astronomy, for Colleges and 
Scientific Schools, numerous illustrations, 551 
P*ge«, 8vo, half morocc". 1.00, 1888.

Universal Gazetteer, illustrated by maps, 
ancient, modern and biblical, with numerous 
engravings and plans of cities, towns snd 
localities of general interests, stint crown 
8vn, cloth, LOO, London, Ward k Lock.

295 Keeton's Dictionary of Universal 
Bioiirakiiy, with the Pronunciation of every 
name, upwards of 100 portraits on 32 plates, 
1,100 pages, stout crown 8vo, 1 00, London, 
Ward & Lock.

296 Moore (John) Sketches of Like, 
Characters, and Manners in variona 
countries, including a French lady of quality, 
3 vols, 8vo, calf, .sashed, 76c. 1800.

297 Unities (Lord) Sketches of the History 
of Man, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 1779.

298 Norton's General Biographical Dic­
tionary, containing a Summary Account ol 
the Lives of Eminent Persona of all Nations 
Previous to the Present Generation, 2 vole, 
stout 8vo, calf, a good sound eofy, 1.60, 1826.

299 Bernier (F.) Travels in the Mogul Empire, 
2 vols, 8vo, half calf, 60c, 1826.

800 Peake (W.)' The Emkirb of Austria, 
during its late Revolutionary Criais, 2 vols, 
post 8vo, 76c, London, 1861.
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SOI Bussell (Geo.) A Tour Through Sicily, 
1810, illustra toil by a map and eighteen plans 
and views, 8vo, hall ealf, 75c, 1819.

302 James (J. T.) Journal of a Tour in 
Germany, Sweden, Runsia, Poland in 1813- 
14, tinted engraven. f, '2 vols, 8vo, half calf, 
76c, 1819.

303 Trail s (Dr. R. T.) The Hvdroi-athh 
Enl'YOL) i I'Kl ' I A, numerous illustrations, stout 
post 8vo, cloth, 75c, Ntw 1 ark, Fowler l'' 
Wells.

301 Darwin’s (C.) The Orioin of Sfkcien by 
Means of Natural Selection or the Preservation 
of Favored Kacos in the Struggle for Life, 
portrait, crown 8vo, cloth, 75e, New York, 
A.I).

306 Matey (S.) Darwin, Carlyle and 
Dickens, with other Essays, post 8vo, cloth, 
60c, London, n.d.

306 tireen (Thomas Bowden) Fragments of 
Thought, being many side notes and fireside 
scraps, crown 8vo, cloth, 75c, II. S. King & 
Co., 1875.

307 llare's (Julius C.) Guesses at Truth, by 
Two Brothers, port, 576 pagos. a nier post 8co 
vol, doth, 76c, Macmillan, 1866.

308 Montmnhon (Dr. C. ) and 11. Beauregard, 
a course on zoology, designed for secondary 
education, profusely illustrated, post 8vo, 
cloth, 40c, 1803.

309 Hills (J.) LL.l)., Elements of Psycholo­
gy, a text book, 419 pages, post 8vo, half calf, 
60c, 1888.

310 The Slory of a Like, by Col. Moyi>. 
Sheiieh, 2 vols, post 8vo, calf extra, 75c, 
London,1825.

311 llelvetins (C. A.) De l’Eaprit, rr Essays 
on The Mind and its several faculties, portrait 
8vo, calf, 75c, 1810.

312 Smith (Edward) M.D., LL.B., Foods, 486 
pages, crown 8vo, cloth, a presentation of y 
with autograph letter I tom the author inserted, 
1.00, H. S. King &- Co, 1873.

313 Roseoc s (W.) The Like ol Lorenzo di 
Medici, called The Magnificent, fine portrait, 
2 vole, 8vo, calf, 1.50, London, 1806.

314 Uaylcy (Geo. G.) Las Alkoiuas, or The 
Bridle Roads of Spain, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1,00, London, Bentley, 1863.

316 Koillilly (Hugh 11.) The Western Paci­
fic and New Guinea, notes on the natives, 
Christian and cannibal, with some account of 
the old Labour Trade, map, post 8vo, cloth, 
76c, John Murray, 1887.

316 Uut/lilil (Ciras.) Like of Taou-Kwano, 
late emperor of China, with memoirs of the 
court of Peking, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1862.

317 Kotttlslde Sketches in the South of France, 
and Spanish Pyrenees, by three wayfarers, por­
traits and illustrations, 8vo, half roan, 60c, 
London, 1869.

318 Herbert (Auberon), The Danes In Cas* 
letters from Sonderloug, front isfst ■■ and .rip 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1864.

319 Helps (A.),Companions of My Soi.itw.i, 
post 8vo, cloth, 60c, London, Smith and KM,, 
1869.

320 Mathews (M.), LL.D., Words, their m, 
ami abuse, post 8vo cloth, 40o, 1880.

121 Murray’s Hau l Book of Travel Talk, 
for English travellers abroad, post 8vo, cloth
50c, 1862.

322 Montague (Lady Mary Wortley), Letton 
from the Levant during the embassy to Coo- 
stantinople, 171618, a nite little edition, pm 
Svo, loose rover, 40c, London, 1838.

323 Johnson’s (Dr. Samuel) Works, net 
edition, with an essay on his lile and genius bj 
Arthur Murphy, 2 vols, Svo.ealf, a good sound 
ropy, 2.25, Ivondon, 1825.

321 Potter's (Dr), Antiquities of Grreci, 
with illustrations, 2 vols, 8vo,calf, each hasthi 
old look plate, of N. Welsh, 24 Portland Plat, 
76c, London, 1796.

325 Cassell s Concise Cyclopedia, with 
nearly 600 illustrations, 1,340 pages, stout Svo, 
cloth, 1.50, pub. at eighteen eh tiling», 1888.

326 Story (The) of The Rear Column of the 
Emin Pasha Relief Exeedition by the late 
James S. Jamison, portrait and numerous illus­
trations 0/ scenery, natural history, etc, 8vo, 
cloth, 1.00, 1891.

327 Layard's (Austen H.) Discoveries in the 
Rut ns ok Nineveh and Bahylon, with Travels 
in Armenia, Kurdistan, and the Desert, being 
the result of a second expedition undertaken 
for the Trustees of '.he British Museum, it ilh 
inapt, plane and n imerout illustration», stout 
8vo, doth, 2.75, London, John Murray, 1853.

328 Mordailllt, Sketches of Life, Characters 
and Manners in various countries, including 
the Memoirs of a French Lady of Quality (by 
John Moore], 3 vols, 8vo,calf, 1.00, London, 
1800.

329 tiibboil’s History of the Decline and Fal* 
of the Roman Empire, abridged by Charles 
Hereford, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 
1789.

330 Blair’s (Dr.) Lectures on Rhetoric and 
Belles Lettres, 4 vols, doth, 1.00,1814.

331 L’Estrailge (Rev. A. G.) Lady Belcher 
and her friends, portrait, 8vo, doth, 75c, Lon­
don, 1891.
Coleridge, Profeeeor Bihbige, Mre. Jameeon, The

Kemhles, anil others.

332 4'hristoplier Wordsworth, Bishop 
of Lincoln, 1807-1885, by John Henry Oventon 
and Elizabeth, portraite, 8vo, doth, 1.00, 
Rivington’s, 1886.

333 Self Made (The) Man, Autobiography of 
Karl Friedrich Von Kloden, edited by Max 
Jahn, portrait, 2 vole, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1876.
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1331 Scott'S l(Sir Walter) Journal from the 
1 originel manuscript at Abbotsford, portraits 

an,l vignettes, 2 vole, 8vo, cloth, 1.60, Edin­
burgh, 1809.

1335 Memoirs of Henrietta Oara< violo, of 
the I'rmrea of b'orino, ox-Bene'’:ot;uu Nun, 
furtrait, post Svo, 60o, Bentley, 18(i4.

| ;|36 <illly (W. S.) Narrative of an Excursion to 
the Mountains ol Piedmont in the year 1823, 
and Researches Among the Vaudois, or Wal­
iénées, tc, folding maps, 8vo, boards, 76c,

| 1825.
337 Va'e’8 (Lt. Henry) Fortifications for 

officer of the Army and students of Military 
History, with illustrations and notes, 8vo, 
doth, a presentation copy from the author to 
Sir h'. J. Munhisor. anti hashes bookplate, 76c, 
Blackwood, 1861.

338 London's ( J.1 Treatise on Forming, Im­
proving and Manag:ug Country Residences, 
Mansions and other Rural Buildings. 223 
pages, index, anti numerous engravings, bound 
in 2 vols, 4to, rough hoards, and very cheap for 
1.00, 1800.

Nearly 200 pages relate to the planting ami cultiva­
tion of trees, plantations, etc.
339 firillltil's (Dr. ,1. W.) and A. Henfrey s, 

F.R.S., MicRoiiRAPiiic Dictionary, a Guide 
to the Examination and Investigation of the 
Structure and Nature of Microscopic objects, 
illustrated by forty one plait s and eight hundred 
and sixteen wooduts, beautifully bound in 2 
vols, 8vo, calf, gilt extra, 3.50, London, 1850.

340 llawlllison's (Prof. Geo.) History of 
Ancient Egypt, maps atul illustrations, 2 
vols 8vo, cloth, 3.50, Boston, 1882.

341 Viscount l,olliiigton.Halp Romm the 
Oi.ti World, a tour in Russia, the Caucasus, 
Persia and Turkey, 1866-66, folding map», 
8vo, cloth, 75c, London, 1867.

342 Klickland (Dr William), Geology and 
Mineralogy considered, with reference lo Natu 
ral Theology, with a large folding colored plate, 
illustrative of the earth’s cruet, and 67 other 
plates of shells, etc., 2 vols, 8vo, cloth, 75c, 
London, W. Pickering, 1836.

"Offering, as we unfeignedly do, our sincere ac­
knowledgments to Dr. Buckland for the industry and re­
search he has devoted to the performative of Ids task, and 
for the commanding eloquence with which he has called 
forth the very rocks and stones.' —London ttuarterln 
Review,
343 Lock 8 (L. B.), Mechanics for Beginners, 

Part, I, Dynamics and statics, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1891.

344 Everest (R.), Journey through Norway, 
Lapland, etc., frontispiece and folding maps, 
8vo, half bound, 75c, London, 1829.

345 Kcightley (Thomas), History of Rome to 
the end of the Republic, 4th and revised 
edition, post 8vo, full calf'gilt, marbled edges, 
75c, London, 1842.

346 Morgan (H. D. ), A Survey of the Platform 
of the Christian Church, etc., 8vo, calf, 60c, 
1816.

347 Historical (The) Reason Wiiy, English 
History, crown 8vo, cloth, 40c.

348 Prior (Dr. R. C.), Popular Names oi 
British Plants, an explanation of t heorigin and 
moaning of the names of our indigenous, gtnt 
most commonly cultivated species, 3rd etliiou, 
crown 8vo, cloth, and a presentation copy from 
the author, 1.00, London, 1879.

349 lllngertoil (J. Ansloy), Topics of the 
Day, Medical, Social and Scientific, post 8vo, 
cloth, with autograph letter of the author inserted, 
1.00, London, 1863.

350 Halllmrtnn's (Judge), The Letter Bao 
of the Great Western, or life in a steamer, post 
8vo, cloth, a clean ,opy of a scarce booh, 1.00, 
Bentley, 1840.

351 Tour in Germany ami some of the Austrian 
Proviuces, 1820, 1821, 1822, by John Russell,
2 vols, post 8vo, half calf, from the f.ibrary, 
and eat h vo! has the bookplate of tieoree Grote 
75c, 1824.

352 Strutt (A. J.) A Pedestrian Tour in 
Calabria and Sicily, ,olored frontispiece and 
title, post 8vo, half morocco, 75c, London. 
1842.

353 Railkeil (F. Harrison) The White Man's 
Grave, a Visit to Sierra Leone in 1834, 2 vols, 
(tost Svo, half calf, 75c, London, 1836.

354 MaeFarlaue (l'has.)OuRlNDUN Empire, 
Its History anil Present State, map and 
numerous illustrations, 2 vols, crown Svo, 
cloth, 1.00, London, 1848.

356 Dana 8 (J. D.) Manual of Mineralogy, 
including Observations on Minos, Rocks, Re­
duction ol Ores, oto,x crown 8vo, cloth, 40c, 
London, 1863.

356 Starke s Travels in Italy, 1792-1798, a 
view of the late revolution, the matchless works 
of art, etc, 2 vols, 8vo, half calf, 76c, 1802.

367 Iturnley (James) Romance of Modern 
Industry, crown 8vo, cloth, 60o, London. 
1889.

A capital woks on Steam and Wheels, Industrial 
Utopias, Wealth In Ruhhieli, Gigantic Businesses, Work­
ing Men Who Have Risen.

358 Campbell (John McLeod), D.D., Me­
morials, including Selections from hia Cor­
respondence, edited hy hie son, portrait, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.00, MacMillan, 1877.

359 Hooper 8 (T, B.) Palmoni, The Chrono­
logical and Numerical Systems in Use Among 
the Ancient Jews, 681 pages, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1851.

Including an Appendix containing an Examination of 
the Assyrian, Egyptian anil other Ancient Chmnngrapbers.

360 Foster (John) Biographical, Literary, 
and Philosophical Contributions, 2 volt, 
8vo, cloth, 60c, 1844.

Solid information for thoughtful readers, by this well- 
known and excellent man, comprising articles on David 
Hume, .lames the Second. Lord haines, Dix ■ Life of 
Chatterton, Coleridge, John Selden, Mudford’i Life of 
Cumberland, Superstitions of the Highlanders, Wnodfall’s 
edition of Junius, (Hatton's Speeches, etc, the above 
being a short sample.
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361 Ko)ie (J. F.) M.D., K.R.S., Essays on the 
Productive Resources of India, 484 pages, 
ilightly water stained, 8?o, calf, 60c, London, 
1840

374 Frekmann-Uiatrlan s, Tub Stom 
of a Pkahant, 1789, or the Reginning of the 
Great Revolution, 2 volu in 1, stout post Svo, 
half morocco, 75', London, Ward & Lock.

till'/ 4’om|ilvte View of the Chines* Km 
i-ikk, in a lieogra|»hical Description, a Disser­
tation on its Antiquity, and » genuine and 
copious account of Karl Macartney s r.mliassy. 
frontispiece, 8vo, calf, 75c, London, 1798.

363 Letters from Scandinavia, on the Past and 
Prc cut State of the Northern Nations of 
E, rope |by William Thomson], 2 vols, 8vo, 
calf, 75c, 1796.

364 Gillies (John)LLI)., History of Ancirnt 
Greece, its Colonies and Conquests, from the 
earliest accounts till the Division of the Mace­
donian Empire, including the History of Litera­
ture, Philosophy, and the Fine Arts, portrait, 
4 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1809.

365 Morton (J.) fiditor of the Farmers' Al­
manac, Farmer’s Calendar, describing the 
work to be done on various kinds of farms 
during every month ol the year, 4th edition, 
with illustrations, 632 pages, 8vo, half calf, 75c,
1877.

366 Reed (K. J. ) Chief histru tor of the Navy, 
Our Iron-Clad Ships, their Qualities, Per­
formances, and Cost, with Chapters on Turret- 
Ships, Iron Clad Rams, with illustrations, etc, 
8vo, cloth, 00c, John Murray, 1869.

367 Familiar Wild Flowers, Figured and De­
scribed by F. Edward Hpi.mk. F.L.S., F.S. A , 
line coloured pla’et ami initial letters, and 
lUnignt by various A rtists, the 3 series complete 
in 60 parts, 8vo, 1.75, London, Cassell, Peter 
■(- (lalpin.

375 Dobell (Dr. Horace) On Loss of Weight, 
Blood spitting and Lung Disease, cohwrtj 
frontispiece, 8vo, cloth, a presentation npy 
/rom the author, 1.00, London, 1878.

376 Beasley's (H.) Druggists’ General 
Receipt Book, comprising a copious Veter­
inary Formulary, Nostrums, Beverages, Condi­
ments, Traiie Chemicals, etc, fifth edition, 
494 pages, 12mo, cloth, 60c, 1861.

377 Maurice (Lieut. F.) The System of Field 
Manœuvres best adapted for enabling out 
troops to meet a Continental Army, 3rd 
edition, crown 8vo, cloth, 60c, Blackwood, 
1862.

378 Richardson's (Dr.) Dictionary of the 
English Language, 2 vols, large 4to, cloth, 
3.75, put dished at t)4 4s., London, 1856,

Combines Explanation with Etynnlogy, and U 
copiously illustrated by Quotations from the lient 
Authorities 1. The Word», with those of the same 
Family in German, Dutch, and Swedish, or in Italian, 
French, and Spanish, are traced to their origin. 2. The 
Explanations are deduced from the Primitive Meaning 
through the various usages : and, !t. The Quotation* are 
arranged Chronologfoally from the earliest Period to the 
beginning of the present Century.

379 Beaumont (A.) Travels from France to 
Italy through the Lejioutmo Alps, or an 
Itinerary of the Road from Lyons to Turin, etc, 
116 pages of letterpress, maps, and 26 tinted 
< nijraiingi of scenery, etc, folio, cloth boirds, 
a little toiled and very cheap, 1.00, London, 
1806.

368 Scott Stevenson (Mrs.) Our Ride 
Through Asia Minur, with map, 8vo, cloth, 
75c, London, 1881.

369 Beilis l Arthur) Conversations on War and 
General Culture, post 8vo, cloth, 4Uc, 1871.

370 Buddart (Capt. Joseph) Memoir of this 
Distinguished Navigator and Hydro 
grapher, fine portrait after Hoppner, small 4to, 
A large PAI'IR COPY, hoards, a presentation 
eopy from Sir Joseph HuJJart to fohn ReM, 
76c, 1821.

371 Fliers (Geo.) Richard Lepsius, a Bio 
graphy, 347 pages, in, Indite a vain,die Index 
or flihliopraphy ol his various learned woihs, 
poet 8vo, cloth, 60c. 1887.

372 Galiltaili’s New 1’aris Guide, large 
folding map, and upwards of 60 steel engrav 
fugs, 650 liages, stout post 8vo, strongly 
bound calf, 80c, Paris, 1840.

373 Carlyle 8 (Thomas) History of the French 
Revolution, complete edition in one well- 
printed volume with introduction and illustra­
tions, stout post 8vo, sewn, 40c, London. 
1891.

380 Sabine's ("A. Col.) Observations mide at 
the Maguetical and Meteorological Observatory 
at HoUABTON, in Van Diemen Island, and by 
the Antarctic Naval Expedition, Vol. I., 
commencing with 1841, with abstracts of the 
observations from 1841 to 1848, inclusive, stout 
4to, cloth, 1.60, London, 1860.

381 Foilllllete Farmer auil General Diction 
ai y ol Husbandry in all its branches, with nu­
merous engravings, stout 4to, calf, 1.00, 1777.
Containing the irions met hods of improving ever)’ 

specie*of land, the whole business of breeding, managing 
and fattening - allie of all kinds together with th 
method of raising Hsus, and of acquiring large quantities 
of wax and honey, etc.

382 Boyer (A.) Dictionnaire Royal, Fran- 
coii Anglais, et Anglais Francois fine portrait, 
stout 4to, rustia, marbled edges, with tx libris, 
1.26, 1796.

383 The Faneet, from January, 1861, to 
December, 1862, 6 vols, 4to, cloth, 1.50, Lon­
don.
Contains clinical and other scientific Lectures at St. 

Bartholomew e and others ol the great London Hospitals 
by the most eminent men ol the time.
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SOCIALISM,Secularism and Rkpur*icanism of the Robert Owen, Thomas 
Æç Cooper. Holyoake and Bradla' im School of Thought, upwards of 20 

* voluu.ds bound in cloth,and abc.e 100 pamphlets by various authors, 3.r>.00 
the lot. 384

The main source from which wk drew ocr information during the publication ol controversial 
r igs mes some years since. Sold separately, the items being extremely scarce, although some are 
r ch used, would bring very much more money, but we cannot distribute these broadcast upon 
conscientious grounds. We oiler them as a whole for the above small nun, in the hope they may he 
secured aud kept together in a good Theological Lihiary for future use. Among the twenty bound 
vols, mostly post 8vo, cloth, we mention Tolu mi’s Nazaronius, or Jewish, Gentile and Mahometan 
Christianity, 1718 ; Mira iauu's “System of Nature,” Volnky’s “Ruins of Umpires," the first 
volume of the celebrated ‘ Devil's Pulpit,” by Robert Taylor, “ Syntagma," by the same, “ The 
Oriele of Reason," Nos. 1 to 52 ; this volume also contains The Trial of Charles Southwell, 
The Ivlitot, lor Blasphemy, mnlainin the firU number before Sir Charles Wetherell, 1842, 04 
pages, also the Triai.of Okoriie Jacob HclyoAke, bcforc'Mr. Justice Erskine, for Blasphemy, 1842 ; 
0. .1. Holyoake's Trial of Theism, Logan's Christian Mythology Unveiled, etc., early editions ol 
Thomas Paink'k Works, all bound, Age ol Reason, Part I, the three parts 8vo, sewn together, 
ISI!>, also Part II, 1796 ; Rights of Man, 1795, Misoalltneous Letters and Essuya on various Sub­
jects 1817. Letters toCeorge Washington on the subject of the lato treaty concluded lietween 
Great Britain ami the United States, 1817 ; Ucneral Trial of Trios. Paine for libel before Lord 
Kenyon and a special jury, including the speeches or the Attorney ( louerai and Mr. Erskine, 1792 ; 
L.IFF of Tiios. Paine, by Frances < tldys, of the University of Pennsylvania, HO Various Parts of the 
Reasoner, 1853, etc., II Parts ol the Bible of Reason, Ur. P. W. Perfitt ; Life ol Jesus, also the 
Middlesex Magistrates, Music, Licenses, aud Popular Theology by the same, also a hound volume of 
his “ Pathfinder,” for 1861, and the Church, Past, Present and Future ; Moncure Conway's Christi­
anity Revivalism and other South Place Chapel |>ani|iblets, aud 100 other pamphlets hy well known 
persons of atheistic, socialistic aud republican opinioue, as Joseph Barker, Charles Southwell, 
Holyoake, Charles Bradlaugh, Annie Besant and others.
a* AST Indian Mythology. Manav- 

Kalpa-Satua, being a portion of this 
SSè Ancient Work on Vaidik Rites, together 

with the Commentary of Kumarlla Swamin, 
a facsimile ol the MS. in the Library ol Her 
Majesty's Home Government for India, witlia 
Preface by Theodor Goldstucker, tall and 
stout folio, 13 x 7, 7.50, Trubner’s, 1861. 386

386 Ferguson (James) and lames Burgees. 
The Cave Temples of India, 536 pages, and 
98 plates, stout folio, half mot o,o. top edges gill, 
8.50, London, 1880.

387 FergllSSOIl'S (James) D.C.L"., F.R.S., 
History of Eastern aud Indian Architecture, 
numtront illustration», 766 pp, 8vo, half 
morocco, top edge» gill, 5.25, John Murray, 
1871.

388 Marred Books of the East, edited by 
Max Muller, The Quk’An containing Chapters 
I. to XVI, 8vo, cloth, 1.60, Oxford, 1880.

389 Babylonian and Oriental Record, a 
Monthly Magazine of the Antiquities of the 
East, edited by Prof. T. de Liconperie, Theu. 
(1. Pinches, aud other Scholars, from its com­
mencement in November, 1886, down to 
November, 1889, 3 vela, royal 8vo. 5 25, Lon­
don, 1886-89.

390 Traiisaellons of the Philosophical 
Society, Part I. for 1870, also the two Parts 
complete for 1885 7, 3 stout 8vo parts, 1.50, 
pub. at about thirty ihillings.
Learned and valuable Disquisitions and Discussions on 

the Modern Names of the Alphabet, on the lireton 
• ilosses at Orleans, the Derivations of Cad, on the Place 
of Sanscript in the Development Of Aryan Speech in 
India, the Primitive Home of the Aryans, English 
Etymology, Celtic Declensions, etc.

391 Journal (The) of Hellenic Studies 
Vol X, L'90 pages, re< or ding the remits of the 
latest enquiries, several folding plates, imp 
8vo, half calf, 1.50, London, 1889.

392 Traill (Dr. Robert) The Jewish War of 
Josephvh, with his Autobiography, a new 
translation, edited with notes, etc, by Isaac 
Taylor, illustrated by 75 engravings ou steel, 
from drawings made in Palestine expressly for 
this work, royal 9vo, half morocco, top edges 
gilt, 3.75, London, 1862.

393 Philoois Jvd.vi Opvsuvla tria, Francfvrdi, 
1587 ; PsELLI (M.) a nearer old author, de 
Operation r I) emonum Dialogue, (irec et 
Lat, 1615. in 1 8vo vol, calf gilt, a carer loone., 
from the Synton F ark Library, with a book- 
/slate, 1.00.
A first rate scholar, born at Constantinople in A.D 

1020 ; he is known in history us the Princk. of Philoso­
phers.

394 Apparatus Bihllms, or an Introduc­
tion to the Holy Scriptures, numerous old 
eiy/raringi of biblical nnd Jeiriih anlii/uitici, 
large 4to, old red morocco, gilt edges, 76c, 
1723.

395 History (The) of the Jews. 2 vols, post 
8vo, cloth, 76c. London, John Murray, 1838.

396 Proceedings of the Society of Biblical 
Archeology, Vols V., VI., IX,, X., XL, 
XV., Part 8 ; XVI., Parts 1 to 9 ; XVII., 
Parts 1 to 5, 4 stout volumes, half morocco, and 
parti a» issued, 16.75.
Vali'Ahlb Pi-nu, axioms, containing original ttxtsof 

Ancient Egyptian, Assyrian anil Babylonian Literature, 
ami often accompanied Wllti translation, and dimiuisltione 
by the moei competent scholar, ol modern time..

;|
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367 Transactions of the same society, 
Part 2, Vol 9, 270 pages, 8vo, sewn, 1.00, Lon- 
don, 1893.
ConlaiiiH learned papore on the Topography of Northern 

Syria, with special reference to the Karim* list of 
fhot limes III., the Myth of Osiris Unnefer.
398 .Sale (Geo.) Tmk Koran, com mon ly called 

tin* Alcoran ol Mohammed, to which is pre­
prefixed a preliminary discourse, map and 
plat,, the first EDIlion, and is a fink old 
copy, in calf, of thin celebrated translation, 
3.50, at Virgil’s Head, 1734.

399 14nolles (K.) The General Historié of 
THE Turks, with a briofe discourse of the great- 
nesse of the Turkish Km pire, as also wherein 
the greatest strength thereof consiste!h, and ol 
what power the hordering Princes, us well 
Mahometaues as < lnistians, are in comparison 
of it, the second edition of this rake and 
curious old work, without « title, hat por­
traits of old Turks in th* text, 400 pages of ' 
let*erpress, stout folio, calf, ‘2.75, ItilO, from ! 
Sandwich, the last of March.
Ills '* History or tiik Turks has displayed all the « \- 

celleiivlvs that narration can admit .... Nothing 
could have sunk this Author in obscurity hut the remote­
ness and barbarity of the people whose story he relates." 
—Dr Samuxl Johnson. “A style and power of narra 
lion which Johnson lias not too highly extolled,”—Hsnrv 
II all am. “ What fteree-looking fellows do the Portraits 
make the originals to have hjen." Dihdsn. “ Look in 
Old Knollrh before you go, and read the Siege of Malta.' 
-if. Sou then to S. T. CoLBRiDoa.
400 KllollltS (Mr.) and Sir Paul Rycaut, Tvr 

kish History, abridged by S.vage, compre- 
bending the Origin and Growth of the Ottoman 
Umpire, with the Lives and Conquest of l heir 
Kings and Empeiors, 29 portraits, 2 vols, 8vo, 
call, 1.26, 1701.

401 Prltlraux (M.) La Vie de Mahomet. 
Ou l’on decovre Amplement la Vérité de l'Im­
posture, curious old illustration», small 8vo, 
calf, 1 00, Amsterdam, 1698.

402 Flunk. (W.) Survey of the Turkish Em- J 
PIRE, 600 pages, 8vo, calf gilt, 1.00, London, 
1809.
Its Government, Finances, Religion, Population, the 

Crim Tartars and the Subjection of the Greeks, and their 
efforts owards Emancipation, Causes of the Decline of 
Turkey, etc, etc.
403 WarlllK (E. S.) Tour t<> Siieekaz, inclu­

ding a History of Persia, with remarks on the ' 
manners, customs, laws, language and liters 
lure of the Persians, uith 2 portrait», 4 to, 
hoards, 76c. •

404 Fttrisllla S History ol Dkkkan, from the 
First Mohammedan Conquest, with a continua 
tion from othei native writers, etc, to the 
present day, and the History of Bknual from 
the Accession of Aliverdee Khan to the year. 
1780, by Jonathan Soott, 2 vols, 8vo, half | 
bound, 1.60, 1794.

406 Sprenger’s (Dr. A.) Catalouub of the 
Arctic, Persian and Hiniut’sta’ny Manu- 
surivth of the Libraries of llio King of Oudh, 
Vol 1., containing Persian and Hindu’sta’ny 
Poetry, 646 pages, large 8vo, sewn, scarce, 
1.26, Calcutta, 1864.

406 Bahar Damilh. or Garden of Knowi, I 
edge, an Oriental romance tranalated Itomtin | 
Persic of ElNOlNT Oollah, by Jonathan Scott, I 
3 vola in 1, stout post 8vo, half calf, 1.00 I 
1799.

407 llimlii riillosophy, the 3AMten
Kakika of Iswara Krishna, an expositiono! 
the system of Kapila, with an appmdix on the 
Nyala and Vaiaashika Systems, by John 
Davies, 8vo, cloth, 75c, London, 1681.

408 The Agreement of the Customs of the 
East Indians with those of the Jews and 
other ancient people, etc, with curious plates, 
Svo, calf, scarce, 1 00 at the lltack Hull 
1705.

109 Fables and Provorbs from the Sanskrit, 
edited by Henry Morley, 35c.

410 llavenport’s (It. A.) Sketches ol Liqoe- 
lure, Deception and Credulity, 366 pp, 12mo, 
newly bound doth, 60c, 1861.

411 Borrow (Goo.) Laveni.bo, the Scholar, 
the Gipsy, the Priest ; also the Rom \ny Rye, i 
sequel to I.avengro, in I 8vo vol, 75c, 1851.

412 Borrow (Geo.) The Zinuali, or au ac­
count of the Gypsies ol Spain, with an origi­
nal collection ol their songs and poetry, also 
the Bible in Spain, or the journeys, adventures 
and imprisonments of an Englishman, tlm two 
ill 1 large 8vo vol, half calf, 1.00, Philadelphia, 
1843.

413 Abano ( Petrus del (Conciliator biftrtnlia- 
mm IJhilosophomm at jBthitomm, etc, 
©otliir Jcttrr, folio, old monastic calf binding, 
has ohphoee at the end, 6.75, Venet !.. de 
Ciunta, 1520.

A physician and Pro, assoit of AsîaoLuor, etc., at the 
University ol Padua, about 1300. The above learned old 
work being devote<1 to the reconciliation of various medi­
cal and philosophical schools, our author lwing known in 
history and literatureae the Krcorvilrr.
414 Bryant 8 (Jacob) Observations upon the 

plagues inflicted upon the Egyptians, in which 
is shown the peculiarity of 1 hose judgments 
and their correspondence wilh the rites and 
idolatry of that people,etc, 8vo, boards, scarce, 
1.00, 1794.

115 Bryant’s (Jacob) Observations ami In- 
guiRiEs relating to various parts of Ancient 
History, etc, with folding maps of Power F.ÿyft, 
etc., 324 pages, 4to, scarce, 1.00, 1767.
A \ AI.VAHL1 WOKE by this raOPOONDLY Laaaxan MSN, 

containing dissertations and ciiiptirica into the origin 
of the Chaldeans, the sacrifice# and mistical rites n( the 
Canaanitci, Phoniclani and oilier nations, I he Temple ol 
Onias, the Arabian Shepherds, cl Relus, Minus, Arius, 
etc., on the wind Emoelydon and on the Island Mellte, an 
account of Egypt in it» most eaily state, an account id 
the Shepherd Kings, the time ol their coming, the prov­
ince which they particularly possessed, and to which the 
leravhtee afterwarda succeeded, etc.
416 Moris (K.P.) Gotterlehre ober Mythoto- 

gische Dichtungcn der Alton, curious outline 
illustrations, post 8vo, boards, 50u, Berlin,1816.

417 Srhwelgger (J.S C.) Einleituku in die 
Mvtiiolooie auf dem Standpunktes der Natur 
wissencsohaft, 2 plates, 8vo, half calf, 75c, 
Hallo, 1836,
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118 t’olllllgton (Maxime) Manual of Mv- 
Ttioi.ih*y ill Relation to Greek Art, trans­
lated and enlarged by Janr E. Harrison, 
mitk 138 illustrations, square 8vo, cloth silt, 
top edges gilt, 1.50, London, 1890.

419 Mills (Chas. De 15.) The Tree of Mytho­
logy, its Growth and Fruitage, Genesis of the 
Nursery Tale, Laws of Folk lore, etc, 8vo, 
cloth, 1.00, C. IF. Bordeen, 1889. 

t'iO Baldwin's (E. ) Pantheon, or Ancient His­
tory ul the Clods of Greece and Home, 300 pp, 
Phil ’, calf gilt, 60c, London, 1814.

421 Smith (Geo.) F.S.A., The Patriarchal 
Auk, or The History and Rk.lioion of Man- 
kino, from the Creation to the Death of Isaac, 
with reference to the Ancient Records, tradi­
tions and mythology of the heathen world, 3 
vols, 8vo, calf, marbled edges, 1.50, 1861.

422 I'raill'illun (R E.) Gods and Heroes or 
The Kingdom of Jupiter, post 8vo, boards, in 
Classics for Children, 40c, Boston 1893,

423 VlatllS (W. H. Davenport) Witch, War- 
toi k and Magician, Historical Sketches of 
Magic and Witchcraft in England and Scot­
ian I, 428 pages, 8vo, cloth, 1.60, London, 
1889.

424 tiedeu’s (J. D.) Fernley Lecture on the 
Doctrine of a Future Life, 80c, 1874.

425 The Vroloylast, a Series of Papers, 
fourth edition, crown 8vo, half calf gilt, 1.00. 
London, 1861.
By c. C. Baillis on the First Matter, the First Day, 

First Vegetable, the First Man and the First Woman, the 
First Dvath, the First Resurrection, etc.
428 Ueill (W.) Everlasting Punishment 

and Modern Speculation, 384 pages, crown 
8vo, cloth, 76c, Edinburgh, 1874.

427 Cud worth's (Dr.) Chapter IV. to the 
end of His Intellectual System of the 
Universe, 700 pages of History, Reason and 
Philosophy, 50c.

Extension and Eternity not the same, the Soul's Spirit- 
inns Body after Death, Incorporeal Suhgtance Proved 
Ir nii the Athicstical Grounds, The true Oripinal of Evils, 
et". This profound thinker ia said to have carried Tils 
WORM. OS IIIS BROAD IS1KLLSCTUAL SHOULDRRS.

428 Pratt (H.) M.D., Jesus, Bar Rariiae or 
Jesus, Bar Abba? post 8vo, cloth, a curious 
work, 76c, Loudon, 1887.

429 Jordan (Maistor Will), The Creation of 
the World, LXVI. 1.1. of nicely written old 
MSS., also about as many pages of Rake and 
curious old Epitaphs, from English church­
yards, copied about 1780 or 1800, bound in an 
8vo vol, half calf, 1.25.

I he title page being a nice piece of work, and over• 
leaf w.; read “ The Creation of the World ia an old 
mvstery, and a translation is in the British Museum, from 
whence I copied it in 1781, as also some of the In­
scriptions on different tombs."—J. Nixon.
430 Hildroy (John) Free Thoughts upon the 

Brute Creation, or An Examination of Father 
Bougeants Philosophical Amusements, etc., 
Svo, calf, 40c, London, 1743,

431 Volliey’s Ruins of Empires, 12mo, cloth, 
40c, 1837.

432 Vision's (The) of Dom Francisco de Que- 
vedo, Villegas Knight of the Order of St. 
James, made English by Sir Roger L'Estrange, 
small, Svo, oalf, 75e, London, 1696.

423 Blow (A) at Modern Sadducism, In some 
philosophical considerations about Witch­
craft, to which is added The Relation of the 
Fam’d Disturbance by the Drummers in the 
house of Mr. John Mompreeson, with some re­
flections on Drollery, and Athéisme, 160 pages, 
12mo,calf, rare, 1.76, at theKing's Head, 1688. 
By Joseph Otanvll. a scientific man, a member of The 

Roysl Society, and a firm believer In witchcraft.
434 lUaynwarilltl ( Everard) Doctor in Physic, 

The Complete Physician, Qualified anil 
Dignified, fine old portrait by White, small 8vo, 
rough oalf, rare, 1.60, 1668.
The Risk and Pmuirshr of Patrick lliatorlcally, 

Chronologically and Phtloaophleally llluatrated. I’hveivang 
• >f different aorta and judgements, characterized and dis­
tinguished. The abuse of Medicines, Imposture of 
Empericks, and Illegal i’ra lives Delected, Cautioning the 
Diseased in the use of Medicines, and informing them In 
the choice of a good physician.
435 Taylor (Jeremy) Contemplations of the 

State of Man in this Life, and in that which 
is to oome, Part II. a very neatly executed 
manuscript on 272 pages with an address to the 
candid reader by their friend Robert Harris, 
1693, 12mo, sewn, gilt edges, 1.00.

436 Kay (John) Discourses on the Primitive 
Chaos, the General Deluge, its Causes and 
Effects, the Dissolution of the World, portrait, 
8vo, calf, 75c, 1732.
Wherein are largely discussed the Production and use 

of Mountains, the Origin of Fountains, of Formed Stones, 
Sea Fishes, Hones and Shells found in the Ranh, etc.
437 Hartley (Thos.) Paradise Restored, or 

a Testimony to the Doctrine of a Blessed 
Millennium, etc, to which is added a Defence 
of the Mystical Writers, etc, 8vo, calf, 1.00, 
1766.

438 Enquiry into the Nature of the Human 
Soiti., wherein the Immateriality of the Soul is 
evinced from the principles of reason and phil­
osophy, 2 vols, 8vo, calf, 76c, London, 1745.
By the well-known Andrbw Baktkr. and la a well- 

known work, in which our author tries to ilemonutrate the 
fact of Demons being the result of spiritual agency.
439 Hr Hiraill Mattlson sThe Immortality 

of the Soul, Reason and Nature, Life and 
Death, 40c.

440 Comets, Letter A., M.L.A., D.C. Docteur 
Sorbonne Ou cl est Prouve pur Plusieures 
raisons tires de la Philosophie, et de laTheologie 
que les Comètes ne sont point le presage d 
Ancnr Malheur, etc, 575 pages, small 8vo, 
vellum, from the Sunderland Palace I.ibrary, 
75c, Cologne, 1082.

441 Anrlent Almanack, Tnnnrinm in quo 
rrprrinntrr (Conjunction^' ct fflpposilionos 
jCun.lc, woodcut title, 24 If, not quite perfect, 
12mo, vellum, rare, 2.25, (1499-1600).

442 Times Telcseoyc for 1822, also for 
1832, two old volt, 319 page», each ol interest­
ing end remarkable information in each 
vol, post *vo, boards, loose, 40c.

w
p
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443 Watt’s (Dr. Israel) Philosophical Essays, 
concerning Space, Substance, Body and Spirit, 
etc, Svo, calf, 60c, 1731.

444 Watts (Dr. I.) World to Com*, Disconr 
ses on the Joys and Sorrows of Departed Souls 
at Death, portrait, Svo, calf, 75c, 1813.

445 Wcloe (Daniel) History of the Like and 
Adventure* of Mr. Duncan Oamphbll, a 
Gentleman, who though Deaf and Dumb, 
writes down any Stranger’s name at lirai sight 
with their Future Contingencies of Fortune, 
now Living in Exoter-Court oyer against the 
Savoy on the Strand, portrait, second edition, 
slii/htly wormed, 8vo, calf, 1.25, /or E. Curlt, 
1720.

446 Foilteiielle'S (M.) Conversations on 
the Plurality ok Worlds, Translated by W. 
Gardiner, early anil scarce edition, l'Jmo, calf, 
1.00, E. Curl!, at the Dial, 1715.

447 Foilfenelle, Another edition with Notes, 
by Jerome Delà Lande, translated by Gunning, 
12ino, half calf, 60c, London, 1803.

448 Vlirdoil. ora Dialogue of the Immortality 
of the Soul, from Plato, The Divine Philoso. 
plier, 12mo, calf, scarce, 60c, London, 1763.

449 ilregory's (Dr.) F.R.S., Comparative 
View ot the state and faculties of man with 
those of the animal world, 2 vols, 12mo, full 
cal/, 80c, Dodsley, 1774.

450 Mimleil (J. It.) Ait of Memory, Reduced 
to a Systematic Arrangement, with a specimen 
of a Mnemonic Dictionary, 8vo, boardI, scarce, 
76c, New York, 1818.

451 IturilCt (Thos.) Master of the Charter- 
House, The State of those that aie to Rise, 
translated from the Latin, with an answer to 
all the Heresies therein, by Mathias Ear- 
rery, 2 vols, Svo, calf, 1.00, London, E. Curll, 
1728.

452 Parsons (Rev. P.) Dialogues of the 
Dead with the Living, 8vo, tree calf gilt, 
76c, 1779.

453 IMillomues of the Dead, Svo, calf, has a 
bookplate [by George Lord Lyttletos], 75c.

454 4'rowtker (Bryan) Practical Remarks 
on Insanity, with a Commentary on the Dis­
section of the Brains of Maniacs, etc, Svo, 
boards, 75c, London, 1811.

455 Forliram1 (Rev. Dr.) Future Punish­
ment, or Does Death End Proiiation ! 528 
pages, large 8vo, cloth, 1.00, 1886.
Materialism, Immortality ol the Soul, I nlvtrsalism, or

ItesVaratloniam, Optimism, or Eternal Hope, Vrobatlon 
a ml Purgatory, etc.
456 Itrcwstcr’s Natural Magic, 40c.
457 Forster s (J. L.) Birlical Psychology, 

The Living Soul, Personality, Biblical Demon­
ology, etc, largo 8vo, cloth, 1.00, London, 
1873.

458 Essay (An) on Capacity and Genius, 
also an Enquiry into the Nature ok Ghosts, 
and other Appearances supposed to be super­
natural, 537 pp, 8vo, half calf, scarce, 75o, 
London, about 1820.

459 Allan (Henry) Prize Essay on Klepiq 
mania, with a view to determine whether 
Kleptomaniacs should bo held disqualified for 
employment of trust and authority unuer the 
Crown, 75 pages, 8vo, sown, 60c, Loudon 
1869.

460 Williams (J. W. Hume) Prize Essaysoi 
Unsouniiness ok Mind, 238 pages, 8vo, cloth 
60c, London, 1868.
Monomania, Moral am! Impulsive Insanity. 

blllty, eto. 1
461 Eby (Chas. S.), B.A., Christianity am 

Humanity, a course ot Lectures delivered in 
Meiji Kuaido, Tokio, Japan, Svo, cloth, 75c 
Yokohama, 1883.
The Anti<iuity of Man, Hudelhism, Ancient Ethics 

Variety of Mythology, etc, etc.
462 Howard (Dr. W.) Rational Materialistic 

Detiuition of Insanity and Imbecility, with the 
Medical Jurisprudence of Legal Criminality, 
etc, etc, plates illustrating the brain, Svo 
cloth, 35c, 1882.

463 Hall (Dr. W.) Sleep, or the Hygiene of 
the Night, postSvo, cloth, 76c, 1870.
On the Young Sleeping with the Old, the Deadly Nature 

j of Bad Air, Bodily Emanations, Night Lodgings in l'ni»
| Sleeping with Others, Business and Sound Sleep, \ .-util», 
lion and Longevity, Poisonous Chambers, Nervouauee 

I etc.
464 Taylor’s (Isaac) Physical Theory of 

Another Life, post 8vo, cloth, 76c, Bell A Dal- 
dy, 1857.

435 Kerman's (F. W.) The Soul, it Sorrows 
and its Asperations, an Essay towards the 
Natural History of the Soul, etc, crown, Svo, 
cloth, 60c, Loudon, 1877.

•466 Lush (G.) The Soul, an Inquiry in the 
Scriptural Psychology as developed by the 
use of the terms, Soul, Spirit, Life, etc., and 
its bearings on the Doctrine of the Rouir- 
rection, post 8vo, cloth, 40c. 1845.

467 Mrtlosll (Dr. Jas.) The Supernatural in 
Relation to the Natural, post 8vo, cloth, 60c, 
1862.

468 Webb (Caleb) The Sensibility of Separate 
Souls, post, 8vo, cloth, 40c, 1854.
“Thu work is one of deep interest. It contains a g "1 

deal of good sense, and not a little sound exposition 
British /tanner. “The book is lull of thought ; much 
of it original thought . . . May he safely recommended 
as a skilful illustration of Scripture testimony.1' 
list Magazine. “ The attentive student will find mat. 
ter m this hook which will give rise to much pleasant 
and profitable reflection."—Burthen Vessel. ",A pains­
taking and elaboratu argument on the altlrmative ( 
the ipiestioo."—Guardian. “ A curious hook ou a m ,t 
interesting subject. The treatise will reward a careful 
perusal "—United Presbyterian Magazine.
469 Smith (Dr. W.) A Future World in 

which mankind shall survive their mortal 
duration, demonstrated by rational evidence 
from natural and moral arguments, 444 pages, 
8vo, calf, 75c, at the Peacock, 1688.

470 Milles (Thos.) The Natural Immortality 
of the Soul assorted and proved Irom the 
Scriptures or kirst fathers, 500 pages, 8vo, 
calf, 75c, Oxford, 1707.

471 Moral (The) Proof of the Certainty of a 
Future Like, 8vo, calf, 75o, London, 1725.
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|C- Gitural Introduction to the Apos- 
1 tolu* ! I,tlea. with » table of St. Paul's Travels, 

«nil an Essay on the State after Death by a 
Biah 111 '• Chaplain, 8vo, cloth, 40c, Cambridge,
1861.

|4"3 Slliilli (John) An Kasay on Universal 
Rgi.mi iloN, 83 pages, 8vo, calf, scarce, 75o, 
at Mo hr's Chapel in Cheapsidt, 1701.

1174 It raton (W.) Dissertations on the most 
Keiiiirkable Wonders of Antiquity, 8vo, calf, 
JSe 1748.
On tie Darkness of the Passion, The Pool of Hetlicsda, 

The Thundering 1-eglon, The Earthquake at Jerusalem,
The Fall 1 Simon Magus, eto.
175 Swillden (Thomas) An Inquiry into the 

I.'.vrt uK utd Place of Hell, 472 pages, 8vo, 
calf, 1.00, at the Dolphin, 1727. 

l7d l.illiric (W. K. 11.) Orissa, the Garden of 
Superstition and Idolatry, including an account 
ol llritish Connexion with the Temple of 
Jag nin th, title a little soiled, post 8vo, half 

,1 , - UK K, 60c, ISf.O.
177 Litton (E. Falconer) Life or Death, The 

Destiny of the Soul in the Future State, 8vo, 
cloth, 75c, Longmans, 18*18.

478 Constable (Henry) The Duration 
and Nature and Future Punishment, poet 
8vo, cloth, 50c, London, 1876.

179 Goodwyn (Gen. H.) The Last Adam, 
post 8vo, cloth, 35c, London, Kellaway, 1874. 

490 1‘etnvcl (Dr. K. ) The Struggle for Eter­
nal Life, or the Immortality of the Just and 
the Gradual Extinction ol the Wicked, post 
8vo, cloth, 40c, London, 1875.

481 tirants (Miles) 81’iritualism Unveiled 
ami Shown to be the Wotk of Demons, etc., 
12mo, sown, 20o.
" The subject of Spiritualism Is one of deep interest to 

the people of this generation. From a small beginning 
among the Fox girls ... it has spread till it hae become 
world wide in its inltuence numbering among its ardent 
supporters many of the first men and women of both 
continents ... Its doors are open for Catholics and 
Protestant, Infidels and Atheiats, the lewd and the 
virtuous, Mohommcdans, Jews and Pagans—all are in- 
filed, all are welcome,”
482 (iooilwyil (General) The Substance of 

Things Hoped For, a contrast to the Immaterial 
and Speculative System of Anti-Millenariauism, 
etc, 96 pages, crown 8vo, sown, 15c, London, 
Kellaway &• Co.

483 Itlaili s (Jacob) Death not Life, Endless 
Misery Disproved, post 8vo, sewn, 35c, 
Buffalo, 1857.

484 Blirt (Isabella) Memorials of The 
Oak Tree, with notices of the classical and 
historical associations connected with it, front- 
isfitce and vignette, etc, small 8vo, cloth, 25c, 
London, 1863.

*' These ruthless idolaters the Druids, who performed 
their mysterious bloody yet absurd rites under the thick 

■grows of thee noble trees. They ohtalucd their mine 
Druid from the Celtic word "Derw” an oak, ride
page 9.
485 Howard (J. E.) F.R.S., The Druids and 

their Religion, 49 pages, 8vo, sewn, 16c,
486 Rowe'S (Mrs) Friendship in Death, in 

twenty letters from the dead to the living, 
portrait, 8vo, calf, 76c, 1818.

487 OollillS (R.) M.A., Buddhism in Relation 
to Christianity, 36 pages, 8vo, sewn, 20o, 
Transactions of the Victoria Institute.

488 INflrie (F. W. H.) Les Traditions relative 
au Principe du Mal Figure, par 1c .Serpent, 6 
pages, 8vo, sewn, 25c, Fevriee, 1879.

489 tiiililliin (Goo.) Hades, or the Unseen, a 
discourse, 32 pages, 8vo, sewn, 36c, 1843,

490 Hast i II {{s (H. L.) The Theology of Paul, 
or the Christian doctrine of Future Punish­
ment, small 8vo, 48 pages, sewn, 30c, New 
York, 1854.

491 Taylor’s (Isaac) Loyola and Jesuitism in 
its rudiments, original edition, post 8vo, cloth, 
1.00, London, 1849.

492 Tonlroversilll Pamphlets on Divinity, 
Everlasting Punishment, etc, 9 stout Svo 
pamphlets by as many authors, all interesting 
and mostly scat ce, 1.26 the lot.
Including throe Dissertation* on Life and Death by Wil­

liam Jones, 1701 | A Slimmarv View ol the Soul'* Per­
ceptive Faculties, etc., 17UT ; the Proper Etornity ol the 
Divine Decrees, etc., by John Bryan, 1754; Logical Tract# 
liy Thom i# l.aidlaw ; Lift* and Death by Samuel Minton ; 
tlie nature <f the Life after Death, 1826; New Theory of the 
Earth and its Inhabitante, by a Christian .Philosopher, 
etc
493 Debate between Dit. James McCann 

and Charles Bradlauoh, Esq, at the Hall 
of Socionce, London, on Secularism, 7th, 
14th and 21st of December, 1881, crown 8vo, 
cloth, 35c, 1882.

491 Christianity V. Secularism, Authorized 
Verbatim Report of the Debate between the 
Rev. Brbwin Grant, B.A., and Joseph 
Symes, Esq, held at the Hartlepoole, on 
February 24th, 1880, and three following 
nights, post 8vo, sewn, 26c.

HtTSTORY of the Ancient and Honorable 
5|L Fraternity of Free and Accepted 

Masons and Concordant Orders, illus­
trated, written by a board of editors under the 
direction of Henry Leonard Stillson, 
editor-in-chief, William James Htighan being 
the European editor, a fine targe imp 8vo vol, 
of 900 pp, cloth, 3.25, Boston and London, 
1891. 495

496 Fort (Geo. F.) History and Antiquities 
of Freemasonry as connected with ancient 
Norse Guilds and the Oriental and Mediaval 
building Fraternities, to which is added The 
Legend of Prince Edward, 478 pp, 8vo, cloth, 
gilt, 1.75, New York, 1889.

497 Beliarrcll (Rev. T. G.) LL.D., Odd- 
Fellows' Monitor and Guide, History of the 
Degree of Rebekah, its Teachings, emblem of 
the Order, according to classification of 
Sovereign Grand Lodge and Teachings, Ritual 
as understood by obligated Odd Fellows and 
their wives, daughters and sisters, portraits 
and illustrations, crown 8vo, cloth, 75c, 1881.

498 Hyneilian (Leon) World's Masonic 
Register, portrait, 556 pp, cloth, 1.00, Phila- 
delphia, 1860.
Contains the name, number, location, and time of meet- 

ingot every Masonic lodge In the world, also every eh in­
ter, council and commandery In the United Statue and 
Canada, etc.
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499 Itobisoil (John) Proofs of a Conspiracy 
against all the Religions and Governments of 
Europe, carried on in the secret meetings of 
Free Masons, Illuminati and Reading Societies, 
496 pages, 8vo, a little damaged by damp, is 
<htap and scarce, 1.00, Edinburgh, 1797. 

f.00 Valkeillllirg (John Van) Past Supreme 
Councillor, The Jewels of Pythian Knicair- 
noon, with portraits and other illustrations, 
imp 8vo, clotn gilt. 25, 1889.
Reins a choice collection o( the host writings In prose 

ami poetry of the most prominent Knights in the land, 
Including addresses upon the occasion of the silver anni­
versary of the Order.
601 Stewart's (Rev. N, J.) The Free­

mason’s Manual, a Companion lor the Initi­
ated through all the Degrees from the entered 
Apprentice to the higher degrees of Knight­
hood, with engravings, post 8vo, cloth, 75c, 
1862.

502 Freemasonry, Carlile’s (Richard) Man­
ual of the First Three Di keen, with an 
introduction, key-stone to th. Royal Arch,

Cut 8vo, cloth, early second edition, 75c, 
ndon, 1843.

603 Oliver (Rev. Dr.) The Hook of the Lodge, 
or Otlicer’s Manual, tjvo, cloth, 60c, New York, 
1855.

504 Yarker (John) Notes oii the Scikntifio 
and Religious Mysteries of Antiquity, the 
Gnosis of secret schools of the middle ages, 
Modern Rosicrucianism, the various rites and 
degrees of Masonry, etc, post 8vo, cloth, 75c, 
London, 1872,

605 Freemasonry, Robertson’s (Henry) A 
Digest of Masonic Jurisprudence, 2nd edi­
tion revised, 315 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
Toronto, 1880.

Applicable to Canadian lodges, together with an essay 
on the Duties and Powers of District Deputy Grand Mas­
ters, a Code of Procedure for Masonic Trials, and a valu­
able collection of Forma for the use of lodges ami members 
of the Ancient and Honourable Fraternity of Free and 
Accepted Masons
606 I’oilSlhllflOll of the Grand Lodge of 

Ancient Free and Accepted Masons of Ontario, 
Canada, 12mo, cloth, 40c, Hamilton, 1888.

607 Proceedings ot the Grand Chapter of 
Canada for 1890 and 1893, the 2 parts, 35c.

608 Proceedings of the Sovereign Sanctuary 
of Royal and Oriental Freemasonry, for the 
Dominion of Canada aud the Province of New­
foundland, lor the years 6881 to 6885, 191 pp, 
8vo, sewn, ‘20c.

609 Proceedings of the Sovereign Great 
Priory ol Canada Knights Templars, 1889 and 
1890, 2 thick 8vo parts, 40c.

610 Proceedings of the Grand Lodge of 
Quebec, 1889 and 1892, 2 thick 8vo parts, 50c' 

611 Proceedings of the Free and Accepted 
Masons of Canada, in the Province of Ontario, 
at Owen Sound, 1889, Kingston, 1890, and 
London, 1892, and at Moycrsburg, 1891, etc, 
8 stout parts, 76c.

612 Proceedings of the Grand Lodgel of 
British Columbia, 1889, 26c.

613 Proceedings of the Eighth Regulit 
Communication of the Supreme Courcil, Or 1er 
of Chosen Friends, held at Washington, 1891 
thick 8vo, sewn, 30c.

614 Howard (J. E.) F.R.S. The Druids »dj 
their Religion, with illuetrations, a learned 
Treatise ol 48 pages, 8vo, sewn, 15c, London, 
S. Bagster,

«TEPHEK8 (Henry) F.R.S.E., The Book 
2y| ok the Farm, detailing the Labors or 

the Farmer, Steward, Ploughman, 
Shepherd, Hedger, Cattleman, Field 
Worker and Dairymaid, and forming a sale 
monitor for students iu Practical Aghr i l- 
tore, 2nd edition, illustrated with ports aits of 
animals engraved on steel, by Thomas Land­
seer and others, aud engravings on wood by 
Branston, 2 vols, royal Svo, cloth, 1.2.8, 
Blackwood, 1851, 516

516 Complete Farmer, or a Central Die. 
tionary of Husbandry, numerous coppei plate 
engravings, illustrating the natural hiv ry 
and surroundings of the old English Farm­
yard, etc, stout folio, call, 1.00, London, 
about 1780.
Comprising the manner of raising ol bees anil acquiring 

large quantities of wax and honey without destr »g 
those laborious insects, the method ol making all sorts ol 
wines, the business of breeding, managing and fattening 
ealtle and poultry of all kinds, the curing of various dis­
ease», etc,, etc.
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617 llawker’S (Col. P.) Instructions to 
Young Sportsmen, in all that relates to Guns 
and Shooting, 8th edition, with platen ami 
woodcuts, 8vo, half bound, 1.25, London, 1 N.1S

618 Archer's Guide to the Choice of Arrow s, 
and Proficiency in) the Graceful, Manly, aud 
Fashionable Pastime, with a history of the long 
bow, 12mo, cloth, 60o, 1833.

519 Hargrave (E.) Anecdotes of Archery, 
Iront the Earliest Ages, to the year 1791, new 
edition, containing an account of Existing 
Societies, a Lifo ol the Renowned Robin Hood, 
and a Glossary of Terms, by A. E. Haigrave, 
illustrated with engraving», 8vo, cloth, scarce, 
1.25, York, 1845.

520 Fencing, by W. H. Pollock, and others, 
with a complete Bibliography of the Art, by 
Egerton Castle, F.S.A. ; Boxing, by E. B. 
Mitchell ; Wrestling, by Walter Armstrong, 
with numerous illustration», crown 8vo, cloth, 
1.25, Badminton Library, 1890.

521 Haycock (W.) The Gentleman’s Stable 
Manual, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1860. 

A treatise on the construction of the stable, feeding
and grooming ot horses, the hygienic treatment of tin
sick horse, shoeing, management of the hunter, equine
diseases and accidents, etc.

522 Itacing Calendar. Weatherby’s, 
Races past for 1847, ’48, ’49, ’50 and '51,5 stout 
post 8vo vols, a scarce ami interesting item to 
sportsmen, 1.00 the lot.

623 Turf Remembrancer, or Supplement 
to the Racing Calendar for 1841 and 1842, with 
list of the winning horses and performances, 
180 pp, 12mo, sewn, 50c, London, 1841.
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|{24 Stei‘l»le ChaseOALENDAR, a consecutive 
Chronicle of the sport in Great Britain, 
including the supplement by H. Corbett, 2 
toN in 1, post 8vo, scarce, 1.00, London, 1846, 
Fromth' crest match over Leicestershire In 1826 to the 

clore < I I'll, to which is edited the Irish sport, arranged 
anil furnished with copious Index, list of winning horses, 
rules, colors ol riders, etc.
525 Walker's Manly Exercises, to which arc 

now added Racing, Hunting and Shooting, and 
the whole carefully revised by Craven, with 
64 illustrations, post 8vo, 60c, London, 1840.

527 4'adell (Lieut.-Col. C.) Narrative of the 
Campaigns of the Twenty-eighth Regiment, 
since their return from Egypt, 1802, post 8vo 
cloth, uarce, binding a little soiled, 1.00, 1835.’ 
In North Germany, Portugal, Expedition to Walcheren, 

Gibraltar, The Pyrenees, Franco, inoludiiii; Waterloo.
628 ENiuglas (W.) Duelling Days in the 

Arma, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1887.
The pugnacity of human nature, ordinances of Richard

I„ duels in Hyde Park, the days of the Old Bucks, etc.

629 Robinson (J. R.) The Earls ok Barry" 
moke, 1769-1821, with illustrations, 8vo, cloth, 
lop edge gilt, 1.00, Sampson Low, 1894.
A sporting family whose ancestors came over with the 

Normans, and well -known in Newmarket and racing circles 
In the I ait century.
530 Smith (C. Hamilton) Tiie Natural His 

tout ol Horses, illustrated by thirty-five 
mlcured fiâtes and a portrait, post 8vo, cloth, 
1.00, Jardine's Naturalists' f.ibrary.

531 Maxwell (W. H.) The second volume ol 
his 11 Wild Sports of the West," legendary 
tales and local sketches of Ireland, post 8vo, 
cloth, and cheap for 40c, New York, 1833.

632 Moore (Chan.) Full Inquiry into the 
8vii.if.ct of Suicide, including two Treatises 
on Duelling and Gaming, 2 vols, 4to, scarce, 
1.00, 1790.

533 lloyle'S Gamea, including the Method of 
Betting, etc, 12mo, calf, 60c, 1796.

531 White (E.) Practical Treatise on the 
Game of Billiards, with 15 plates, illustrative 
ot games, post 8vo, boards, scarce, 40c, 1818.

535 Phelan's (M.) The Game of Billiards, 2nd 
edition, with illustrations, 237 pp, post 8vo 
cloth, 50c, 1857.

536 Billiards. Cr.wley’s, The Billiard 
Book, new enlarged and revised edition, illus 
traitons by John I’roctor, large 8vo, cloth, 
1.00, London, 1887.

637 4'tiattO (XV. A.) Facts and Speculations 
on the Origin of Playing Gauds, numerous 
colored and other engravings, 8vo, cloth, 2.00, 
London, 1848.

538 Bay’s (William) Reminiscences of the 
Turf, with Anecdotes and Recollections of the 
Principal Celebrities of the Present Reign, 8vo, 
cloth, 1.50, Bentley, 1886.

539 Martin’s Origin and History of the Horse, 
etc, 12mo, boards, 35c, Loudon, 1853.

540 Bavcuport (W- Br-wnloy) 8pour, Fox 
Hunting, Salmon Fishing, Covert Shooting, 
Deer Stalking, illustrated by Lt. Gen. H. II. 
Crealockc, now edition, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1886.

541 Billion s History of Singing Birds, Their 
Habits ami Customs, Times of Incubation, The 
Peculiar Excellences of their Several Songs, 
etc, etc, numerous old engravings and is an in­
teresting little work, 12mo, calf, 75c, Edinburgh, 
1791.

542 English Reprints - Pare Books, The 
Art ol English Pgesie, by G eg rue Patten- 
ham, 1689 ; also Latimer’s Sermon on the 
Flowers, and one other, edited by E. Arber, 
post 8vn, sewn, 75c the three.

643 ----------- IE lie Trciitiiec of (Jfiisshamtgc
.onth ;>n -Tingle, attributed to Danvr Juliana 
Berners, reprinted from the Book of St. 
Albans, frontispiece and two other mgravings, 
a nice clean copy ot a rate edition, post 8vo, 
sewn, printed with the types of John Basher- 
ville for William Pickering, 1.60, London, 
1827.

544 Ward (Rowland) K.Z S., The Sportsman’s 
Handbook to Practical Collecting and Pre­
serving, Artistic Setting Up, etc, crown 8vo, 
morocco, 75c, London, 1891.

545 Modern Freneli Playing Cards,
L. Devin du Mabiao, nice and dean, 1.00.

646 L’Anagramme Ou Lo Jeu des Lettres, 
Jeu intéressant et instructif, 60c.

547 Rescript iwn du jeu brac, 50c.
548 Pierre Noir, B la h Peter, 75o.
649 ----------- One other curious set, 50c.

Rare Old Bibliographical Curiosities.
RARE AND VALUABLE EDITIONS OF THE SCRIPTURES.

/6t- ENE V AN or Breeches Version of the Holy Bible formerly in the posses- 
gWj sion of King Charles II. The Holy Biiii.e conteyning the Oldb Testa- 
* ment and the Newe, whereonto are adjoined Brief .Summaries of Doctrine, etc, 

and also Short Expositions on the phrases and hard places, etc, wants the De 
dicalion and the Calendar, has the names and order of Books and the large 
woodcut on the reverse, the First Title being beautifully executed in 
facsimilie, stout folio, calf, very nicely and appropriately rel/aekcd, monogram 
of Charles II. on sides, etc, 22.50. Deputies of C. Baker, 1695. 650



24 RARE OLD BIBLIOGRAPHICAL CURIOSITIES.

Holy Bible, King James’ Version, 1811. 
iff OLY BIBLE, conteyning the Old Testament and the new, newly trans- 
51 iated out of the Original Tongues and with the former translations diligently 
'compared and revised be His Majestie’s Special Commandment, [including the 

Apocrypha] beautifully pvilXttb ill hlX*tU* tilltclt ©1U’C, in
one very thick volume, royal folio, morocco, gilt edges, waiting the title /«je», 
some of the preliminary matter, and ends at Revelation 1 'I. ; several inter­
mediate leaves are also missing, very rare, 25.50, London, imprinted by Robert 
Barker, 1611. 551

Tins being a covy of the first issue of this edition, and is designated the Great " Hi” 
Bible from the rendering ol the last clause of Ruth iii. 15: "And He went into the citie," 
It has also many errors, corrected in other issues, inducing the repetition of two lines : “ The chili 
dren of Israel lifted up their eyes and behold the Egyptians marched after thorn,’’ in Exodus xiv. 10, 

Collation of preliminary pages. The calendar, January to December, 12 pages less one leaf, 
alinanacko for XXXIX yeeres, 1603-1641, with other matter on one page, to finde Easter for over 
on the reverse. The table and kalendar, expressing the order of Psalms and Lessons, the names 
and order of all the bookes, royal arms, etc, 3 full leaves, then follows a blank page, which should 
have contained the Royal Arms. This omission cannot be explained, and must be an occurrence 
of extraordinary rarity, on the reverse of which, the genealogies, etc, followed by the 34 pages ol 
genealogies, by the well-known John Speed, whose initials should have been found on the blank 
leaf.
^IT'ETUS Testamentum Grivcuui ex Version Septuaginta Interprotum Jurta 
YPfÀ Exemplar Vaticanum Romm editum, 1275 pages, stout 8vo, nice old black 

Russia binding, 1.45, London, MDCLIII. 552
'JJiljOLY BIBLE also Apocrypha and Common Prayer, in one stout folio 
g3c volume, calf, printed by Baskett, has two curious old maps and one engrav­

ing, 3.50, Oxford, 1721. 553
Y|>IIK Holy Bible, containing the Old : 
‘-ULt) Testament and the New, also the.

Apocrypha, thick folio, half calf,very rare 
edition, it being the first English Bible printed 
in Ireland, 8.50, Dublin, It. Rhamcs, 
MDCCX1V. 5551
This scarce volume also contains the greater part of 

" Sternliolil ami Hopkins Psalms, set forth, and allowed 
to tie sung in all churches, of all the people together, he. 
tore and after morning and ev ening prayer, ami also be­
fore and after sermons ; a 4, moreover, in private houses 
for thetr godly solace an endort, laying a par all un­
godly songs and ballads which tend only to the nourishing 
of vice, and corrupting ot youth."
556 Holy Bible (The), fine old engraved title, 

stout Pro. printed by the assigns of fohn Bill, 
MDCLXXXII, also The New Testament, Ox­
ford, 1709, .also Tub Psalms of David, imi­
tated in the language of the New Testament, 
ami applied to the Chriatian state and worship, 
with the preface and notes by I. Watts, U.D., 
small 8vo, London, 1759, 3 vols, blue morocco, 
gilt, 2.75.
In Capital Coniutiox, a fly leaf In each volume has the 

autograph of Maktma I'skrinh ; at the end of the Bible 
will Ire found Strkmioi.o’h and Hoi-kins' Psalms, printed 
for the Compnnji of Stationers, less. The volumes have 
kept each other company for nearly 160 years, and should 
not now he separated,
557 Holy Itible, containing the Old Testa­

ment and the New, very atout 12mo, morocco, 
1.25, Amsterdam, printed by John Canne, 
Amsterdam, 1647.
A scarce old edition, and has the greater portion of 

Sternhold's and IL.pklne' Psalms st the end. " Here are 
added," says the title, to the former notes in the margin, 
many Hehraieinee, variety of versions, diversitie of 
readings, with eonsonancieof parallel Scriptures, etc., etc.

558 Holy Bible, also the Apocrypha, bound in 
two 8vo vols, old groen morocco, gilt edges 
1.50, Cambridge, 1779.

559 Holy Bible, containing the Old Testament 
and the New, with notes, is a scarce and nicely 
printed little edition, bound in 2 vols, 12mo, 
red morocco, gilt edges, 1.25, Scatcherd h 
Whitaker, 1790.

560 Holy Bible, a little used, but has the two 
interesting OLD engraved titles intact AND 
perfect, stout small 8vo, calf, 1.00, Barker, 
1615.

561 Russian Service Book of the Greek 
Church, in the orignal, sto"t small 4to, orignal 
calf binding, 1.50.
“ Taken," says an inscription on fly leaf, "out of St

Peter's church, Sebaetapool, Sept. 0th, 1856, by J„hn
Clifton, of H. M. 8. Leander."
562 Psalterium Hcbræum Ex Recensions 

doctissimi Hebrtei, R. Menasseh Ben Israël, 
Hebrew, with the English translation, a scarce 
little volume, 12mo, vellum, 75c, Amsterdam, 
1634.

563 A Smaller $ibli-.t flanpmtin Contey- 
nynge thyrtie ami eyghte woodcuttes, illvs- 
tratyngo the lyfe, parables and miracles off ottre 
Blessid Lords and Savionre Jhesus Grist, with 
propre descrypciouns theroff, extracted fro the 
originall texte off IonN Wiolikf, preface by the 
late Very Rev. A. P. Stanley, D. D., 72 folios of 
ancient woodcuts, or Black Letter letterpress, 
small 4to, vellum, with clasps, and is a choice 
volume, 3.50, lmprynted atte the Sign off The 
Grasshopper, 1884.
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If,64 (tililia (Ut is de geheele H. Schrift Behel- 
genie durer Dr. M. Luthcrus, 1780, Hkt Bok 
der PsalmBN Chrystolyke Gezangen, etc, num- 
oreui curious old engravings, in one stout 8vo 
vol, half red morocco gilt, tooled edges, 1.25, 
Amsterdam (1780).

| f,65 l.<‘ NOUVCail Testament, cent a\dire, La 
Nouvelle Alliance do nostre Seigneur leans 
Christ, l2mo, call, the sides of which have been 
beauti/ully tooled, and should be restored, 1.00, 
MDCLVI.

1566 The Itihlc in Welsh, Y Bibl Cysseor- 
Lan, sefvu hen Destambnt ar Nbwydd, a 
good Svo edition with references, bound in dart 
men, co, a page or two slightly soiled, 1.00,
1867.

567 Bare Old Welsh Bible, V Bibl Sanctaidd 
Sef yr lien Destament ar Newydd, etc, stout 
srnslINvo, calf, 1.00, Trefecea, 1790. 

f.gs I'sallUS. the whole Book of Vsalmes, col­
lected into English mectre, a very nice volume 
of (01b ifnglieh t3l.uk ïrttcr, with music, 4to 
vellum (wants 2II), 6.75, fohn Windet, for the 
Assignees of J. Daye, 1598.

569 Psalter (The) or Psalms of David, after 
the translation of the G beat Bible, etc, a 
scarce old /2mo volume, Dl.tcl; iCrttcr, not quite 
perfect, "the, for the Company of Stationers, 1677.

570 Book of Common Prayer, and Comcanion 
to the Altak, faulty frontispiece, at the Bible 
and Crown, 1734; the whole Book of Psalms 
collected into English metre by Thomas Stern- 
hold and John Ilopkins, set forth and allowed 
to bo sung in all churches, London, for the Com­
pany of Stationers, 1734, in 1 nice old vol, blue 
morocco, gilt edges, 1.00.

571 Book of Common Praybr, together with 
the Psalter, or Psalms of David, in Enolisii 
and Low Dutch, stont small 8vo, vellum, 
rare, 1.25, Dordrect, 1728.

572 Book of Common Prayer, a scarce f.di 
tion, including the Companion to the Altar, 
with notes and annotations, has also a new 
version of the Psalms of David, fitted to the 
tunes used in churches, by N. Tate, Esq., poet 
laureate, and N. Brady, D.D., with notes and 
annotations, the 2 in one stout 8vo vol, old red 
morocco, gilt edges, in good state, 1.25, Bir­
mingham , printed by /. Thompson, MCCXCI.

573 La Liturgie ou Formulaire des Prières 
Publiques, Selon l'usage de l’Eglise Anglicane, 
12mo, old blue morocco gilt extra, and gilt edges, 
with initials E. B. on side, 1.00, 1776.

571 Brillly (N.) Chaplain in Ordinary, and N. 
Tate, Poet-Laureat, A New Version of the 
Psalms of David, fitted to the Tunes used in 
Churches, a nice old volume, small 8vo, calf, 
75c, 1751.

575 Old Music, Hkt Bork der Psalmkn 
nevens de Gesangen, by de Hervormde Herk in 
(iubrnik, 12mo, calf gilt and gilt edges, 1.00, 
Amsterdam, 1761.

676 Les Livres Apocryphes, stout 12mo, 
morocco, 50c, early in the last century.

677 Cruden's;(Alex. ) Complete Concordance 
to the Holy Scriptures and the Apocrypha, 
the early second edition, with fine por'-ait, and 
also the large bookplate of Anthony Little- 
dale, atout 4to, calf, 1.50, London, 1761.

578 Supernatural Religion, an Enquiry 
into the Reality of Divinr Revelation, 3rd edi­
tion, 2 vols, 8vo, also tho 3rd volume, 3 vols, 
8vo, cloth, 2.50, London, 1874-77.

679 Bregg'g (W. Rashbone) Creed op Chris­
tendom, its Foundations Contrasted with its 
Superstructure, with a New Introduction, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1879.

5791 Gregg's (W. R.) Enigmas or Life, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1883.

580 Beale (Lionel S.) F.R.S. Protoplasm, or 
Matter and Life, 3rd edition, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1874.

681 Lelaiul s (Dr. John) View or the 
Deistical Writers that have appeared in 
England in The Last and Present Century. 2 
vols, 8vo, Tho First Edition ; also, A Supple­
ment, together 3 vols, 8vo, calf, each has a nice 
old picturesque bookplate, 1.00, at the Bible and 
Key, 1754-56.

582 Supernatural (The) Philosopher, or 
tho Mysteries op Maoick in all its branches, 
clearly unfolded, etc, by William Bond, Esq., 
of Bury St., Edmunds, second edition, por­
trait of Mr, Duncan Campbell, 320 pages, 
8vo, calf, 2.75, London, for E. Curlt, 1728.
A Scascs Hook by Da.ni». Dsfor.

583 Gircle (The) of Sionior Giovannie 
Batista Gei.li of the Academy of Florence, 
consisting of Ten Dialogues between Men 
transformed into Beasts, Giving a lively Rep­
resentation of the varioua Passions and many 
Infelicities of Human Life, Done out of Italian 
by Mr. Tho. Brown, 295 pages, 8vo, calf, 
1.50, 1702.

A rark Book, hu the bookplate of John, Karl 
Dklawarr, no d"Uht the second Karl, and on tho liy 
leal wc read Anns NavlLLl, Her Book (riven her by her 
dear Mamvelly, the kit. Hon. The Lady Bergevenny, In 
the Year ol our Lord, 1729.

683$ Fontenclle’s Dialooubs of tho Dead, 
an early translation by fohn Hughes, frontis­
piece and vignette, Hvo, calf, scarce, 1,26, 
Jacob Tonson, 1708.

584 A Seasonable Vindication of the B. 
Trinity, being an answer to this Question, 
Why do you believe the Doctrine of the 
Trinity ? 12mo, calf, 75c, at the three Pigons, 
1697.

584J 4'urfari (Vicenzo) Imaoini degli Dei 
deli.! Antiohi, numerous curious old wood- 
cuts, illustrative of the Mythology of past times, 
title mounted, 676 pages, 4to, vellum, 1.75, 
Padona, 1615.

An old kalian writer who was In the aervioe of 
Carmnai. IrroLiro d'Kstr. His " linages ol the Ooda ol 
tho Ancien re," abort la a very curious old work.

585 Zadkel’N Treatise on the Great First 
Cause, His Existence and Attributes, post 8vo, 
sewn, 40c, for the author, 1867.
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686 PoKtCllO (Ovil) de MAO.STBATIBVS 
ATHKNIKNsIUM, l'-'mo, calf, with the autograph 
of Dr. K. Farmer, 1.00, Basilcæ, 1643.
A teamed French visionary and wanderer who con- 

tended mat the power of his reason alone was sufficient 
to demonstiate ilie dogmas of religion, and to convert all 
nations. Dr. Farmer will be remembered as a well- 
known Hhakesperian critic.
687 Rare old Pamphlets, 60o the lot.

Includes 8. Angler’s The Polite Modern Divine, or the 
Most Fashionable Method of Performing the Public Offices 
of Religion, etc., ldr.7 ; DllLout K8 of the Dead, Relating 
to the Present Controversy Concerning the Epistles of 
l’halarla, It!!», and two other scarce old pamphlets.
688 Sir Walter Itawleigh’s Ghost, or

his apparition to an intimate Irieud, willing 
him to translate into English this learned 
book of L. Lbssivh, entitled “ De Providentia 
Nummis, Animi Immortalitate," written 
against the Atheists and Politicians of those 
days, 884 pages, 12mo, calf, scarce, 1.00, as 
the author, 1667.

689 Life (The) of David Hume, Esq., written 
by Himself, portrait, 1777 ; also a Letter to 
Adam Smith, LL.D., on the Life, Death and 
Philosophy of his kind David Hume, by one of 
the people called Christians, Oxford, 1777, in 
one scant little volume, lüiuo, calf, a cover 
loose, 76o.

690 Fhisllllll’s (E.) Travels in Turkey and 
back to England, folio, calf, 76c, Printed by 
Bowyer, 1747.

691 Meilfloza (.Tuan Gonzalez de) History of 
the Grrat and Mighty Kingdom of China, 
and the situation thereof, edited by Sir Geo. 
Staunton, with an Introduction by K. H. 
Major, 2 vols, 8vo, cloth, Imperial library 
Mark on title, 3 60, for the Hakybut Society, 
1863.

697 Varlo's (0.), New System of Hüsbandm, L 
from experiments never before made public j 1 
vols, Svo.calf, a good sound copy of a scarce b “
1.50, London, for the author, 1774.
IIow to stock farms to the best advantage, bow tig 

croie arc to follow each other. French-plowing and raisin,, 
crops without manure, raising, breeding and leejU 
cattle, cottage industry, etc., etc.

699 Young'S (Arthur) F. R. S., The Farmu'i 
Calender, containing the business necessary 
to be performed on various kinds of farm, 
during every month of the year, 8vo, calf, 
scarce, 1.25, 1805.

(100 Hall (Thos.), Complete Body of Hcs. 
bandry, containing rules for performing in the 
most profitable manner the whole business of 
the farmer and country gentleman, in culti­
vating, planting and stocking of land, the 
management of the orchard, the brew house 
and the dairy, etc., curious old engravings, \ 
vols, Svo.calf, 1.00, on London Bridge, 1758.

601 Maxwell,(R. ), of Arkland, The Prai ticai 
Husbandman, being a collection of miscall- 
ano us papers on husbandry, etc., 432 pj>. ,8to, 
calf, 75c, Edinburgh, 1757.
An interesting old wont. The autograph of the author 

will be found on the reverse of title, and has the lieolt- 
plate of John Gray.

602 Husbandman's (The) Manual Directing 
Him how to improve the several actions of Hu 
Calling, etc., to the Glory of God and the bene­
fit of his soul, etc., 60 pp, 12mo, vellum, 50c, 
In Bartholomew Close, 1707.
A curloue little work. The price, save the title-passe, 

Gil or 20s per hundred. It ie the production of Edward 
Welshman, a well-known Churchman.

603 Farriery Improved, wherein is fully ex­
plained the nature, structure and mechanism 
of that noble and useful creature, a horse, the 
diseases and accidents he is liable to, and 
methods of cure, 2 nice little vols of upwards 
of 300 pages each, 1,00., at the Golden Ball, 
1746.

692 History of the Two Tartar Conquerors 
of China, from the French of Pierre Joseph 
D'Orleans of the Company of Jesus, 8vo, cloih, 
scarce, 1.60, for the Hakybut Society, 1854.

593 Crawford (J.) F.R.S., Journal of an 
Embassy to the Courts of Siam and Cochin 
China, exhibiting a view of the actual state 
ot those Kingdoms, folding map and engravings 
of views of costume, antiquities, etc, 2 vois,
8vo, cloth, 1.50, London, 1830.

LPOMî(Robert), Memo!rs relating to 
”^rV| European and Asiatic Turkey, and 
ISKVAiS other countries of the East, maps 

and folding plates, including a view of Athens, 
etched by C. Turner after IK Hogarth, 615 
pages, 4to,cloth,hoards, 1.00, London, 1818. 591

595 Kt-alillgC (Col.), author of the History of \
Mexico, Travels in Europe and Aerica, com­
prising a journey through France, Spain and '
Portugal to Morocco, with a particular account 
of that empire, also a second tour through |
France in 1814, numerous tinted engravings of 
Spanish bull fights, costume, etc, 4 to, calf, 1.25,
London, 1816. 606 Observations on Modern Gardening illus-

596 Jaeob (W.) F.R.S., Travels in the South trated by descriptions by Thomas Whateley,
of Spain, 1809 and 1810, folding and other on- ! this being the lust edition, 8vo, calf, has an old 
gravings, 4 to, half calf, 1.00, .London, 1811. ' picturesque bookplate, 7So, 1770.

The use and abuse of the science discovered, whereby 
any gentleman may be able to Judge whether lie In im­
posed upon or not by ignorant grooms, end other pre­
tenders of this art, together with many necessary and 
useful observations and remarks concerning the choice and 
management of horses, etc,
604 Taplill’s (W.) Gentleman’s Stable Di­

rectory, etc., containing experimental remarks 
upon breeding, breaking, shoeing, stabling, etc., 
with particular instructions for the general 
management of Hunters and Road Horses, 
with observations upon the present state of the 
turf, the canine species, etc., 2vols, 8vo, half 
calf, each with an old bookplate, 1.00, 1791.

i 605 Biirtlet’s Gentleman’s Fartiery, practical 
treatises on the Diseases, a new method of 
nicking horses, and of trepanning glandcred
norses, etc, 368 pp., f, 60o, 1788.
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f.ISSALE Ambrosian» Gasparis Smediolanesis Ecclesiæ Archiepiscopi Ivssv 
‘ recognitvm et editvm, u few page$ supplied from another edition, numerous 
large woodcuts, and initial letters, printed with fine large £UC*Ch (ÜTVPC, stout 
folio, half calf, hake, 14.75, Medinlani npud Pacificum Pontum, MDXCIIII.

007

•31.fT(PI'l(E8IiUiam)<®hc(Si»mt of Chcsor, 
By rejiroduccd in facsimile fil.ick Ecttrr, from 
ivf>' » copy in the British Museum, with a lew 

remarks on Caxton’s Typographical produc­
tions by Vincent Figgius, has the early amt 
cm tous old wood engravings, folio, half morocco, 
in good state, 6.75, J. R. Smith, 1851. 608

009 I oill|K‘lldilllll Theologice Veritatis, 158 
P, lolio, half calf, 6.75, sine anno 
A .carte anil early printed volume by John Zmnnn. 

who. It may be remembered, Introduced printing at Vim 
in 1473,
610 Publications of the Philobiblon Sooi- 

kty, 12mo, on KINK and lakoe PAPER, thus 
becoming 4to, together six, sewn and entirely 
meut, 1.50.

Comprises Norinis of Loan Zouciii, (leorge III, and 
the late Mrs. Arthur Stanhope. Letters of the Bonaparte 
Family, from the original in the Autograph Collection of 
Baron Heath, Papers Relating to Mary Queen of Scots, 
Original Documents Relating to Venetian Painters and 
their Pictures In the 16th Century, communicated by 
Edward Cheney.
611 -----------Another copy of George III and

the late Mrs. Stanhope ; also LETTERS of the 
Bonaparte Family, this last being a little 
damaged by damp, 35c the lot.

61 *2 Littleton s (Adam) A Latink Diction­
ary, in four pirts, I. an Enolihh-Latine, II. 
a Latin k-Clahsical, III. a Latink Proper, 
IV. a Latine Barbarous, wherein the Latin 
and English are adjusted, with what care 
might be both as to stock of words and proprie­
ties of speech, very stout 4to, call, 2.50, at the 
George, 1678.
A capital copy of the FIRST BD1TI0N, and Is a scarce

book.

613 Litteton's (Adam) Latin Dictionary, 
I. English Latin, II. a Latin Classical, III. 
a Latin Proper, IV. a Latin Barbarous, 
the fifth edition improved from the several 
works of Stephens, Holyoke, ami a largo MS. 
in three volumes of John Milton, a very stout 
4to vol, calf, has the Condover Hall bookplate 
and the frontispiece, 1 75, London, 172.3.

614 Walker's (John) Critical Pronouncing 
Dictionary and Expositor of the English Lan­
guage, etc, with rules to be observed by the 
Natives of Scotland, Ireland and London, 
portrait inserted and inlaid, the early second 
edition, is bound in russia and is in capital con­
dition, 2.00, 1797.

615 Brrfliclson (A.) An English and Dan­
ish Dictionary, containing the genuine words 
of both languages, the phnses, idioms, terms 
of arts and proveihial sayings, etc, 4to, calf, 
scarce, 1.00, London, 1754.

616 Barclfty’»(Jas.)CoMPLETR and Universal 
English Dictionary, 2 vols, 8vo, calf, 1.50, 
London,1799.
The Original Edition. Our author was a well-known 

schoolmaster and clergyman in the last century. The 
purchaser will notice the interesting old bookplate In each 
volume, of Samuil Fothkkoill Lemon, and will connect 
the volumes without hesitation with one of the mostuse- 
ful, intelligent and well ordered families of past times.

617 Florlo (Iohn) Queen Anim a New World 
of Words er Dictionary of the Italian and 
English tongues, collected and newly much 
augmented by John Florio, reader of the 
Italian unto the Soveraigne Maiustie of Anna, 
crowned Queeue of England, Scotland, France 
and Ireland, etc, fine old engraved title, several 
preliminary pages and ôçopages including index 
and rules, etc, folio, halt call, 5.76, London, by 
M. Bradwood for Edw. Blount, anno 1611. 
Appears lo want the portrait huh is a famous book by

this interesting old author, who is known as Holoi iikk- 
nks in Shakespeare’s '* Love’s Labour Lost." Friends will 
also connect the printer E. Blount with that of .laggard, 
in thf production a few years later (1623) of the first 
collected edition i f the wor ks of the great Dramatist.

618 Historical and Literary Curiosities, 
comprising Facsimiles and Reprints of 
famous documents, an interesting and is a 
scarce COLLECTION, cloth, bound in a folio 
volume, 4.75.
Includes Magna Chart», warrant to execute Marv 

Queen of Scots, The English Mercuric, 1688, containing 
account of the Spanish Armada. London Weekly Newt, 
1606, The Gazette, 1658, Intelligencer, 1648, The Ne wee, 
1665, Tin* London Gazette, 1666. In Cd.ngkish July 4, 
1776, The unanimous declaration of the thirteen States of 
America and others, all recording some event of national 
importance.

619 Rare old English Newspapers,TheCoURiER, 
seven numbers, pub 1805, 1.00.
A London paper edited by John Parry, the former 

owner of the " Morning Post.”

620 The Observer, six numbers of this cele­
brated London (Sunday) Paper, 1820, one 
part, we notice, being taken up with the trial 
of Queen Caroline, 1.25.

621 The Star, May, J/V, /toy, for Dec. 29th, 
1824, and Aug. 9, 1825, 75c.
This was commenced by Prtkr Stuart,and was the first 

evening paper published in London.

622 The Observer for January 30, 1820, also 
for Sept. 16, same year, 1.50.
Two Important Numbur*. the one contains a large en­

graving of the interior of the House of Lords, as prepared 
for the trial of Quiwn Caroline, and the other has 
eight columns relating to Tuk Dkath of the Dukk of Kent.

623 The Nllll. a specially printed number in 
tints, for June 28, 1838, on the coronation of 
Queen Victoria, with her portrait, 1.00.
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624 The Cumberland Pecquet, end Wares 
Whitehaven Advertiser, April 10, 1788, 
July 30, 1805, end two for 1818, 1.00.

625 Macclesfield Courier, Stockport Ex- 
pros#,end CheshireGenerel Advertiser, 3 Nos,, 
1821 end 2, 76c.

626 Manchester Guardian, Dec., 1824 ; 
Manchester Chronicle, Oct. 7th, 1820, and 
Dec. 2nd, same year; “ The Exchange Herald,'’ 
Feb. 27th, 1816, 1.00 the lot.

627 Carlisle Patriot and Cumberland A I- 
vertiser for Feb. 13th and Nov. 27th, 1819.

628 John Bull, Sunday, June 1st, 1823 ; the 
first number of the Patriot, Manchester, 1819 ; 
The Liverpool Saturday Advertiser, March 
13th, 1802 ; also the “Liverpool Courier," 
Nov. 25tb, 1818, 1.00 the lot.

629 First Volume of the Odd-Fellows’ 
Chronicle, journal of literature, the arts and 
compendium of nows for the years 1844 1846, 
pub. under the sanction of the Order, imp 8vo, 
cloth, 60c, lele of Man, 1846.

630 Old »ws|ia|iers, The Times, for July 
17th, 1794, contains Court Martial at Spithoad, 
etc ; The Cork Constitution, Sept. 6th, 1828, 
abounds with intereeting old ueirs, 75o the two.

631 Old Irish Newspapers, Two Hundred 
Numbers ol The Southern Reporter, 4 pages, 
large lolio, published between 1807 and 1845, 
6.76 the lot.
Has 12 parts in 1807, 30 numbers for 1809, 30 in 1810, 

11 in 1834, etc, und contains interesting and valuable in­
formation as to the condition and prospects of Ireland in 
particular, Great Britain and the world at large.
632 Irish Newspapers, about 200 Numbers 

of the Constitution and Cork Advertiser, 
published between the eventful years ol 
1841 and 1844, 6.75 the lot.
The foregoing Items arc interesting and valuable alike 

to the Irishman or the Englishman, at home or at the 
North Bole, in the city or on the farm, in the University or j 
the village schools, in Reform or Conservative Clubs, on 
the Hustings or in the House of Lords, to the Pauper or 
the Millionaire, the Judge on the bench or the unfortunate 
prisoner awaiting execution, they are the faithful reposi­
tories from which careful historians draw their supplies.
633 World (The) The Original Edition as 

issued each Thursday, from No. 1, January 
4th, 1753, down number 209. Dec 30th, 1756, 
includes also The 8uph.emi.nt Numiikr, en­
titled “A World Extraordinary,’’ this 
being written by Horace Walpole, and is fol­
lowed by the index, complete in 2 vols, original 
binding, folio, halt calf, rare, 3.50.
The writers to this old p-riodical newspaper. Included 

Lord Chmtkreibld, Edward Moore, W. Whitehead and 
other wits ol the time. Oikkorii In Ills " Baviail " styled 
them a knot of fauUatic coxcombs, set up to direct'the 
taste of the town.
034 Spectator (The) 8 vols, 12mo, calf, a 

sound set, with old arms on the bach, 2.50, 
Dublin, 1737.

Some volumes wo notice have the old hwkplato ol Ed­
ward Lorres Moms and othera that ol the Earl or 
Droohbda.
635 Tatler (The) 4 vola, 12mo, calf, 1.00.
636 The Guardian. 2 vols, post 8vo, calf, 

75c, at Shakespeare’s Head, 1737.

637 Johnson's (Dr.) Rambler, 4 vols ini, 
8vo, calf, cracked, 76o.

638 Idler (The) by the Author of the Rambler, 
a good 8vo edition, a cover loose, 75o, London’ 
1816.

639 observer (The) Being a Collection of 
Moral, Literary and Familiar Essays, 5 
vols, small 8vo, a good sound set in calf, of thi 
ORIGINAL EDITION, 2.75, 1786-91.
Hv Richard Cpmrrrland, well-known Theitrlovi 

Writer of the last century. Dears in his “Literary Es­
says*' speaks of the above as even superior to our old 
friend, the “ Spectator."
640 Monitor (The), or British Freeholder, 

from its commencement with No. 1, Sat., Aug. 
9th, 1755, down to No. 156, July 15th, 1768, 
in 3 vols, 8vo, original half calf gilt, 1.60.
This Well-known old political p«per was commenced by

William BicaroRD.
641 Mottoes (The) of the Spectators, Tatlers 

and Guardians, and Freeholders, translate I 
into English, 12mo, calf, 50c, 1737.

642 A<ldison (Right Hon. Joseph) The Free­
holder or Political Essays, scarce Svoeli- 
tiou, Jine’,copy, calf gill extra, with a bookplate 
of Alexander Jordan, 1.26.

643 Mirror (The) A Periodical Paper, pub­
lished at Edinburgh, 1779 and 1780, 3 vols, 
12mo, half calf, 75c, 1794.

644 Original and Genuine Letters sent to the 
Tattler and Spectator, none of which have 
been hr fore printed, Vol It, 391 pages, 8vo. 
calf, 7So, 1725.

645 Grosse (Francis) Tue Olio, a Collection ol 
Essays, Anecdotes, Epigrams, Epitaphs, Paro­
dies, Bon Mots, etc,j8vo, half calf, 76o, 1792.

646 Fragments and Scra *s of History, 2 
vols, on large and fine paper, 4to, 1.00, 
privately printed by W. doives et Sons, 1834.
By OaoRciR Harrison, alter Sir George, and is an Inter- 

esting compilation.
647 Dibden’s (T. Frognall) Reminiscences of 

a Literary Lite, Vol. 1, 556 pages, 8vo, boards, 
extra illustrated by several fine portraits of 
Literary Celebrities loosely inserted, 8vo, 
boards, 2.25, 1836.
Has always Ireen regarded as a rich storehouse of Blo- 

grapnical and Bibliographical Information. The chapters 
on Koxei RiimASA and the SrssclR Librart, In the above 
volume, will he especially interesting.
648 Student (The) or The Oxford and Cam­

bridge Monthly Miscellany, 2 vols, 8vo, 
half calf, 1.60, 1750 57.

A tcarce publication edited by O. Smart, and Thomas 
Wartnn, George Colmao, and Bonnet Thornton, and Dr. 
Samuel Johnson being among the contributors.
649 Swift’s (Dean) Miscellanies, in four 

volumes, post 8vo, a sound old see, 1.00, 1742.
660 Aikill’s (Dr. John) Letters from A 

Father to His Son on various topics relative 
to Literature and the Conduct of Life, 2 vols, 
post 8vo, calf, a nice copy of a good old work, 
75c, Loudon, 1806.

651 Penn (Granville) The Bioscope or Dial 
of Life Explained, a soiled copy of an interesting 
work, post 8vo, call, 75.', 1814.
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692 K-'iiys on the Sources of the Pleasures 
Received from Literary Compositions, 8vo, 
calf. 1.00, London, 1809.

H,, tfv Rev. O. Mangin of Bxth. The purchaser will 
nolle, tli« autograph ot the Old Ducukbs of Svsasx on
the till" page.
653 Works of K. ne St. Evbkmond with Life 

by MaizbauX to which is added the Memoirs of 
the Duchess of Mazsriu, portrait, 8 vols, 8vo, 
calf, 1.79, London 1714,

TIi, i; at volume containing the datso bookplatb, 1727, 
of K,l»a 1 Uolilesbough of L ncolna’ Inn, Eng.
651 Tennant (Sir W.) LL.D., Indian Rx- 

ikk il ION*, consisting chiefly of Strictures on 
the Domestic and Rural Eionomy of the Ma- 
honit lans and Hindoos, portrait and other en­
gravings alio a glossary of Indian terms, 2 vole, 
Bvo, calf, 1.25, Loudon, 1804.

655 Itay’s (J.) Complete Collection of Eng­
lish I’hovkkus, etc, to which is added A Col­
lection of English Words not generally used, 
the two in one 8vo volume, calf, scarce, 1.25, 
London, 1768.

656 Bolins (H. G.) Hand-Book of Proverbs, 
crown 8vo, cloth, 1.00, 1857.
Containing Ray's Collection, comi-lktb. An a'pha- 

heticAl Index with other Proverbe, Sayings, Sentoncee, 
Maxims, and Phrases.
65" Itcail Trencll, The Study of Words, 40c, 

London, 1856.
658 Looking-Glass for the Mind or Intel­

lectual Mirror being an Interesting Collection 
of the Most Delightful Little Stories and In­
teresting Tales, with seventy-four cuts by 
Bewick, post Svo, calf, 1.00, London, 1823. 

669 English (The) Theophrastus or the 
Manners of the Age, being the Modern 
Characters of the Court, the Town and the 
City, third edition, with 37 new Characters, 
a scarce book, 8vo, calf, 1.00, 1708.

660 Table-Talk fro.n the Collections of the 
Ana, post 8vo, cloth, 36c, 1827.

661 Doran’s (Dr.) Table Traits with some­
thing on them, second edition, 574 pages, post 
8vo, cloth, 1.26, Bentley, 1854.

662 Gentleman (The) Instructed in the 
Conduct of a Virtuous and Happy Life, written 
for the Instruction of a Young Nobleman, to 
which is added a word to the Ladies, stout 8vo, 
calf, 75o, 1732.

663 The Present State of Geneva, with a 
brief Description of that city, 16mo, calf, a 
scarce little book, 76c, London, 1681.

661 Gailganclli's Interesting Letters, with 
Anecdotes ol His Life, 2nd edition, 4 vols, 
12mo, call, a found s et, 1.00, 1777.

665 Northall'S (John) Travels Through 
Italy, containing new and curious ohservalions 
on that Country, including the Paintings, 
Sculpture and Architecture, etc, 8vo, boards, 
60c, 1766.

666 Gultle to the Italian Medals exhibited 
in the King's Library, British Museum, by 
0. F. Keary, M.A., F.8.A., 98 pages, and six 
plates, 8vo, boards, 60c, 1881,

667 Historical Memoiin of tho Life ami 
Action of Hie Royal Kighnoss the Renowned 
and Most Illustrious Prince James Duke of 
York and Albany, only Brother to His Most 
Sacred Majesty King Charles II. from his 
Birth Anno 1633, to this present year 1682, 
portrait, a scarce old tamo volume, boards, 
76c, at the Black Swan, 1683.

668 Historical View of the Journeys, or 
Progresses which several great Princes have 
made to visit their Dominions, and acquaint 
themselves with their people, a curious and in­
teresting work of 71 pages, 8vo, sewn, 60o, 
1724.

669 Greaves (John) Astronomer, A Discourse 
on the Romane Foot and Denarivs, from 
whence as Irom two principles the Measures and 
Weights as used by tho Ancients may be de­
clared, 8vo, calf, 76c, al the Turks Head, 1647.

670 Essay oil Medals, crown 8vo, half call, 
1.00, Dodsley, 1784.

By John Pinkerton, this being the Original Edition.
671 Pinkerton’s (John) Literary Coures- 

Pondknce, now first printed Irom the originals 
in tho possession of Dawson Turner, F.R.S., 
portrait, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1830.

672 Prldeaux (M.) Easy and Compendious 
Introduction lor Reading all sorts of Histories, 
etc, with an exact continuation of all the 
Popes, Emperors, and our Kings of England, 
with three useful Indexes, 4to, calf, 1.00, 
at Oxford, 1682.

673 Wheare (D.) Camden Reader of Oxford, 
The Method and Order of Reading, both 
Civil and Ecclesiastical, Histories, etc, with 
Appendix by N Horseman, 8vo, calf, 60c, 
1685.

674 Rapid (M.) The Historian, Whole 
Critical Works, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 
1716.

On Demosthenes and Cicero, Homer and Virgil, Thucy- 
didee and Livy, Plato and Aristotle, with the opinions of 
the Wise Men of all ages upon their doctrine, and the 
different adventures of their secte, etc.
675 Raleigh (Sir Walter) Abridgement of the 

History of the World, wherein the particular 
chapters and paragraphs are succintly abridged 
according to his own Method in the larger 
volume, to which ia added His Premonition 
to Princes, 416 pages, 8vo, calf, 1.00, 1698.

676 Gentlemans Library, containing Rules 
for conduct in all Parts of Life, post 8vo, calf, 
60c, 1760.
Dress, Conversation and the choice of Friends, Love 

and Gallantry, Courage and Honour, Idleness, Envy, 
Lying, Wit and Humour, Marriage, etc.
677 Howard (Luke) F.R.S., Liber Sapibn- 

tiak, The Book of Wisdom, commonly called 
the Wisdom of Solomon, translated Irom the 
Latin Vulgate, 48 pages, 8vo, sewn and scarce,
50c.

678 Life of tho Famous Cardinal, Duke De 
Riciilieu, Principal Minister of State to Lewie 
XIII, translated by T. Brown, portrait in eacA 
volume, 2 vole, 8vo, calf, 1.26, at the Spread 
Eagle, 1695.
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679 Shaftesbury's (Anthony Karl ol) Char­
acteristics of Mon, Manners, and Opinions, 
6 vols, 12mo, calf, « scarce old edition, 1.26, 
1749.

680 Westminster and Foreign Quarterly Re­
view, for April, 1847, the first article being en­
titled “ The Province of Tragedy,” Bulwek 
& Dickens, 50c.

681 Mural (The) Characters of Th ioniRAs- 
TVs, translated with Notes and a Critical 
Essay on Characteristic-Writings, by Henry 
dally, 8vo, calf, « scarce translation, 1.00, 
1724.

682 Itruyere (M. de) Characters of the Man­
ners of the Age, with the Moral Characters of 
Theophrastus, and a chapter on the Manner of 
Living with Great Men, post 8vo, calf, 60c, 
1767.

683 Rock (W. F.) Winter Gatherings, 
Poems and Songs, written chiefly in his Youth, 
post 8vo, morocco, gilt edges, 75o, for Private 
Circulation, 1867.

684 Scarce Old ramplilets (6) mostly
8vo, 75c the lot.
I utilities the Polite Philosopher, or an Kisay on that 

Art which makes a man happy in himself ami atrrceihlc 
to others, 66 pages, 17:14. Letter to a Friend on Mixed 
Marriages in the year 1756, and tit her rearer things.
684 Hermes, or a Philosophical Inquiry con­

cerning Language and Universal Grammar, by 
J. H. [James Harris] this being the original 
edition, 8vo, calf, 75c, 1772.

686 Rare old 4to Pamphlets in Divinity (9) 
1.00 the lot.

Discourse upon the death of our late Gracious Queen, 
16115. Retlevtlone on the Relation of the English Reforma 
tion, [by Itlsuoi- BvrnetI, Amsterdam, ltlss, Rienaan 
Baxtsk's Faithful Souls shall he with Christ, original 
edition, Dial, and others relating to the Early Noncon­
formists, etc, should be preserved in a good College 
Library.
687 1‘araplirasiN l*oetlva in tria Joiian- 

nis Miltoni, Viri Clarissimi, Poemata, Viz 
Paradisum Amissum, Psradisum[Recaperaluui, 
et Samsonenr Agonis tern Autore Gulielmo 
Hagte, 8vo, calf, a scarce volume in capital state, 
London, 1690.

688 Pointer S (John) of Merton College, 
Chronological History of England, 2 stout 
post 8vo vols, calf, 75c, Oxford, 1714,

689 Jones (M. A.) History of England, 412 
pages ol letterpress anil 110 engravings, illustra­
tive of the history, bound in 2 stout small 8vo 
vols, call, covers a little loose and will be very 
cheap for 1.00, London, 1826.

690 Rogers (Prof. Henry) Life and Genius of 
Thomas Fuller, post 8vo, cloth, 35c, 1666.

691 Lectures on Ecclesiastical History, 
for the use of St. Bek’s College, 272 pages 
and interleaved throughout with paper, small 
4to, a little loose in binding and scarce, 1.00, 
privately printed for St. Bee’s College, 1850.

692 The Paston. Letters written during the 
Reigns of Henry VI,, Edward IV., Richard III., 
vol 1 of this valuable Historical collection, post 
8vo, and very cheap, 75c, London.

693 Arbufhnot (Dr. J.) Tables of tl. Gm. 
cian, Roman and Jewish Measures, Weight, 
and Coins, reduced to the English Standard I 
bound in 8vo, calf, 1.00, at Ye Bible under y, 
Piaazzas of the Royal Exchange, Sine Anno. 

Evidently the first edition (about 1725), ol this karnrd
and well-known work.
694 l.amlseer’s Historical, Explanatory and 

Critical Catalogue of fifty of the earliest Pie. 
tures in the National Gallery, 424 pagi x Svo, 
boards, 60c, 1834.

695 General Descriptions of all Trail. , dj. 
gesteii in alphabetical order, with an essay on 
Divinity, Law and Physics, 12mo, call, 60c, 
at the Crown and Mitre, 1747.
Ily which parents, guardians and trustees max with

.n iter ease and certainty make choice of trades ..-reel-
de to the capacity, education, inclination, strength and

fortune of the youth under their care.
696 Works of the Famous Mr. Francis Raul 

lais,Doctor in Pliysick, in treating of the lives, 
heroic deeds and sayings of Gargantua ami his 
son Pantagruel, translated into English by Sir 
Thomas Vorchard, 2 vols in 1, 8vo, scarce, 
1.76, London, 1664.

697 t'orolilli (Signor) a noble Venetian noa 
residing in London, A Key, being observations 
and explanatory notes upon the Travels ol 
Lemuel Gulliver, in a letter to Dean Swift, 
the lour parts, extremely rare, 1726 ; The 
Conspirators, or the case of Cataline, by the 
author of the Case of Francis Lord Bacon, thi 
two farts, 1721 ; a Learned Dissertation upon 
Old Women, male and female, spiritual and 
temporal in all ages, whether in church or 
state, or in Exchange Alley, 1720, all in one 
old 8vo vol, and no doubt very scarce, 1.50.

698 More (Sir T.) Utopia, or the Best State of 
a Commonwealth, post 8vo, half calf, 75 •, Lon­
don, 1808.

699 Sarkville (Thos.)WoRKs, edited by R.W. 
Sackville West, portrait, post 8vo, cloth, 1.00, 
Lib. of Old Authors, 1859.

700 Aubrey (John) F.R.S., Miscellanies 
upon various subjects, fine portrait, post 8vo, 
cloth, 1.00, Lib. of Old Authors, 1857.

701 Seidell’s (John) Table Talk, with bio­
graphical preface, and notes by W. Singer, 
F.8.A., fine portrait, post 8vo, cloth, 1.25, Lib. 
of Old Authors, 1866.

702 Spence (Joseph) Anecdotes, Observa­
tions and Characters of Books and Men, with 
notes and life hyS. W. Singer, F.S.h.,portrait, 
post 8vo, cloth, 1.00, Lib. of Old Authors, 
1858.

703 Overbury (Sir Thomas) Miscellanboi s 
Works in prose and verse, now first collected, 
edited with notes and a biographical account 
of the author, by E. F. Rimbault, LL.D., por­
trait, post 8vo, cloth, 1.00, Lib. of Old Au­
thors, 1856.

704 Machiavel (N.) Vol I. of his Works, 
containing his History of Florence, The 
Prince, Life of Castruycio, and other good 
things, 800 pages, 4to, calf, slightly wormed 
and very cheap, 1.00, 1762.
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■ -0-, Walker (Alex.) Woman Physiologically 
Coo'i cJ as to Mind, Morals, Marriage, 
Matri'uomal Slavery, Infidelity and Divorce, 
post Svo, half bound, 1.00, 1839.
Hags* : MS. notes printed matter, et-', on the “Art of 

Making 1- oe to an Actress."
706 Memoirs ot Emebic Count Tkckkly, 

portrait, stout 12mo, calf, 76c, at the Maiden-
head, Uf93.
Wherein are related all the most considerable transac­

tion! in Hungary and the Ottoman Empire, 1656, till the 
Battle of S lUnkement, 1911.
707 Saavedra (Don Diego) Respublica 

Liiki.aria, or the Republiok of Letters, being 
a vision, 12mo, calf, 60c, 1726.

708 Sehool of Man. translated from the 
french, to which is prefixed a Key to the 
Satyrical Characters, 12mo, calf, 60c, at Lord 
Bacon's Hr ad, 1753.

709 Carlisle (Countess Dowager) Thoughts in 
(lie lorm of Maxims, Addressed to Young 
ladies on their first establishment in the world, 
249 pp, 12mo, LARGE PAPSB, sewn, London.
1789.

710 Fellows (Sir C.) The Ionic Trophy 
Muni ment Excavated at Zanthüh as dis 
covered in 1838, folding plait of Bas-A'elie/s, 
titration of the Monument and other engravings 
accompanied with Historical letterpress, 60.', 
John Murray, 1848.
For a Rood account ot the above splendid example of 

indent Art and the difficulties experienced faff this 
eminent Traveller and Antiquary ece tire article “ Fal­
lows" in Charles Knight's “ English Cyclopivdia."
711 Matthews (Henry) Diaky of an Invalid 

in Portugal, Italy, Switzerland and prance, 
8vo, call, with Sir K. J. Mur, he son s bookplate, 
and should be an interesting volume to Napoleon 
collectors, 1.00, London, 1820.

712 Kllglisll (The) Hklicon of the Nineteenth 
Century, edited by T. K. Hervey, 8vo, half 
morocco, scarce, 1.00, Loudon, 1841.

*13 Classical Subjects, Articles from the 
Créât Reviews, bound in an 8vo vol, cloth, 75c. 
A Scientific System of Mythology, History of the An- 

clent Hermans, Archives of the Athenian Navy, The Five 
Phllnm,pliers of Greece, Horace as a Diner-Out in Rome, 
Hone \ irgilianio, The Comedies of Plautus, etc, etc.

714 Ktllnbiirgli Quarterly and Foreign 
Quarterly Reviews, articles on Literary‘and 
Historical Subjects, extracted and strongly and 
uniformly rebound in 14 vols, 8vo, half calf, 
gilt, marbled edges, 6.50.
Will lie highly appreciate I by friends who love the heat 

modern literature. One vol relates to the Drama, Includ­
ing -everal Shakespearian articles, another relating lo 
poetry, another to Spanish History, Mexico, etc, three 
capital volumes relate to Biography, etc.

715 Soiling (Gustav) Review of the Literary 
History of Germany from the earliest period to 
the beginning of the nineteenth century, 8vo, 
cloth, 40c.

716 Gerard's (Dr.) Essay on Taste, including 
three dissertations on the same subject by Vol­
taire, D’Alembert, and Montetque, 12mo, calf, 
SOARGR, 76c, 1764.

717 Memoirs of the Marquis de Lanhal- 
i.erie, containing an account of the most secret 
intrigues of the S|»nish and Bavarian Courts, 
and the most remarkable battles, sieges and 
encampments, etc, 8vo, calf, 1.00, at Seneca's 
Head, 1710.

718 Poor Roltill, 1752, Av Almanack, ac 
cording to the Old and Now Fashion, small 8vo, 
old rough call, 1.00, for the Company of Sta­
tioners, 1762.
A scarce and curious old production. The purchaser 

muet read and digest the title page from top to bottom, 
after which he should turn to the letterpress, and especial­
ly that for Nov., 1752, In which it declares " Westmins­
ter is n >w fill'd with honest law vers, good, lack honest 
lawyers, honest law)ere, lawyers honest, well. It may lie 
so," it gneo on to sail.
719 Hobson (Mrs.) The Literary History 

of the Troubaiiors, their Lives, Extracts 
from their Works, particulars relating to the 
Customs, Morals and History of the Twelfth 
and Thirteenth Centuries, 12mo, half calf, 
SCARCE, 76c, London, 1807.

720 Tasso’s Jerusalem Delivered, translated 
by Hoole, fronts, 2 vols, post 8vo, each has 
bookplate, 60c, London, 1807.

721 Alklll (J.) and A L., /trot, r and sister, 
Miscellaneous Pieces in Prose, post 8vo, 
calf, 750, 1773.

A scarce volume, on the Province ot Comedy, on 
Romances, the Canal and the Brook, Monastic Institu­
tions, etc.
722 Balls (J.) Antiquities of Constantin­

ople, with a Description of its Situation, its 
Port, Public Buildings, Statuary, Sculpture, 
Architecture and Curiosities, etc, folding plates, 
8vo, calf, 60c, 1729.

723 Worsaal (J. J. A.) A.bi dninger fra dot 
Kougeligo Museum fur Nordiske Oldsager 
Kjobenhavu, numerous illustrations of ancient 
weapons, armour, etc, imp 8vo, cloth, has the 
bookplate ot IP. J. Bernhard Smith, 60c, 
Kjobenhavu, 1854.

724 Xiellolsoil (E. B.) and H. R. Tedder, 
Transactions of the Conference of Libra­
rians, held in London, 1872, printed on fine 
paper, large imp 8vo, half morocco, should be a 
valuable work in a good library, 1.25, London, 
1878.

725 Lang (Andrew) The Library, with a 
chapter on Modern English Illustrated Books 
by Austin Dobsot, illustrated, post 8vo, cloth, 
60c, London, 1881,

726 Supplement to the List of Printed 
Books in Library of the Society of Antiquaries 
of London, 188 pages, 8vo, cloth, 75c, 
for the Society, 1868.

727 Kelt’s (Henry) Elements of General Know­
ledge, in Useful Books and the Principal 
Branches of Literature, a list ol the most ap­
proved authors and the best editions of the 
classics, etc, 2 vols, 8vo, calf, a good copy of a 
useful work, 75c, 1809.

728 Wheatley (H. B.) F.S.A., Bookbinding 
considered as a Fine Art, Mechanical Art, 
and Manufacture, several fine engravings of 
examples, etc, imp 8vo, half morocco, a pre­
sentation copy from the author, 1,25, London, 
1880.
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729 Comenio (J. A.) Jan it a Linguarum Rb- 
skrata Sivc, Omnium Scientiarum et Lin- 
guarum Seminarium, etc, 8vo, calf, 1.00, Lon- 
dou, 1652.

The Gate of Languages Unlocked ; or A Seedplot of 
all Arts and l ongues containing a ready way to learn 
the Latin and Knglisli Tongue. Translated by Tho Horn 
and amended by John Robothaiu, as also there is now 
added The foundation to the Janue, etc.
730 Locke’S Conduct of tho Understanding, 

small and scarce, aid 16mo edition, call, 
60o, 1800.

731 Marks and Monograms on China, Por­
celain, etc, An Original Manuscript in 
French on twenty-six leaves, 4to, on one side 
the paper only, i.oo, early in the Century. 
Tableau Den Monograms. Signatures, etc, Places sur

Diverses t ôleries D'Origines connues, Rangea V Alrord 
par Ordre de Poterie paie par ordre Géographique.
732 l'reheri (Marq.) Uecalogi Orationis 

Symboli Saxoxica Versio Votustissima, small 
4 to, half calf, 75c, Anno, 1610.

733 Avertissement do Henri Estibne pour 
Sou livre intitule L'Introdvotion au traite de 
la conformito dee Meruelles Anciennes anee 
les modernes, Ou Traite préparait a l’Apologie 
pour Hérodote, Etc, post 8vo, large paper, 
ball morocco, 75c, Sine lac», anno, et typo­
graphie nomine.

734 Historien! Pictures of the Middle Ages 
in Black and White made on the spot by a 
Wandering Artist, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 
London, 1846.

735 fliatticld (0.) Teutonic Antiquities, or 
Historical and Geographical Sketches of Ro­
man and Barbarian History Explanatory of the 
Origin and Progress of the Goths and other 
Nations, 8vo, half calf, 1.00, scarce, 1828.

736 Simpson (It ) Notices of the Life of 
Henry Lord Percy, sixth Earl of Northum­
berland, and of the Parish Church of St. Angus- 
tin, Hackney, with an interesting old view a/ 
Hackney, 81 pages, 4to, sewn, 1.00, for private 
Circulation, 1882.

737 ('.vtltnon’s Metrical Paraphrase of 
parts ol the Holy Scripture in the Anglo 
Saxon, with an English Translation, Notes, and 
a Verbal Index, by Benjamin Thorpe, F.S.A., 
royal 8vo, cloth boards, 1.50, London, 1832.

738 Mémoires du Duc de la Rochefoucauld, 
portrait, 12mo, sewn, 40c, Paris, 1804.

739 Travels of the Learned Father Liont- 
faucon, from Paris to Italy, containing an ac­
count of Many Antiquities of France, the De­
lights of Italy, viz., Libraries, Statues, Rari­
ties, Wonderful Subterraneous Passages and 
Burial Places, Old Roads, etc, adorued with 
cuts, 8vo, cloth, 76c, 1712.

740 Montague (Lady M. Wortloy) Letters, 
12mo, calf, 40o, 1763.

741 Stowe-Byron Controversy,a complete re­
sume of all that has been written and said upon 
the subject, by the Editor of Once A Week, 
now a scarce pamphlet of 128 pages, 50c, Lon­
don, n.d.

742 Wlckenden (W.) The Bard of the For, A 
An Autobiography of his Eventful Life, I 
eluding Adventures before Sebastopol, 572 1
post 8vo, cloth, 60c, London, 1860. ’ '

743 Poems upon Divers Occasions, with 11 
Oharacter of a London Scrivener, small {,. [ 
calf, cracked, 1.00, 1667.

A scarce volume by Jrrkwiaii Wblls, paste- liacki, I 
the over In a scarce portrait of John Clrvrlav . a well- 
known Commonwealth Poet, amt also Cleveland . iVtiUv. 
to His Highness, the Lord-Protector.
744 New Pure for the Spleen, a Collection 0f 

Advertisements, humorous, numerous, lirions, I 
satirical, diverting, etc, by A. G. Lovefun! 
small 8vo, half call', 75c, London, 1778.

745 Gordon (Tho.) The Third and Last Cor. 
dial for Low Spirits, scarce old political work, 
contains the Trial of William Whiston, Vie» 
of Ecclesiastical Jurisdiction, As it is at This 
Day Practised in England, etc, in 1 vol, 12mo, 
calf, 75c, at the Duneiad, 1761,

746 flower (Eliza) Musical Illustrations ol the 
Wavorley Novels, 63 pp, imp 4to, boards, 35c, 
originally published 15s.

747 Dialogues Between Divers Eminent 
Persons ol the Past and Present Age, with 
Critical and Explanatory Notes, 8vo, calf, j 
cover loose, 76c, 1769.
An interesting volume by Dr. Henry More, Edmund 

Waller, K. Digby, Dr. Arbuthnot, Addison ami others, re- 
latingtothe “Golden Age of Elizabeth," “Sincerity in 
the Commerce of the World," The English Constitution, 
etc.

1756 Tout
1 Austiiat

boards. 1
b; Tint'

origin®1 
35c, l’r«

748 Kent (Charles) Charles Dickens as « 
Reader, post 8vo, cloth, 75c, London, Chan 
man & Hall, 1872.

749 Horace Walpole’s Reminiscences also 
Walpoliana in 1 12mo, a co er loose, 35c, 
1819.

760 Nonnini (C. S.) Travels in Upper and 
Lower Egypt, illustrated with 40 engraving», 
consisting of Portraits, Views, Plans, a Map, 
Antiquities drawn on the spot, 3 vols, 8vo, 
calf, cracked, each volume has two bookplates, 
1.00, 1799.

751 Dlipatty (President) Sentimental Letters 
on Italy, published at Rome in 1788, 2 vols, 
12mo, calf, 50c, 1789,

752 Remarks ill the Grande Tour ol France 
ami Italy, lately Poriormed by a Person of 
Quality, small 8vo, calf, cracked, 75o, 1692.
By Wiu.ua Bromlit who was Speaker ot the Housv ol 

Commons 1710. The above is the firet edition, and was 
afterwarde reprinted without his permission by one ol 
the Whig Parry.
753 Sharp (S.) View ol the Customs, Manners, 

Drama, etc, of Italy as they are described in 
the Frusta Litteraria, 8vo, half calf, 40o, 1768. 

The controversy between Barstti, the friend of Dr. 
Johnson, and our author being well-known.
764 Addison (Mr.) Remarks on Italy, 1701- 

1703, illustrations of coins, a scarce small 8vo 
edition, old calf gilt, 75c, The Hague, 1718. 

755 Tour Through Spain and Portugal, etc, by 
Udal ap Rhys, 8vo, calf, 75c, 1750.

Giving an Account ol the most Remarkable Places am i 
Curiosities in thoee Kingdoms, etc.
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I;mi Tour ol Holland, Dutch Brabant, and 
1 AuitM.n, Netherlands, Franceand Paris, 12mo, 
I boards uncut, 60c, 1773.
[757 Thomas Hood’s Up the Rhine, with 

original (Cemic) illustrations, l'Jmo, boards, 
35c, Frankfort O. M., 1840.

7f>8 Memorandum on the Subject of the 
Karl of Elgin's Pursuits in Greece, frontispiect, 
1815 ; an Essay on Certain Points ol Re­
semblance between the Ancient and Moukrn 
Greeks, by K. 8. North Douglas, 1813, in 1 
vol, Svo, call, 60c.

ISATIMER (M. Ilvgli) Fruitful Skrmons Phkachkd by the Right Reverend 
lit Father and constant Martyr of Jesus Christ, M. Hvon Latimrr, newly im- 

* printed with others not heretofore set forth in print, to the edifying of all which 
will dispose themselves to the reading of the same. Seene and allowed accord­
ing to the order appoynted in the Queene’s Majesties Injunctions, 811 11, lacks 
a woodcut of Latimer, but has the large woodcut (printer's device) at the end, small 
4to, calf, A precious VOLUME, 8.75, at London, printed by John Day, dwelling 
over Aldersgate, 1584. 759

ft TR ILS (Father) Travels into Divers
JL Part» of Europe and Asia, Undertaken by 

the French King's Order to Discover a now 
way by Land into China, etc, 12mo, calf, 1.00, 
it The Maidenhead, 1693. 760
Aai AKi s ulii volumb, by this industrious old French

Jesuit who encountered all kinds ol obstructions in his
journey through Kmsla.
?61 Burnet’s (Dr.) Letters containing an ac­

count ol what seemed most remarkable in 
travelling through Switzerland, Italy, Ger­
many, etc, early second edition, also three let­
ters relating to tub Inquisition, etc, 2 vols, 
small 8vo, call, l.i)0, Rotterdam, 1687.

762 Salmon's (Mr.) Examination of Bishop 
Burnett's History of his Own Time, 2 vols, 
8vo, calf, one vol, a little damaged and cheap, 
50c, at the Bible and Crown, 1724.

763 Burnett (Bp.) The Rkiht: of Princes, 
1682 ; also a collection of letters and instru­
ments that have passed during the late Con­
tests in France, concerning the Rboalk, 
1681, the two In 1 stout 8vo vol, calf, from the 
library, and has the bookplate of BiailOP jBBn, 
1.00.

764 Thomas a Kempis, Canon Regular of the 
Order of St. Austin, His Four Books of the 
Imitation op Christ, together with his Three 
Tabernacles of Poverty, Humility and Patience, 
not before in Enolish, with a large intro­
duction by W. Willymott, 8vo, calf, 1.00, at 
the Blue Ball, 1722.

765 Johnson (Samuel) Julian’s Arts to Hiu- 
derance and Extirpate Christianity, together 
with answers to Constantins, the Apostate, and 
Jovian, 8vo, calf, 70a, licensed and entered ac­
cording to order, 1689.

766 Some Considerations of Present Concern­
ment, how far the Romanists may be ‘..uated 
by Princes of another Persuasion, 436 pages, 
8vn, calf, 75c, at the Ship, 1675.
By the learned Hbnrv Dodwsll.

767 «iualdl (Abbot) Life of Donna Olimpia 
Maldachini, who governed the Church during 
Time of Innocent the X, 1644 1665, scarce old 
l'Jmo volume, calf, 60c, at the Unicorn, 1668,

76s King's (Dr. W.) The Inventions of Mon 
in the Worship of God, small 8vo, calf, 60e, 
Edinburgh, 1713.

769 The Case stated between the Church ol 
Rome and the Church of England in a learned 
conversation betwixt a Roman Catholic Lord 
and a Gentleman uf the Church of England, 
the Second Part, 366 pages, 8vo, calf, with the 
old bookplate of Sir Thomas Gage, 75c, sine 
loco et tyfegraphi nomine, 1721.
By Nathaniel 8 ninck le», a learned and able Con­

troversialist and Bishop among the Nonjurom
770 Stellillglleet (Dr. E.) Discourse Con­

cerning the Idolatry Practiced in the Church 
of Rome, and The Hazard of Salvation in the 
Communion of Ù, etc, 496 pages, small 8vo, 
cvlf, with fine old picturesque ex libris, 1828, 
1.00, 1762.

771 L Estrange (Roger) Interest Mistaken 
or The Holy Cheat, proving from the un­
deniable practices and positions of the Presby­
terians, that the design of the party is to en­
slave both King ami People, etc, small 8vo, 
calf, 1.00, London, 1662.

772 Stafford (Anth.) Gent. The Femall Glory; 
or, the Life and Death of Our Blessed Lady, 
The Holy Virgin Mary, God's owtie immaculate 
Mother, frontispiece amt other illustrations, a 
very nice reprint on special paper of AN ex­
tremely rare book, thick l'Jmo, cloth, 60c, 
at the sign of the Crowne, 1635.
"A trcatlso worthy the reading and meditation 

of all modest momcn who live under the govern 
mi nt of virtue and are obedient to her laws." 
This reprint has the apology of the author with the 
l'anegzaicko dericated to the memory of the 
Blessed Virgin Mary, has facsimiles of the 
original illustrations It le edited by Okiiy Ship, 
lev and published by lsmgmans. 18U9. Anthony 
Stafford was a learned old Northamptonshire 
author who was educated at Oxford,
773 Relation of the Conference between Wil­

liam Ladd and Mr. Fisher, the Jesuit, by 
the command of King James, etc, Hvo, panelled 
calf, rnar/i.'cd edges, with arms and initials of ]. 
B. on side, 75c, Oxford, 1839.

776 Maizoaux (P. Des) An Historical Ac­
count of the Life and Writings of William 
Chillinoworth, 8vo, calf, 76c, at the Half 
Moon, 1725.

776 Remarks on Ecclesiastical History, 
The first edition of a celebrated book [by 
John Jortin], 2 vols, 8vo, calf, 1,00, 1761.
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777 Woiuock (Laurence) The Examination 
of Tilknvh before the Triers, in order to his 
intended Settlement in the Office of a Publick 
Preacher in the Common-wealth of Utopia, 
etc, 1 ‘2m, a little loon in binding, 60c, at the 
Angel, 1658.

778 llarrlay (Kol»ert) Works, original folio 
edition, wants first title and last leaf of i ndex, 
otherwise in good order, alf, 2.75» Thomas 
Northcott in George Yard, 1691.
There are several separate titles In thin scarce volume, 

anil comprises his well-known Apology for The Christian 
Divinity, A Catechism, A Confession of Faith, “ Truth 
Clear uf Calumnies," etc.
779 Fair Irk (Dr. Symon) Tiik H kart's Ease, 

or a Remedy Against All Troubles with a 
Consolatory Discourse particularly directed to 
those who have lost their Friends and Dear 
Relations, in one vol, small 8vo, calf, 60c, 167],

780 Art of I'oiltriltllinif by the author of 
the Old Duty ok Man, 8?o, calf, 75c, at the 
Theatre in Oxford, MDCC.

A scarps and kahly KDiTioN, am I ehoulii find a place by 
the side of other early editions of the well-known works 
of this excellent but unknown author. The volume has 
the Condover Hall !>ookplate.
781 Wesley’s (.lohn) Volume I. of the First 

Edition of the Sermons of this distinguished 
man, 1‘Jmo, calf, 1.00, London, 1746.

782 Hlasoil (John) and Isaac Watts, Select 
Remains, Songs of Praise, Devout and Useful 
Sayings, 95 pages, small Svo, calf, early and 
rare Calcutta Imprint, 75c, 1820.

783 Biinyail’s (John) Come and Welcome, 
also The One Thing Needful, in one 12mo vol, 
calf, scarce and curious old edition, 75c, 1798.

784 B liny all's True Relation of the Holy War, 
16mo, calf, 60c, Bungay, 1843.

785 SyillOIld S (Jos.) Miniittr of St. Martin's, 
Ironmonger Lane, The Case and Cure ok a 
Deserted Soule, or a Treatise concerning the 
Nature, Causes, Kindes, Degrees, Symptômes, 
Causes, Cure of, aud Mistakes about Spiritual! 
Desertions, 558 pages, 8vo, vellum, scarce, 
1.00, at the Brazen Serpent, 1639.

786 Reasonableness of the Christian Reli­
gion, 482 pp, 8vo, calf, 50c, London, 1700.
On the back cover will be noticed the following inter­

esting memoranda.
Eli’th Cooker was born in January ye 27th, 1726.
Abr. Cocker was born Mardi ye 10th, 1731.
TI10. Cocker was horn October ye 2nd, 1746.
All born of a Thursday. The volume itself is the first 

edition of a well-known work by Dr. IIrnry Hammond.

787 Bownas (S.) A Description of the Qutlifi* 
cations Necessary to a Gospel Minister, 8vo* 
calf, 75c, at the Bible, 1767.
Containing advice to ministers and elders, how to con­

duct themselves in their conversât ion ami various services 
according to their gifts in the church of Christ.

788 Pope (Dr. Vf.) 0/the Royal Society, Life of 
Bishop Seth Wand, Philosopher and Divine, 
with «counts of Bishop Wilkins, Lawrence 
Rooke, Dr. J. Barrow, and Dr. Turbenville, 
and others, 192 pages, email 8vo, aown, 50c, at 
the Swan, 1697,

789 Fell’S (Dr. John) Life of the Mo- :..aril,,; I 
Reverend and Pious Dit. H. Hamm- lj,, I 
calf, 60c, <i< the Btll, 1671.

790 Sons (Tho.) Rebuke to Mr. Edmund 
Calamy, author of the abridgement of M, | 
Baxter’s Life, small 8vo, half calf, 50.-, Exn 
1704.

791 Sharp (Thos.) after Archbisk ■ Th, I 
Rubric in the Book of Common Prayer, »»j 
tho Canons of the Church of Kngiand, 
okioinal edition, 8vo, calf, 75o, 1756.

792 Syilge (Archbishop) Works, 4 v s atolt 
12mo, calf, 1.00.

Ills life was as exemplary as Ills writings are lour®, 
live, ami w hat ho wrote he believed, and what I l.elievei 
ho practised. A Biaiior and Akchiiisiioi' himsk -, 
the soil of a Bishop, the nephew of a Bishop, and th- 
father ut two Bishops.
793 Oodwells (Henry) Two Letters of Advice,

I. For the Susception of Holy Orders. J| 
For the Studies Theological, especially gnet | 
as are Rational, 8vo, call, has a fine Chip ft,, 
date old bookplate of Randolph Greenway, 1.00.

794 The Scheme of Literal Prophecy con­
sidered in a View of the Controversy, etc, 8vo, I 
calf, has the Condover Hall bookplate, l.ooj 
London, no printer's name, 1727.

795 A Second Argument in Defence of Chrisli. 
anity, taken from Ancient Prophesies, applied 
to the Most Remarkable Events in the Life 
aud Character of Jesus Christ, 366 pages, Svo, 
printed on fine paper, and bound in oil bhu 
morocco, gilt edges, with monogram on sides, 
1.75.

An important and valuable volume to Friends 
and Bookiovore- This Hero in the cause of Liberty 
and Humanity has written his name in two places,
K. libris. G BANVILLE SlitKP, 1708, on the /)-/ |«i, 
and. K libris, Granville Sharp, on the till..jay. 
The volume passed into the possession ut the 
Cholmleye Family in 1819 ; and friends will have 
noticed the books we are distributing tide season 
arc-many of them—of surpassing interest, and we 
part with thorn as a man PARTS with his dkakht 
FRIENDS.
796 Dcrliaiil (W.) Astro - Theology, or « 

Demonstration of the Being and Attributes of 
God, from a survey of tho Heavens, illustrated 
with copper plates, early edition, with the old 
exlihrit of John Croft on the retierne\of title, 75c, 
1716.

797 Buchanan's (Dr. C.) Three Sermons on 
the Jubilee, preached at Welbeck Chapel, Lon­
don, 8vo, calf, 75c, 1810.
Includes the Mosaic Jubilee, the British Jubilee 

and the True or Heavenly Jubilee, also the Star in 
the East, and other Old Sermons.
798 Brief (A) to Raise Charitable Contribu­

tions for the Relief of the Poor Palatines, 
1710, to which is added some account ul tho 
Piety and Charity of our first Reformed Prin­
ces Edward VI. and Elizabeth, toward the Dis­
tressed Foreign Protestants, 67 pages, folio, 
sewn, 1.00, 1709.
An Interesting in addition to Its being a valuable 

item to the historian, dedicaded to Uueen Anne, and 
contains the petition of the poor Palatines, respect­
ing the merciles cruilty or a bloody Enimy the 
French, etc. letters from various eminent per­
sons, and a speech in the House of Commons, 5-hie. I, etc, etc.
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-gp Konnet (M. C.) Philosophic»! and Critical 
Eimuiries concerning Christianity, portrait, 
8vo, rail, 60c, 1791.

800 llilgett (Rev. G.) Sermons to Country Con­
gregations, 2 vole, 8vo, calf, each has the fine 
picturesque ex-libris of Sir Montague Cholmeley, 
1820, 1.00, London, 1800.

801 Collection (An Exact), or Catalouok of 
our English Writers on the Old and New 
Testaments, either in whole, or in part, whether 
commentators, elucidators, annotators or ex­
positors, at large or in single sermons, inter- 
lc arc'd and hound in contemporary calf, stout 
8vo, 1.00, 1662.
Very useful from any one's Information, -aye the 

. ns to what hath been writ upon any part
of the Holy Scriptures.
802 Vossivs (Dr. Isaac) Critical Enquiries 

into the various editions of the Bible, printed 
in divers places and at several times, together 
with animadversions concerning the Oracle» 
of THE SiliYLLs, 4to, calf, 1.00, 1684.

803 Ulovstock’s (F. G.) The Messiah, en­
graved title and front, 8vo, calf, 75c, Circa- 
1920.

SOI Pamphlets, Reflections on Duelling 
by R. Ingram, 104 pages, 1801. The Divine 
Origin, Appointment and Obligation of Mar­
riage by Dr. Croly, and others, by the same, 
Hvo, cloth, 60c.

805 Dr. Samuel Johnson's Sermons, left 
for publication by John Taylor, LL.D., et>

fraved titles, 2 vols in 1, 12mo, calf extra, 75c, 
,ondon, 1819.

806 Vindication of the Literary Character of 
the Late Professor Porson from the Animad. 
versions of Bishop Burgess, etc, by Crito 
Camtabrigiensis, 8vo, call gilt, 76c, Cambridge, 
1827.

By Dh. Thomas Tcrton anil will bo an interesting 
volume to old Cambridge men and other scholars Inter- 
estid in this controversy.
807 Comber (Dr. Thos.) Works, 8 vols, 8vo, 

old calf giU, two vols haring the Royal Arms as 
frontispieces, a,5o, Kcbert Clavel and Henry 
Brome, at the Peacoek, etc, 1670-1690.

The well Informed collector of Old Berks will be de­
lighted with the Impiint in several of these volumes, it 
being that of the diligent old Bookseller of the 
Stag's Head In St. Haul's Churchyard whose General Cata­
logue of Books print!d in Knglan 1 alnce llie dreadful 
tire 1666 to the end of Trinity term 1076, eontaining acme 
3,560 x. lûmes In all, 047 Divinity, 4*20 Law, 136 Physic, 
307 School-books and 260 Reading, Geography, etc. Two 
other catalogues only hail lieen lamed previously in Eng­
land, the first "Gathered into Alphabet " and such met­
hod as it is by Animaw Mannhk l, bookseller dwelling in 
Lothburle, 1695. The second being "A Catalogue ( f the 
most Vendible Hooks in England, Orderly and Alpha, 
helically Digested " 10.'», the third ami most xa’uahle, f 
all being that by ltuuaKT Clavkl. The above being first or 
early edition, anil comprising Cr mpanion to the Temple 
and to the Altar ; The Otlicss of Matrimony, etc,; Dis­
courses upon the I 111 men Prayer ; The Offices for Vth 
November, The Obtaining ami Consecrating of Triiltn ; 
and a Schoisstical History of the Primitive end General 
Use of Liturgies

Rare Old Greek and Latin Literature.
tpiinit fimutfri £)tôtv'Viac $latnvalie at» 5Uexabvo

iîcncîucta yijvoiva vmcubattouco vebititi, numerous fine 
initial letters, folio, old yellow morocco jilt, and jilt edges, 11.75, Yen., Jo. 
Rubens et B. Vercellenses, 1607, die XVI Ianuarii, 808

A rare and beautiful edition, his editor being a well-known Physician and auth 
Histoire de Polybe nouvellement traduite du Grec par Dom Vincent Thuillier 

avec vn Commentaire ou Corps du Science Militaire enrichi do notes critique et 
Historique ou toutes les grandes parties de la Guerre, etc, illustrated with 
many double page and other folding engravings of' the geographical and 
military sciences of antiquity, A large paper copy, in 6 vols, 4to, red morocco 
extra, gilt edges, each volume has the bookplate of Sir Henry Allen Johnson, 
and the Royal Arms on sides, 10.75, Paris, M.DOCXXX. 809

814 lHatOUis Euthydemus et Georgias, Grtc et 
Lat, reconnut Veitit NoUtque suas adjecit M. 
J. South, 675 pp, 8vo, half morocco, 75c, 
Oxonii, 1784.

815 Lucre 111 Carl Rerum Nature, Cura

•jVOLl'BII Historiarum quae Supereunt 
■Jgj ad Optimorum Librorum Fidelia Accurate 
CwT edits, 4 vols in 2, thick 12mo, calf gilt, 

1.00, 1833. 810
811 Blomfiehl'S Æchylus, Agamemnon et 

Prometheus viuotus ad (idem manuscriptorum 
emendavit notas et gloasarium, being a capital 
edition in 2 vols, 8vo, calf, with a bookplate, 
1.00, London, 1832.

812 .Eschyll Prometheus Cura Interpretatione,
M. Garbitti, 12mo, Or tt Lat, with scholia, 
yellow calf, neat, 75c, Batiltet, 1559.

813 PlatOlllS Dialog! V., Grec et Lat, recen
N. Forster, large 8vo half calf, 60o, Oxonii, 
1800.

A
Forligen, interleaved throughout < > . sewn, in 
2 vols, 8vo, 75c, Lipstu, 1828.

816 Horatii Opera, good 8vo Delphinl edition, 
60c, 1752.

817 Dllldorfio '(O.) Metre Æschyli Sophoclis 
Euripidia et Ariatophanis descripts, 8vo, cloth, 
40c, Oxonii, 1842.

818 SoilhoclisTrag.udiæSeptem Cum Lectiom'i 
Variété te et Annota tionibus, A. R. F. Brutk, 
8vo, half calf, 75c, London, 1822.

—
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81!> llomerl OJyssoa, Gracie et Latine, Cum 
Noti«, A. T. Clarke, good Edinburgh edition, 
binding out 0/ repair and very cheap for 40c, 
1810.

820 Homer, Imam et Odyssba, complete in 
one vol, Pickrkino’s rare Diamond Edition, 
161110, halt red morocco, top edge1 gilt, 1.76, 
Londini, 1831.

821 lloilieri Odyasea, Oreo et Lat, very stout 
12mo, calf extra, 1.00, 1567.

822 lloilieri I lias, edit S. Clarke, 2 vole, 
8vo, calf, 40c, 1768,

823 I’leeronis Orntlones, De Seneotnte et 
do Amicitia in Ustun Delphini, a cheap copy, 
•26c.

821 Cicero tie Ora tore, in U»um Delphini, 
good 8vo copy, calf, 75c, Oxouii, 1723.

825 Ciccronis Piiilosoi'IIIcorvm Academi- 
canim quiestionuro, De Fiuebus bonorum et 
Malorum, Tusculanarum qcivdiouum, Italic 
Type, 8vo, calf, 50’, Lvtet’iv, 1672.

826 Ciccronis do Claris Oratoribus qui Dicitur 
Brutus, good copy 0/ the Delphini edition, 8vo, 
calf, 75c, 1716.

827 Lilli Historian!ill, Ah Urbo condita 
Libri qui auneraunt ornnes, ex recon Draken- 
borchii et Crevierii, gooil Oxford edition, 4 
vols, 8vo, half calf, 1.00.

828 Isocrates Opera tjuiv quidem nunc ex­
tant omnia, Grec et Lat, cum uotia Guli Hattie, 
2 vola, 8vo, calf, each lias an old bookplate, 
1.00, London, 1749.

829 Isocrates Orationes, 8vo, calf, ha» an 
old bookplate, 60c, Oxonia, 1726.

830 .lustilli Hiatoriæ Philippine ex reeen J. G. 
Gnerii, stout 8vo, vellum, 60c, Lug Bat, 1683.

831 Justin! ex Trogi Pompeii Historiis, etc, 
12mo, calf, 75c, Parisiie, 1585.

832 Hllinctiliaili de Institutionc Oratoria 
Cum Notis Turnebo, stout 8vo, calf, with the 
autograph 0/ II'illiam llanbury, 76c, London, 
1714.

833 Tlieoeriti Hroilis, et Moschi Bvoolica, 
Grec at Lat, edit L. 0. Valckenaer, front, 8vo, 
oalf, 60c, Lug Bat, 1781.

831 Tlieoeriti quae extant, Greek et Lat, cum 
Graieus Scholiis, engraved front, 8vo, cal! gilt, 
76c, Oxoniæ, 1699.

835 .Escllilies et Demosthenes de Corona' 
portrait, cum Dclectu Aunotationum, 8vo> 
calf, 60c, Oxonii, 1801.

836 Tcrcntil ComiriliiC, good Delphin edi­
tion, 8vo, call, 75c, 1638.

837 Xciioplioiltis Cyropaediam, Cura F. A. 
Bornemann, 8vo, cloth, 35c, 1828.

838 Xcnoplioiltis Hiatoriæ reconsuit, J. G. 
Schneider, gocnl 8vo Oxford edition, half calf, 
75c, 1819.

339 Plavti Comiediæ, edit I. F. Gronovii, en­
graved title, 700 pages, stout 12mo, vellum, 
75c, Wetstenios, MDCCXXI.

840 Cacsarls de Bkllis Gallico et Civil1 
Pompejano, etc, Cura F. Oudendorpii, 2 stout 
8vo vols, half calf, 1.00, 1822.

841 Talcrivs Maximus, Cum Notis Variorum. 
A. Thyaii, engraved front, 8vo, calf, 1,00, Lue 
Bat, 1670.

842 L. Auntei Flori Epitome Rorum Roman, 
orum, ex recen J. Gio Graovii, illustration» 0/ 
medals, coin», etc, 2 vola in 1 stout 8vo, calf, 
cracked and cheap, 60o, Amsterdam, 1702.

843 I*. Virgil I. Maronis, Codex Antiqvis, 
simvs, in Bibliotliecs Mediceo-Lavrentiana Ad- 
tervatvs, Typis deacriptvs, An no CIqDC. 
OX LI., engraved title, 4 to, calf, rare, 1,50. 
Florentiae Typi» Mannianie (1741.)
The above being a beautiful facsimile of the eaacioca

Cenex Vatican!'», by P. Marmonius. The plates were en
graved by Bartholl, and is a duplicate sale copy from the
British Museum, 1831.
844 Virgilii Opera, good old Delphin edition, 

front, 8vo, calf, 75c, 1707.
845 Virgilii Buc'ulica, Gborgica et Akncis, 

IUustrata, Ornata, et Accuratissime Impresso, 
enriched with a number of extra engravings and 
bound in 2 vole, small 8vo, calf gilt extra, gill 
edges, 2.00, London, 1750.
This being Sandby's elegant and beautiful edition.

816 Lvcani do Bello Civili, Italic type, 16mo, 
calf gilt, 75c, Lugdvni, 1551,

847 May (Tho.) Supplementum Lucani, fine en­
graved title, 12mo, calf, 50c, Lug. Bat., 1646.

848 Plvtlirclli Vitæ Parallelae Themistoclis 
et Camilli Alexandri et C.csaris, edit L. Adolp 
Bavmann, 12mo, calf, 35c, Halle, 1761,

849 Sillii Italici Pünica, Buhner's nicely 
printed edition, 2 vols, 8vo, covers loose and 
scarce, 76c, 1792.

850 Juvenalis et A Persil Flacci Satine, 
good old Delphini edition, 8vo, oalf, 75c, 1750.

851 Juvenalis et Persil, edit Farnabii, 
engraved title, 12mo, calf, 60c, 1662.

852 II oral il Eclogic cum Scholliis Veteribvs 
Boctervs, Gesherus, et Zeunius, 8vo, calf, 75c, 
1809.

853 Longilli de Sublimitate Oommentarius, 
Z. Pearce, Grec et Lat, 8vo, half calf, 40c, 
1743.

854 Eutropii Broviaarium, Julius Obsequeus 
de Prodigiis, etc, 8vo, oalf, 40c, Oxonii, 1703.

855 Operuiu P. Ovidii editio nova accurante 
Nio Hemsio Dan fil, engraved front, 2 vols, 
12mo, calf, a nice little copy, 1.00, Amsterdam, 
1717.

856 Las Obras de 0. Cornelio Tacito 
Traduztdas de Latin Castellano por E. Sueyro, 
4to, calf, 1.00, en Madrid, 1614.

857 ti. Cornelio Tacito Annali, Historié, 
Cistumi de German! e vita di Agricole, Tras- 
portati dalla lingua Castigliana nelli Toscans, 
da D. Gir e D’Anghiari, stout 4to, calf, 1.00, 
In Venetia, 1628.

858 Sallustli Opera Omnia quæ extant Cum 
Notis Variorum, engraved title, 8vo, calf gilt, 
has an old bookplate, 1.00, 1689.
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partialis Eplgrnmmntii Cum Notisi 
rii F»rn»bii, engraved title, stout 24ino, cell,I 
Ji’, Amsterdam, MDCLIXXV. I
0 Olonysli Longllli de Sublimitatc Si 
bellus, 8vo, calf gilt extra, 40c, Oxoniie, 1730. 

1*61 StOlOUlvS Tranqvillvs Cum Annotation 
Diversorvm, engraved title, small 8vo, vel'um, 
40c, 1713.
sallnstil Helium Catilinarium, Cum Notis 

j Miuollii, engraved title, 12mo, calf, 40o,
| 1680.

Quint! Curt! Ruli De Rebus Coatis 
Alexan.lri Magni, engraved front, 12mo, calf 
gilt, 50c, Tonson, 1716.

661 I’lillii Secundi Epistolie et Panogyricus, 
12mo eld calf gilt, 60c, Tonson, 1722. 

m L|, the works of Epictetus, which are now 
JL extant, consisting of his discourses, pre- 
6* served by Arrian, the Encherhlion, and 

Fragments, translated fromthe Greek by Eliza- 
bum Carter, with introduction and notes, 
etc., stout 4to, calf, 2.75, London, 1758. 865 
A floe copy of the original kdition of this translation 

[ j,y no,' of the best Greek scholars of her own or any other 
,1, i>r Johnson once said, " I dined yesterday at Mrs. 
Garrick s with Mrs. Carter, Miss Hannah More, and Fanny 
Burney. Three such women are not to be found." This 

j fine oli volume lias the original list of subscribers, and 
1 abo the large bookplate of Antiiory LtrTLBDAi.it.

816 Letters of Marcus T. Cicero to several of 
his friends, the first edition of the well- 
known translation by William Melmouth, 
3 vols, 8vo, call, the last vol being injured by 
damp, 75c, In Pall Mall, 1753,

867 Cicero On the Nature of the Gods, with 
critical notes, an enquiry into the astronomy 
and anatomy of the ancients, theology of the 
philosophers, etc., 8vo, half calf, 60c, 1775.

868 Middleton’s (C.) History of the Live of 
Cicero, 2 vols, 4to,boards,uncut, is the first 
édition of this well known and respectable work, 
1.25, for the author, 1741,

869 Xenophon’s Whole Works, translated 
by Cooper, Spelman, Smith and Fielding, com­
plete in one stout 8vo vol, hall calf, 1,00, 
London, 1831.

870 Thucydides History of the Peloponne­
sian War, trans’ated by Dr. Smith with dis­
courses on his life, his qualifications as an his­
torian, and a survey of his history, 2 vols, 8vo, 
half calf, 76c, 1812.

871 Tacitus, Works, Translated, with an essay 
ou his life and genius, chronological table, in­
dex, etc., in one Svo vol, 74a pages, calf, crack­
ed, 75c, Jones, Colonial Library, 1830.

872 Bleterie (Abbe) Traduction de la vie 
D'Agricolia et des Mæurs des Germains, 12mo, 
call, 50c, Paris, 1776.

873 Annals (The) of Tacitus, translated with 
essay on his life by Murphy, 8vo, cloth, 1830.

874 Hunter’s (Thos.) Observations on Taci­
tus, in which hia character as a writer and an 
historian is impartially considered and com­
pared with that of Livy, 8vo, boards, 40c, 1752.

875 History of Herodotus translated into 
English, 571 pages, 8vo, no tide and cheap, 
35c, Oxford about iSs 1.

876 Francis (Philip) Poetical Translation 
of the Works of Hi race with the Original 
Text, also Critical Notea collected from his 
best Latin and French Commentators, 4 vols, 
12mo, calf gilt, a nice old set, 1.50, 1765.

877 Odes (The) and Satyrs of Horace with 
the Art of Poetry by the Eirl ol Roscommon, 
12mo, calf, 75c, 1721.

878 Mart y 11 (John), F.R.S., The Georoicks 
of Virgil, with an English Translation and 
Notes, interleaved with some MS. notes, 8vo, 
cloth boards, 76c, Oxford, 1827.

879 Xenophon S Cyroptvdia translated by 
Assley Cooper, post 8vo, cloth, 40c, 1830.

890 SpellllUll'S (E.) Translation of the Ex­
pedition of Cyrus, and the Retreat of tho Ten 
Thousand Greeks by Xenophon, 8vo, half calf, 
60c, London, 1813.

831 Thucydides’ History of the Pleopon- 
nosian War translated by Smith, 8vo, cheap, 
60c, 1840.

882 Satires (The) of Juvenal Translated into 
English Verse by Charles Radham, F.R.S., 
with Notes and Illustrations, 8vo, half calf, 
from the library and has the bookplate of Sir 
A'. /. Murchison, 1.00, London, 1818.

883 HeillOStlienes' Several Orations to En­
courage the Athenians to Oppose the Exorbit­
ant Power of Philip of Macedon, Englished 
from the Greek by several hands, stout small, 
8vo, calf, 75c, London, 1702.

834 Eplcteti Enchiridion Ceiietis, Thebani 
Tabula at Tiieophrasti Characters Kthici, 
Grec et Lit, small 8vo, calf, 76c, Oxonii, 1670.

885 History of Polyhius The Megalopolitan 
Containing a General Account of the Trans­
actions of the World and Principally of the 
Roman People, Translated by Sir H. S. Henry 
Shears, a good copy of the original edition 
introduction by Dryden, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 
1693.

886 HuiutUS Curtus, His History of the Wars 
of Alexander with|a large Index, Translated by 
John Digby, this being the first edition, 2 vols, 
12mo, call, 75o, Lintott at the Cross Keys, 1714.

888 Cooke'S (Mr.) Translation of the Works o* 
Heksiod, 12mo, calf, early second edition and a 
good copy, 75c, 1743.

889 Cicero's Prince, The Reasons and Coun* 
sels for settlement and good government of a 
kingdom, collected out ol Cicero’s works [by 
William Bei-lbnden], by T. R., Esq., 12mo, 
calf, scarce, 75c, Little Britain, 1668.

890 Moilgault (Abbe) Histoire D’flerodien, 
Traduite du Greo aveo des Remarques sur la 
Traduction, 12mo, calf, 40c, Paris, 1745.

891 Scott (Rev. Mr.) Epigrams of Martial • 
with mottoes from Horace, translated, imitât* 
ed, adapted and addressed to the nobility, 
clergy and gentry, etc, small 8vo, calf, 76c, 
1773.
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892 Suetonius Lives of the Twelve Cæsaks, 
the first Emperors of Rome, now done into 
English by sevcrsl hands, portraits, 8vo, calf, 
1.00, 1688.

693 I’reecll. Lucretius, his Six Books of Epi­
curean Philosophy, done into English tern, 
with notes, scarce old edition, 8vo, calf, 75c, 
1683.

894 Life of Alexander the Great, by Q. Cur­
tins Rufus, transiateil into English by several 
gentlemen in the University of Cambridge, 
frontispiece, 8vo, calf, 75o, at the Blue Anchor, 
1690.

89." Mill oil is l)e Rebus Divinis, Dialog! Se- 
lecti, Gremce et Selects, 8vo, calf, 60c, Cantab, 
1673.

896 Lueail’S Pharsalia, translated into English 
verse by Nicholas Rowe, maps and fronts, 2 
vole, 12mo, calf, 75c, 1753.

897 Complete (The) Captain or an abridge 
ment ol Julius Cusar's Commentaries, with 
political remarks on his wars with the Gauls, 
etc, by Henry Di ke of Rohan, including the 
Maxims of War, the ancient and modern way 
of miking war, etc, stout 12mo, calf, with an 
interesting old picturesque bookplate, 75c, 1694.

898 DeelamatioilS (The) of Quintilian, 
being an Exercitation or Praxis upon his XII. 
Books Concerning the Institution of an Orator, 
8vo, calf, a little wormed, 75c, 1686.

This translation is by John Mark.
899 Lives or Illustrious Men, written in 

Latin by Corn Nkfos and done into English 
by several hands, Iront, 6vo, calf, SCARCE, 
1.00, 16,84.

900 Cornelius Nepos’s Lives ol the excellent 
Commanders in Latin and English, with notes, 
8vo, calf, 60c, 1773.

901 1‘restoil (Harriet Waters) The Gkobgics 
of Viroil, translated into English verse, a 
nicely printed volume with initials and illus­
trations, square poet 8vo, cloth, 60c, 1881.

902 Ovid'S Epistles, Translated into Eng­
lish Verse by Emma Garland, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, 1842.

903 llaldy (Abbe) Observations on the Romans, 
The Government, Laws, Customs, etc, 8vo, 
calf, 60c, at the Dunciad, 1751.

904 Price (J. E.) F.S.A., Notea on an Inscribed 
Roman Altar found at Colchester, frontis­
piece and inscription, 20 pages, 8vo, sewn, 35c, 
Colchester, 1882.

905 History of Thucydides, translated by 
Dr. Bloomlield, Vols 2 and 3, Books III. to 
the end, very cheap for 60c.

906 Translations of the Greek and Latin 
Classics, 20 odd volumes, 8vo, mostly bound 
in calf, a very cheap lot, 1.60.
Include. 2 vols ol Cicttoe Orations, Vola 1 aid 2ot

Ms Letters, other volumes ol Virgil, Livy, Herodotus,
Lucretius, etc,
907 Livy’s First Five Books with English Ex­

planatory Notes by D. B. Hickie, LL.D., 
crown 8vo, cloth boards, 76c, London, 1841.

908 Yillpy’s Elements of Greek Grammar,
Notes, 8vo, half calf, 35o, 1807.

909 Tlllcrscll (F.) Greek Grammar, t:-analuj* 
with remarks by Sandford, 8vo, boards,
1830. S

910 Theatre of the Greeks, or the HistonB
Literature and Criticism of the Grecian DrigTH 
8vo, boards, 40c, 1827. M

911 HermanilO (G.) Elements DoctrisgH 
Motrioaie, 8vo, calf, 60c, Glaeguie, 1817, kg

912 Itegia t.arnassi, Sen Paletium Mom.l
uni, Svo, ball' morocco, 35c, 1767. M

913 Itilttlliail'S (P.) Lrxii.oovs ; A Crityl 
Examination of the Meaning and Etymology 
Greek words and passages in Homer mjl 
Hesiod, translated by Fisllake, 8vo. clotll 
boards, 75c, John Murray, 1840.

914 Seliweiglia-user (J.) Lexicon IIerodsI 
tkum, Cum Appendix, etc, Dialecto Imiics,
n gootl edition and ha» a fine portrait of Hj|l 
distinguished classical scholar, 8vo, cloth 
boards, 76c, London, 1824.

915 llederiei Gr.fcum Lexicon Manuau, 
a good Svo edition, half red morocco, vrWtj 
edges, with the bookplate ol II. T. Jtnhu, 
1.00, Edinburgh, 1826.

916 Donnctfail’s Greek and English Diction, 
ary, by Cairns, stout small 8vo, 40c, 1837.

917 lliugraphia <iassica, the Liu- mj 
Charact ers of all the Classic Authors, the 
Grecian and Poets, Historians, Orator-, ml 
Biographers, otv, 2 stout 12mo vols, 75c, it 
the Black Swan, 1750.

918 Timlal (N.) Guide to Classics ;. Lears. 
1NO, or Polymetis Abridged, several engra in}», 
12mo, calf, 60c.
“ For the right understanding ol the Classics ami the

forming In young minds a true taste tor the beauties ol i
Poetry, Sculpture and Painting.”
919 Keiinctts (B.) Antiquities of Romi, 

portrait aud curious old folding and other 
plates, illustrating the art of war, the games, 
etc, of the Ancient Romans, 8vo, calf, 75c, ol 
the White Art, 1713.

920 Julianas Imperntor Opera quae
Svpersvnt Omnia et S. Cyrilli Alexandria!, 
Contra Ivlianvm Libri X, Or et Lat, Cum 
Notis Dion. Petavii et aliorum ex recension! 
Ezeckiel Spanliemirs, engraved title, 2 voli, 
tall folio, calf, is from the Library of the 
late Lord Bexley, N. Vansittart, well-known 
English politician and Chancellor of the Ex­
chequer, 1812-1822, eorert loon and te» y cheap, 
1.76, Lipsiae, 1696.
The well-known JULIAN, tub Afovtatb, and nephew ol

Constantine the Great, who renounced thrietlanity aid
embraced the Philoeophy of the Platonlete.
921 Euscbii Pamphili Historiæ Ecclfsias- 

tioæ, ex receu E. Burton, 8vo, oloth, 75c, 
Oxonii, 1856.

922 Axioiliata Philosophies Venetabilis Bed?, 
Viri in Divinis Atque humanis literie exereita- 
tissimi, ex Ariatotele, etc, stout 12mo, calf, 
50c, 1618.
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L Upsii (I.) Philosophia et Puysioi.ooia 
rSTP1, ngraved title, 2 vola, atout 1-mo,J (â|f, l. Lug Hat, 1644.
Lh Itlica Lvtzenhvr Gênais Hannoniæ
T jt N»iuvriii-nsia, engraved title, Itimo, calf, 60c, 

Aniat ' lam, 1635.
|«25 Erasllli Stultitia Laua, a famous work, cn- I ««fed title, 1-mo, calf, 75c, Amsterdam, 1683.
|?26 6ro|i|MTlim (Joanne) Institvtio Ca- 

Tg0,.i, v, atout 12mo, vellum, 60c, MDL1I1I.
; |lc liHTIlitllle Considérationes, engraved 

1 'ml; ; . has some very curious old epperplate 
engravings, 16mo, calf, 76c, Colonic, 1631.

)28 Pillliel Prophetarvm Princcps Descriptvs, 
etc, K. P. Drexelio, Soc Iesv, en graved title, 
16mo, calf, 40c, Antverpiæ, 1641,

192» Gc<> Buchauani Scoii. Pobtarvm, 
stout l- iuo, calf, 75o, Edinburgh, 1677.

1 930 Gcorgll Fabricii Itiuervm Liber unus, quo 
h,i intinentur, Iter Romanvm Primvm, 
Inter Neapolitanum, etc, 12mo, vellum, 75c, 
Basile, 1547.

1!{,.{. v|a\ Societatis Jesv, a scarce old 12mo 
», 1, half calf, 75c, MDC.VII., Superiorum 
Ptrmmu.

1932 (’ailierarlo (Ioachim) Cotnmentarius Do 
Generibvs Diviuationvm, etc, !2mo, half calf, 
75c, Lipsite, MD.LXX VI.
The Friend and Coadjutor of l’itii.ir Msi.ascthon, and 

ooe of tlie principal restorers of ancient learning.

933 Anil 4’lavollaill Lingvlari Foativitate, 
Sepore et elegantia Poeta, 24mo, old morocco 
gilt, 75c, Venet, 1582.

934 <(tliule Calabri Derelictorom ab Homero, 
libri quatuordecim Iodoco Velares interprète, 
small 8vo, calf, 1.00, Antverpiae, MDXXXIX.

935 MoshCUlll (J. L.) Dissertationvm ad 
Sanctiores Disciplinas l’ertinentivm Syntagma, 
and other scarce works by this well-known 
church historian, in one stout 4to vol, half 
vellum, from the library and has the bookplate 
of Bishop Jebb, 1.01', 1733.

136 Tlieoplllli Episcopi Antiochensis, libri 
très ad Autolycum, Grec et Lat, a good edition 
by Humphrey, with Prolegomena, Index Rerum 
et Verborum, crown 8vo, cloth, 75c, Cantab, 
1852.

63i Grotli (Hugo), Mark Libbrvm Dissertatio 
de Maribvs, etc., »« one scarce little 16mo vol, 
lost its title, 50c, early in the last century.

938 GlvrlCVS elives avthore evangclista pla- 
centio trodonense dominica, curious old wood- 
cut title, 12mo, sewn, 76c, Anno 1535.

93‘.) Bussieres (J. de), Flosculi Historici De- 
libati Nunc Delibatoires redditi sive Historié 
Universalis accessit Chronologie Prineipum 

series et successio Regum Augustiss Impera- 
torum etc., etc., 12mo, calf, 60c, Elzevir, 1678.

940 Allait! (Leonis) Excerpta Varia, Græcorum 
Sophistarum ac Rhetnrum, Grec et Lat, 8vo, 
vellum, 60c, Rom e, M OCX LI.

941 Villltio D. Sebastiano) Tractatvs do Nvllt- 
tatibvs Processvvm, Ac Sententiarvm, stout 
email 8vo, limp vellum, 75c, Venetiis, 1688.

942 I>ivi Aurelii Augustiui Confossionum, a 
rare 24mo edition, printed without a general 
title, 572 pages, date and imprint at the end, 
calf gilt, 1.00, 1’arisiis, 1776.

943 Erasilll 4'olloqnia Seleota, Latin, with 
an English translation by John Clarke, a used 
aud curious old small 8vo vol, 60c, London, 
1736.

944 ApoplitliCRinata Parabola et Simi- 
latvdines ex oi>timis vtrivsqve Lingvo» Scrip- 
toribus post omnei herculeos labores per Oon- 
RAtrVM Lycosthenem Rubeaquensem Collecta, 
stout small 8vo, vellum, 75c, Parisiis, 1581.

915 Alil‘lia<‘llsAb Isselt Svi Temp iris Historia, 
916 pages, stout small 8vo, calf, 75c, 1602.

946 Sanctii (F.) Minerva sen do Causis Lin* 
guae Latine, cum auimailversionibus Jac Peri • 
zonii, engraved front, stout Svo, calf, has an 
old bookplate, 50c, Amsterdam, 1714.

947 ill oil us Oraudi Deuui per Desiderium 
Erasmum, 24mo, calf, 60c, L*’g. Bat, 1641.

j 948 Epistulll1 Indie de Prœclaris et Stvpcndi9 
Rebvs, quas divina bonitas in India et Variis 
Iusulis per societatem nominus Jesu Opcrari, 
etc, 418 pages, stout small 12mo, vellum, 1.00, 
Lovanii, 1666.

949 Jiillii (Had.) Ei'ihtol.k, Quibus Accedit 
ejusdem Vita G ratio de Artium liberalium dig- 
n:‘ste, este, portrait and vignettes, thick 16mo, 
calf, 75c, 1652.
A well-known old Dutch physician who as a philologist 

was second only tu Erasmus, lie wrote a Latin poem in 
honor of the marriage uf queen Mary with Philip, lie 
and hie Ureek lexicon were both denuuoned by the Pupe.

950 Turrettisso (F.) Du Neckhkakia Secessi­
on* mist, a ab Ecclesia Romans, et Impossibili 
cum Ea Syneretismo Disputatioues, etc, 3 vole 
in 1, 4to, vellum, 75c, MDCXCII.

951 Flavlssiv Poeti<‘il‘ sive Electorvm 
Poeticorum Thesarus Sacro-Profanus, Oper F. 
J. Au», Bacchrrius, engraved title, stout 8vo, 
vellum, 75c, 1659.

952 II 1‘lutO di Aristofane, Greco-Italiana in 
Versi Con Sue Annotazioui (iiv Bat Terucci, 
4 to, half vellum, 76c, In Firenze, 1751.

953 AlUOrt (Eusebio) Controvkrsia de Rkve- 
LATioNiBUS Aorkdanis Cum Epicrisi ad ineptas 
earum Revelationum Vindicias, etc, 748 pp, 
4 to, Spanish calf gilt, 1.00, Anno, 1719.

A German monk and theological writer, who attacked 
the prevailing superstitions of his time.
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954 Itesendii (L. Asdreal) Antiquitatvm 
Lvsilamn et de Mvnicipio Eborerisi, Orationes 
item, Epiatolu, Formats Omnia, etc, 2 vola in 
1 stout small 8vo, monastic calf, 1.00, 1000.

or:. Aria llartyrillll. eorum viudelicet, qui 
hoc seculo in (iallia, (lermania, Anglia, etc, 
eonatana dederuut Lomen Evangel io, idquc 
sanguine suoolsignarunt, ab Wiclitfo et Huseo i 068 Home (J. Van.) Mikrokosmos Sen li,™ ' ' • ■■■■—> ............. „i Ui.tLt.™ n__ ; Ul..._

966 Testament Politique D'Armand itX 
Plessis, Cardinal Dec de Richelieu, 2 voliigl 
1, stout 12mo, calf, scarce, 75c, An erdam f 
1688. 1

967 Stati Sylvarum Cum Notea, Thomul 
Stephens, ascarce edition, 8vo calf, 75c. < antab. |
1651.

ad htinc usque diem, original binding, arms 
stamped on sides, fine copy, 4to, calf, 1.00, 
Gene: , apud /. Crispinum, 1556.

956 l.angii (J.) Anthologia eive Florilegrum 
rorum et Materiaruni solectarum, etc, stout 
8vo, vellum, 75c, Argent, 1631.

Manductio ad Historiatu Corpi Humani, <». I 
graved title, small 12tno, vellnm, scarce, "fo 
Lug fiat, 1660.
A hook or molt rkpctk by this celebrated old profeeeor I 

at Leyden.
969 I. t'ruelMercurius'Satavuasive Epistolama 

Libri V, atout 12mo, call, 35c, Jansou, 1654.
957 AxioeltVS Greece Recensvit Notis Illvstra- 070 1» 11 .,,,.,1 a   u i> ,. .vit indice, „q, verborvm locupleti. cvm H. - » Alnglli Arsonu Bovrdig, \,ri Couid*

Volfii, Grec et Lat, with a portrait of Socrates,
8vo, vellum, 40c, Lip, 1758.

Opera a Jos Scaligero, stout 12mo, calf, 60c, 
1588.

971 Fliivio (Blondi) Italian Arekaologisl Oi 
Roma Triümphaxte, atout small 8vo, calf, 
75c, 1533.

958 Mnnnnle di Epitteto Volgarizzato da 
Eriteaco Pilcnejo, nicely printed, Greek Text, 
with an Italian translation, very small 8vo, A ' _ ,, , ,
LARUE pa E'er ciiPY, half bound, 75c, Typls '72 ’-lll<‘riitr<lillo (L.) Beloicæ sive h. 
Bodouianis, 1793. ler.o,,. 1

959 Saavedra (Fa.xardo) Idea Principis Chris­
tiane-Politici Symbolia C. I. expresse, 100 <seri­
ous and interesting old Illustrations of Emblems, 
etc, atout 12mo, scarce, 1,50, Amsterdam, 
I860.

960 Luello (Iohanne) Apologia Ecclesiæ 
Anglican*:, The Early second edition, and 
the first 12mo edition of this celebrated work, 
calf, 76c, Londoni, 1581.

961 Mori (Thomie) Epeorammata, scarce 32mo 
edition, calf, 75c, London, 1638.

962 Saera Orationis Theologia, Curante Petro 
Poire, French Mystic and Philosopher, frontis­
piece, stout 12mo volume, 76c, 1711.

963 llvgone (llerm) Fia Dksideria lib iii 
Comprehenaia, numerous curious old emblematic 
copperplates 466 pages, 12mo, imp calf, 1.00, 
Antvcrpia, 1676.

964 Paraphrases ill Kvangelia Matthic per 
I). KllASMVM, etc, Title printed within wood: ut 
border, small 8vo, calf, lost a cover, 1.00, M.D.
XXI.

965 Mrada- (R. P. Famiano) Prohjsionks 
Academic.e, engraved title, 12mo, a nice 
volume, calf, gilt, top edges gift, 1.00, 1658.

lerioris Germaniio Descriptio, maps and flan 
of old Towns, etc, engraved title., stout 12mo, 
50c, Amsterdam, 1659,

973 Florent!! Vandcr llaer. do inetiis 
Tvmvltvvm llelgicorvm, small 8vo, call, with 
Old Arms on sides, 75c, Dvaci, 1687.

974 Historic' Romanic Epitomæ, Lucii Julii 
Florii, etc, etc, engraved title, stout 16mo, 
call, 75c, Amsterdam, 1630.

975 I’oeiliatlllll Cautu et Virbus Rvthmi, 
8vo, calf, 35c, Oxonii, 1673.

976 IJliibbesil (J. A.) Lyricorvm, small8vo, 
calf, scarce, 75c, Romae, 1668.

977 He He Vestlarla Libellvs, ex Bay lie de 
Ccrptvs, Do Vascolis Libellvs, De re Hortens! 
Libellvs, De re Naval! Libellvs, M. Terentii 
Tarronis de Lingva Latina libri tree, etc, with 
separate and interesting ancient woodcut titles, 
in 1 8vo vol, monastic calf binding, 1.00, Lug- 
dovi, 1536-1510.

978 Index Rerum Omnivm qvæ in Aristotei.is 
Opcribm Ootineutur, Absolutissimus, a stout 
and rare 12mo > call, Lvgdvni, 1.00, 1578.

979 Vallesia* Descriptio de Alpibvs Com- 
mentarivs, J. Simlero, stout small 8vo, call 
gilt, 75c, 1574.

This volume preserves the ancient Roman Inscriptions
extant in the Alps ill the 16th century.

(X RISTOTLE on the Constitution of Athens, facsimile of Papyrus CXXXI 
in the British Museum, 22 facsimile plates, comfrrisim) the whole of the unique 

MS. of Aristotle's Athenaion 1‘olitria, with an Enylish preface by E. Scott, 
keeper of MSS., royal folio, cloth, 3.75, by order of the Trustees, 1891. 980

Imkie, Graham & Company, Printers, 31 Church Street, Toronto.


